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سازمان‌یافته دارد

نوری عضو هیأت‌مدیره
 انجمن ملی R&D شد
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بامداد جنوب: مدیرکل بنیاد مسکن استان بوشهر با اشاره به اینکه 538 پروژه 
عمران روستایی با اعتباری بیش از 627 میلیارد تومان در استان بوشهر اجرایی شده 
اعلام کرد: بیش از 1.2 میلیون مترمربع آسفالت معابر روستایی، معادل حدود 140 
کیلومتر راه روستایی انجام شده است. امیر برومند با اشاره به سالروز تأسیس بنیاد 
مســکن و دهه حســاب 100 امام خمینی )ره(، اظهار داشت: بنیاد مسکن انقلاب 
اســامی در 21 فروردین‌ماه ســال 1358 به فرمان حضرت امام خمینی )ره( و با 
هدف تأمین مسکن اقشار کم‌درآمد و محرومان تأسیس شد و طی 47 سال گذشته 
خدمات گسترده و ماندگاری در سراسر کشور ارائه کرده است. وی افزود: در یک سال 
گذشته، با همراهی خیرین استان بوشهر، 44 میلیارد تومان کمک نقدی و غیرنقدی 
و بیش از 7 هزار و 231 متر مربع زمین به حساب 100 امام راحل برای ساخت مسکن 

محرومان اهدا شده است که نقش مؤثری در توسعه عدالت اجتماعی داشته است.
برومند با اشاره به مأموریت بنیاد مسکن در حوزه مقاوم‌سازی واحدهای روستایی 
پس از زلزله بم گفت: از ســال 1384 مقاوم‌ســازی مسکن روستایی در کشور آغاز 
شــد که تاکنون بیش از 55 درصد واحدهای روستایی کشور مقاوم‌سازی شده‌اند، 
درحالی که این شــاخص در استان بوشهر به 71 درصد رسیده و استان از میانگین 

کشوری بالاتر است.
مدیرکل بنیاد مسکن استان بوشهر ادامه داد: طی یک سال گذشته بیش از 15 
هزار و 400 واحد مسکن روستایی به بانک‌ها معرفی شده که تاکنون برای 10 هزار 
و 800 واحد قرارداد منعقد شــده و در مجموع 5.5 همت تســهیلات بانکی جذب 
شده است. این حجم از فعالیت، معادل چهار سال عملکرد معمول در حوزه مسکن 

روستایی استان محسوب می‌شود.
وی با اشــاره به پرداخت تسهیلات 400 میلیون تومانی با بازپرداخت 20 ساله و 
کارمزد 5 درصد در تمامی روستاهای استان، از اصحاب رسانه خواست تا اطلاع‌رسانی 

لازم را برای بهره‌مندی روستاییان از این تسهیلات انجام دهند.
برومند همچنین از جذب منابع قابل توجه در حوزه مســئولیت‌های اجتماعی 
خبر داد و گفت: از محل تفاهم‌نامه با وزارت نفت، 107 میلیارد تومان کمک بلاعوض 
برای ساخت مســکن محرومان اختصاص یافته و تاکنون صدها واحد مسکونی در 
حال ساخت است. همچنین برای نخستین بار، 660 واحد مسکونی ویژه خانواده‌های 
شــهدا، ایثارگران و مددجویان بهزیســتی از محل اعتبارات شــورای راهبردی 
پتروشــیمی عسلویه اجرا شده اســت. وی افزود: در حوزه همکاری با کمیته امداد 
و بهزیســتی، 251 واحد مسکونی در دست ساخت است و در مجموع بیش از 307 
میلیارد تومان کمک بلاعوض جذب شده است. مدیرکل بنیاد مسکن استان بوشهر 
درباره نهضت ملی مسکن اظهار داشت: در شهرهای استان، 2800 واحد به صورت 
بنیاد ســاخت و 2200 واحد به صورت گروه‌های ساخت مردمی در حال اجراست و 
برنامه‌ریزی لازم برای ساخت 1500 واحد مسکن محرومان شهری نیز انجام شده 
است. برومند با اشاره به اقدامات عمرانی روستایی تصریح کرد: طی یک سال گذشته 
538 پروژه عمران روســتایی با اعتباری افزون بر 627 میلیارد تومان اجرا شــده و 
بیش از یک میلیون و 225 هزار متر مربع آســفالت معابر روســتایی معادل حدود 
140 کیلومتر در ســطح روستاهای استان انجام شده اســت. وی ادامه داد: استان 
بوشــهر با 126 درصد تحقق اجرای طرح هادی روستایی، رتبه نخست کشور را در 
این حوزه کســب کرده و همچنین پروژه‌های زیرساخت گردشگری در پنج روستا 
و محور ســاحلی نخل‌قائم در حال اجراســت. مدیرکل بنیاد مسکن استان بوشهر 
همچنین از صدور بیش از 7 هزار جلد ســند مالکیت، واگذاری 2300 قطعه زمین 
روستایی و به‌روزرسانی طرح‌های هادی روستاها خبر داد و گفت: تاکنون بازنگری 
طرح هادی 103 روستا انجام شده و مابقی نیز تا پایان سال نهایی خواهد شد. وی در 
پایان با قدردانی از همکاری استانداری بوشهر و دستگاه‌های اجرایی استان گفت: با 
تلاش همکاران بنیاد مسکن، استان بوشهر امسال از سطح سه به استان‌های سطح 
دو کشور ارتقا یافته و امروز جزو استان‌های پیشرو در ارائه خدمات مسکن و عمران 

روستایی به شمار می‌رود.

اجرایی شدن 538 پروژه روستایی در 
استان بوشهر

بررسی عملکرد مدیریت تنگستان؛ 

افزایش 130 تا 170 درصدی محصولات لبنی در 4 سال؛

میانگین سن بازنشستگی ۵۲ سال است
بامداد جنوب: صندوق بازنشستگی کشوری اعلام کرد: میانگین سن بازنشستگی 
۵۲ سال و میانگین سن فعلی حقوق‌بگیران ۶۵ سال است و در یک سال گذشته تعداد 

حقوق‌بگیران ۲.۶ درصد افزایش یافته است.
دفتر برنامه‌ریزی و تحول سازمانی صندوق بازنشستگی کشوری فصلنامه آماری 
تابســتان ۱۴۰۴ را منتشــر کرد. این فصلنامه که اکنون روی سایت رسمی صندوق 
به نشــانی cspf.ir قرار دارد، حاوی آمار دقیــق و تحلیلی از وضعیت حقوق‌بگیران، 
کسورپردازان و خدمات رفاهی بوده و نشان‌دهنده چالش‌هایی مانند کاهش ضریب 

پشتیبانی در این صندوق است.
بر اساس آمار منتشر شده در این فصلنامه، تعداد کل حقوق‌بگیران صندوق تا پایان 
شهریور ۱۴۰۴ به یک‌میلیون و ۷۶۳ هزار و ۴۵۴ نفر رسیده که نسبت به زمان مشابه 
سال قبل حدود ۲.۶ درصد افزایش داشته است. از این تعداد، یک‌میلیون و ۴۲۸ هزار و 
۸۲۱ نفر بازنشسته، ۱۳ هزار و ۲۷۵ نفر ازکارافتاده، ۶۱ هزار و ۸۰۴ نفر شاغل متوفی و 

۲۹۵ هزار و ۵۵۴ نفر بازنشسته متوفی هستند.
یکی از شاخص‌های کلیدی این گزارش، ضریب پشتیبانی )نسبت کسورپردازان 
به حقوق‌بگیران( اســت که به ۰.۴۴ رسیده و نشان‌دهنده یکی از عوامل مهم چالش 
پایداری صندوق است. ریشه اصلی کاهش این شاخص، محدود شدن استخدام‌های 
دولتی و کاهش ورود نســل جدید کارکنان )کســورپردازان( به صندوق است. تعداد 
کسورپردازان تا پایان تابستان ۱۴۰۴ به ۷۷۶ هزار و ۳۵۹ نفر کاهش‌یافته که نسبت به 

سال‌های قبل روند نزولی را نشان می‌دهد.
از نظر توزیع جغرافیایی، استان تهران با ۳۳۹ هزار و ۲۲۲ حقوق‌بگیر بیشترین سهم 

را دارد. استان‌های خراسان رضوی )۱۴۰ هزار و ۳۰۱ نفر( و اصفهان )۱۲۰ هزار و ۸۷۵ 
نفر( نیز در رتبه‌های بعدی قرار دارند. استان ایلام با ۱۵ هزار و ۵۹۶ نفر کمترین تعداد 

را به خود اختصاص داده است.
در بخش جنسیتی، ۶۵ درصد حقوق‌بگیران مرد )یک‌میلیون و ۱۳۸ هزار و ۸۸۸ 

نفر( و ۳۵ درصد زن )۶۲۴ هزار و ۵۶۶ نفر( هستند.
میانگین سن بازنشستگی ۵۲ ســال، میانگین سن فعلی حقوق‌بگیران ۶۵ سال، 
میانگین مدت پرداخت حقوق ۲۹ سال و میانگین مدت خدمت ۲۸ سال گزارش‌شده 
اســت. نرخ جایگزینی حقوق نیز ۹۹ درصد اعلام‌شده، به این معنا که به‌طور متوسط 
۹۹ درصد آخرین حقوق مشــمول کسور زمان اشتغال، به‌عنوان حقوق بازنشستگی 

پرداخت می‌شود.
از نظر توزیع مدرک تحصیلی، ۳۱.۴۰ درصد حقوق‌بگیران دارای مدرک لیسانس 
هستند که بیشترین سهم را به خود اختصاص می‌دهند، درحالی‌که تنها ۱.۶۵ درصد 

مدرک دکترا دارند.
وزارت آمــوزش و پرورش با یک‌میلیون و ۱۳۰ هــزار و ۷۷۷ حقوق‌بگیر )۶۴.۱۲ 

درصد کل( بزرگ‌ترین دستگاه مشترک صندوق است.
در حوزه خدمات رفاهی، در ۶ ماهه اول امســال، بیش از یک‌میلیون و ۳۳ هزار نفر 
از بیمه تکمیلی درمان استفاده کرده‌اند. همچنین، ۱۴۳ هزار و ۹۹۵ وام ضروری، ۳۱ 
هزار و ۳۳ وام ازدواج فرزندان و ۹۴۰ وام حمایت از پایان‌نامه‌های دانشــجویی ارشد و 
دکترا پرداخت‌شده است. در مجموع، نرخ نفوذ خدمات صندوق به ۵ درصد جمعیت 

کشور رسیده است.

بامداد جنوب: معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به تصویب لایحه بودجه سال آینده 
در جلســه روز گذشــته هیات دولت و با تاکید بر اینکه راهبرد اصلی در تدوین بودجه 
سال هدف‌گذاری رشــد ۲ درصدی با وجود مسائل و مشکلات کشور است، گفت: در 
تدوین بودجه سال آینده تحدید تشکیلات و کاهش هزینه‌های اداری و توجه به اقشار 

آسیب‌پذیر و معیشت مردم هدف‌گذاری شده است.
محمدرضا عارف در هشتمین جلسه شورای اقتصاد در سال ۱۴۰۴ ضمن قدردانی 
از زحمات و تلاش‌های سازمان برنامه و بودجه و همکاری تمامی دستگاه‌های اجرایی 
و وزارتخانه‌هــا در تهیه و تدوین لایحه بودجه ســال آینده و با اشــاره به اینکه بودجه 
ســال جدید با توجه به شرایط و راهبردهای خاص در دولت چهاردهم با هدف تحدید 
تشکیلات و کاهش هزینه‌های اداری و توجه به اقشار آسیب‌پذیر و معیشت مردم تنظیم 
شده است، گفت: جلسات کارشناســی تدوین بودجه در یک فضای صمیمی و کاملا 
هماهنگ با توجه به مســئولیت مشــترک اعضای دولت و حل مسائل و واقعیت‌های 

کشور برگزار شد.
عارف با اشــاره به اقدامات دولت در ساماندهی وضعیت و هدف‌گذاری افزایش ۲۰ 
درصدی حقوق و دستمزد در لایه بودجه سال ۱۴۰۵ افزود: امیدواریم طی سال آینده و 
با اتخاذ راهکارها و شرایط کشور افزایش میزان حقوق و دستمزد بیش از نرخ پیش‌بینی 

شده حاصل شود.
معاون اول رئیس‌جمهور خاطرنشــان کرد: رشــد بودجه عمرانی در کنار کاهش 

هزینه‌های زائد در بودجه سال بعد پیام صرفه‌جویی و افزایش بهره‌وری دارد.
عارف با بیان اینکه از تمامی وزارتخانه‌ها، دستگاه‌های دولتی و اجرایی انتظار داریم 
اگر ردیفی از لایحه بودجه سال آینده برای دستگاه متبوعشان قابل قبول نبود، پس از 
تصویب لایحه بودجه در هیات دولت باید از آن دفاع کنند، ادامه داد: معاونان پارلمانی و 
همچنین مدیران دستگاه‌ها و وزارتخانه‌ها باید در زمان حضور و بررسی لایحه بودجه در 

مجلس شورای اسلامی راهبرد حمایت و دفاع از این لایحه را دنبال کنند.
معــاون اول رئیس‌جمهور ابــراز امیدواری کرد با انســجام، وحدت و همدلی بین 
دســتگاه‌ها و همچنین همکاری نمایندگان مجلس شورای اسلامی لایحه تقدیمی 
بودجه در مجلس در سال جاری تصویب و ابلاغ شود تا قبل از شروع سال آتی اقدامات 

و برنامه‌های دولت با بودجه و فضای جدید دنبال شود.
عارف با بیان اینکه اقتصاد و معیشت مردم دغدغه فراتر از قانون بودجه برای دولت 
چهاردهم است، تصریح کرد: مدیران و وزرای اقتصادی دولت شبانه‌روز و در ایام تعطیل 
برای حل مســائل ارز، کاهش تورم و معیشت جلسات متعددی برگزار می‌کنند تا به 
مردم این اطمینان را بدهیم که خدمتگزاران شما برای حل مسائل و مشکلات تعطیلی 
نمی‌شناسند و در حد توان تلاش می‌کنیم با شرایطی که امسال به کشور تحمیل شد 
آمادگی خود را در برابر دشمنان حفظ کنیم و در صورت شیطنت پاسخ محکم‌تری به 

دشمنان بزنیم.
معاون اول رئیس‌جمهور همچنین به تهیه برنامه اقتصادی شرایط خاص در کنار 
تدوین بودجه سال آینده اشــاره و تاکید کرد: برنامه اقتصادی شرایط خاص کشور به 
زودی در دولت تصویب می‌شود. البته برنامه اقدامات این دولت مبتنی بر لایحه بودجه 

است که در صورت نیاز از برنامه‌های اقتصادی دیگر استفاده می‌کنیم.
عارف با اشــاره به حق قانونی مجلس شورای اســامی در تغییر و نظارت بر لایحه 
بودجه سال آینده افزود: امیدواریم لایحه بودجه سال ۱۴۰۵ با سازوکارها و هماهنگی 
مجلس شورای اسلامی در راستای پیشرفت و توسعه و حل مسائل کشور و همچنین 

توجه به معیشت مردم تصویب و ابلاغ شود.
همچنین در این جلسه که به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد، درخواست 
وزارت امور اقتصادی و دارایی در خصوص »تعیین تعرفه شرکت‌های معتمد ارائه کننده 
خدمات مالیاتی )صورتحساب الکترونیک برای سال ۱۴۰۴(« و مجوز سرمایه‌گذاری 
وزارت نیرو از محل منابع داخلی شــرکت توســعه منابع آب و نیروی ایران و شرکت 

سهامی سازمان آب و برق خوزستان برای آبرسانی به دزفول موافقت و تصویب شد.

عارف: برنامه اقتصادی شرایط خاص 
در دولت تصویب می‌شود
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بامداد جنوب: معاون اول رئیس جمهور تصریح کرد: سازمان انرژی 
اتمــی خود را محدود به تولید برق نکرده و بــه حوزه‌های مختلف وارد 
شده است و خوشبختانه دستاوردهای ارزشمندی هم کسب کرده‌ایم. به 
نقل از ایسنا، محمدرضا عارف در مراسم رونمایی از دستاوردهای سازمان 
انرژی اتمی با تبریک هفته پژوهش، با اشاره به اهمیت دانش هسته‌ای، 
گفت: اگر از این فناوری اســتفاده کنیم می‌توانیم خدمات بهتری ارائه، 
و برنامه‌های پیشرفت کشــور را اجرا کنیم. این راهبرد در دستور جدی 

سازمان انرژی اتمی قرار گرفته اســت هر چند این سازمان برای تولید 
برق تشــکیل شــد اما خود را محدود به تولید برق نکرد و به حوزه‌های 
مختلف وارد شــد.  وی با بیان کاربردهای انرژی هسته‌ای، افزود: در این 
زمینه دستاوردهای ارزشمندی کسب کرده‌ایم. به گونه‌ای که بسیاری از 
بیمارانی که فکر می‌کنند در درمان به بن‌بست رسیده‌اند با رادیو داروی 
تولید داخل درمان شــده‌اند. تاکنون ۷۰ رادیو دارو در کشور تولید شده 
است. معاون اول رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به ضایعات حدود ۳۰ 

درصد تولید محصولات کشاورزی، بیان کرد: این مقدار از ضایعات از جیب 
مردم هزینه می‌شود که البته پژوهشگاه علوم و فنون هسته‌ای سازمان 
انرژی اتمی گام‌های بلندی برای حل این مسأله برداشته است تا شاهد 
کاهش ضایعات، افزایش کیفیت و قیمت مناسب محصولات کشاورزی 
باشیم. عارف همچنین، اولویت دولت چهاردهم را حرکت باشتاب بیشتر 
در زمینه فناوری‌هــای نوظهور برای تأمین نیازهــای داخلی و ارائه به 

کشورهای دیگر عنوان کرد.

دستاوردهای هسته‌ای ارزشمندی داریم

بامداد جنوب: ســتاد مدیریت بحران اســتان بوشــهر اعــام کرد: 
اطلاعیه‌های این مدیریت فقط از طریق مراجع رسمی مانند روابط عمومی 
استانداری، صداوسیما و خبرگزاری دولت به اطلاع مردم رسانده می‌شود.

ســتاد مدیریت بحران استان بوشــهر در اطلاعیه‌ای عنوان کرد: با توجه 
به اظهارنظرها و انتشــار اخبار غیرواقع منتسب به این ستاد از سوی بعضی 
افراد در رســانه‌ها و فضای مجــازی به خصوص دربــاره تعطیلی مدارس، 
دانشــگاه ها و ادارات به اطلاع مردم اســتان و مدیران دستگاه‌های اجرایی 
و ادارات و ســازمان‌ها رسانده می‌شــود که اخبار و اطلاعیه‌های مربوط به 
ســتاد مدیریت بحران از سوی سخنگوی ســتاد و از طریق روابط عمومی 
استانداری، صداوسیما و خبرگزاری دولت منتشر می‌شود و به اطلاع عموم 
می‌رســد و هرگونه اظهار نظر و پخش اخبار از سوی افراد در فضای مجازی 

و مبادی غیررسمی خلاف واقع و فاقد اعتبار است.

اطلاعیه‌ تعطیلی مدارس را فقط از 
مراجع رسمی پیگیری کنید

بامداد جنوب: وزیر کشور اعلام کرد: انتخابات شورای شهر تهران به‌صورت 
تناسبی برگزار می‌شــود و در دوره‌های بعدی نیز شهرهای بالای ۵۰۰ هزار نفر 

مشمول این شیوه خواهند شد.
اسکندر مومنی در نشست شهرداران مراکز استان‌ها با تشریح جزئیات برگزاری 
انتخابات شورای شهر تهران به شیوه تناسبی، گفت: در این مدل، تشکل‌ها و احزاب 
به نسبت آرایی که کسب می‌کنند، کرسی‌های شورا را در اختیار می‌گیرند؛ مدلی 

که به گفته او رقابت سیاسی و مشارکت عمومی را افزایش می‌دهد.
به نقل از خبرگزاری دانشــجو، وی افزود: در نظام تناسبی، تشکل‌ها و احزاب 
به نسبت آرایی که به دست می‌آورند، کرسی‌های شورا را تصاحب می‌کنند. برای 
مثال، اگر حزبی ۴۰ درصد آرا را کسب کند، ۴۰ درصد کرسی‌ها به آن اختصاص 

خواهد یافت.
وزیر کشور با بیان اینکه این شــیوه می‌تواند به افزایش رقابت سیاسی منجر 
شــود، تصریح کرد: ممکن است حزبی بیشــترین رأی را بیاورد اما نتواند ائتلاف 
تشکیل دهد و در مقابل، سایر احزاب با کسب ۶۰ درصد آرا با یکدیگر ائتلاف کنند 

و اکثریت شورا و انتخاب شهردار را در اختیار بگیرند.
مومنی همچنین به امکان معرفی شهردار از سوی فهرست‌های انتخاباتی اشاره 
کرد و گفت: برخی تشــکل‌ها می‌توانند همراه با ارائه فهرست انتخاباتی، گزینه 
پیشنهادی خود برای شهرداری را نیز معرفی کنند که این موضوع می‌تواند نقش 

مؤثری در افزایش مشارکت مردم داشته باشد.
وی از یــک تغییر مهم دیگر در فرآیند انتخابات شــوراها خبر داد و بیان کرد: 
انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا به‌صورت مستقل و مجزا برگزار می‌شود 

و همزمان با هیچ انتخابات دیگری نخواهد بود.
هفتمین دوره انتخابات شورای شهر و روســتا 11 اردیبهشت 1405 برگزار 

می‌شود.

 انتخابات تناسبی فعلا
 در تهران برگزار می‌شود

بامداد جنوب: رئیس قوه قضائیه تأکید کرد: هدف ما ریشه‌کن کردن فساد 
است؛ فســاد به صرفِ بگیر و ببند و زندان و مجازات، ریشه‌کن نمی‌شود؛ این را 

تجربیات گذشته نیز ثابت کرده است.
حجت‌الاســام‌ محسنی اژه‌ای در نشست شــورای‌عالی قوه قضائیه، گفت: 
هدف ما ریشه‌کن کردن فساد است؛ فساد به صرفِ بگیر و ببند و زندان و مجازات، 
ریشــه‌کن نمی‌شود؛ این را تجربیات گذشته نیز ثابت کرده است؛ باید ریشه‌ها، 
گلوگاه‌ها و زمینه‌های فساد را رفع و مسدود کرد؛ بعضاً باید رویه‌ها و ساختارها 
را اصلاح کرد؛ باید تعارضات را رفع کرد؛ باید آگاهی‌بخشی عمومی را گسترش 
و بســط داد؛ باید تنبّه بیشــتر داد؛ باید قانونی که تصویب می‌شود و فسادزدا 
و شــفافیت‌افزا اســت را به صورت تمام و کمال اجرایی کرد؛ باید دستگاه‌های 
نظارتــی و بخش‌های فرهنگی و تبلیغاتی و فعــالان بخش خصوصی و مؤثران 
در ایجاد ساختارهای شــفافیت‌افزا و فسادزدا، به همگرایی و هم‌افزایی بیش از 
پیش نائل شوند؛ در کنار این موارد، قطعاً و یقیناً باید مرتکبین فساد را هم وفق 
قانون، محاکمه و مجازات کرد؛ با مجموع این تدابیر و تمهیدات اســت که فساد 

ریشه‌کن می‌شود.
وی ادامه داد: مطالبه‌گری مردم در بحث مقابله با فســاد، مطالبه‌ای درست 
و بحق است؛ در شــرایط گرانی و تورم، چنانچه فرد یا افرادی با سوء‌استفاده از 
شرایط بخواهند فشار مضاعف به مردم تحمیل کنند و مرتکب فساد شوند، قطعاً 
باید قاطعانه و مجدانه، مورد برخورد قانونی قرار گیرند؛ لکن این برخوردِ قاطعانه 
و مجدانه باید عالمانه هم باشــد و همه جوانب در قبال آن، مراعات شود. رئیس 
دســتگاه قضا بیان داشت: قوه قضاییه همچون گذشته و حتی بیش از گذشته، 
مبارزه عالمانه و مجدانه با فســاد را در صدر اولویت‌های خود قرار داده است و در 
برابر هر فساد و مفسدی که وفق قوانین و موازین و مقررات، فساد او ثابت و احراز 

شود، بدون کوچکترین اغماض و تردید و ملاحظه‌ای، خواهد ایستاد.

فساد با بگیر و ببند، ریشه‌کن نمی‌شود

بامداد جنوب: رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح، ارتقاء روز به روز، مستمر و 
دائمی توان پدافند هوایی ایران اسلامی را، از اولویت‌های کشور عنوان کرد.

امیر سرلشکر ســید عبدالرحیم موسوی در بازدید از قرارگاه مشترک پدافند 
هوایی خاتم الانبیا)ص( کشور، گفت: ارتقاء روز به روز، مستمر و دائمی توان پدافند 
هوایی ایران اسلامی، از اولویت‌های کشــور است. همرزمان ما در پدافند هوایی 
حقیقتا با ایثار، فداکاری و از خودگذشتگی و بهره‌گیری از دانش، تخصص و همت 
بلند خویش، در چند ماه اخیر، اقدامات قابل توجهی را در عرصه ارتقاء توان پدافند 

هوایی کشور ترتیب داده‌اند که شایسته قدردانی است.
وی ادامه داد: با اتکا به اقدامات صورت گرفته در پدافند هوایی کل کشــور، 
باید گفت که اســتمرار ارتقاء توان پدافند هوایی به خوبی در حال انجام است و 
این نتیجه اقدامات شــبانه روزی و بدون وقفه همرزمان ما در مجموعه پدافند 

هوایی کشور است.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح بیان کرد: تمامی پیشرفت‌ها حاصل کار هم 
افزا، هماهنگ، شبانه روزی و فداکارانه مجموعه دانشمندان، محققان، فرماندهان، 
شرکت‌های دانش بنیان، صنایع دفاع، مراکز جهاد خودکفایی ارتش و سپاه است. 

ارتقاء توان پدافند هوایی، از 
اولویت‌های کشور است

مریم خوئینی

شهرســتان تنگســتان به‌عنــوان یکــی از 
شهرســتان‌های تاریخی و اثرگذار استان بوشهر، 
همــواره جایگاهی ویژه در تحــولات اجتماعی، 
سیاسی و فرهنگی جنوب کشور داشته است. این 
شهرســتان با برخورداری از پیشینه‌ای پرافتخار 
در مقاومــت و هویت ملی، و موقعیتی جغرافیایی 
حساس در مجاورت مرکز استان و سواحل خلیج 
فارس، از توانمندی بالایی برای توســعه متوازن 
برخوردار است. با این حال، تنگستان نیز همچون 
بســیاری از شهرستان‌های استان، با چالش‌هایی 
در حوزه‌های زیرســاختی، اشــتغال، مدیریت 
شــهری و توزیع عادلانه منابع مواجه اســت. در 
چنین شــرایطی، فرماندار به‌عنــوان عالی‌ترین 
نماینده دولت در شهرســتان، نقشــی کلیدی و 
تعیین‌کننده در هدایت مسیر توسعه، هماهنگی 
بین دستگاه‌های اجرایی، پاسخ‌گویی به مطالبات 
مردمی و بهره‌گیــری از ظرفیت‌های محلی ایفا 

می‌کند. 
در همین راستا، روزنامه بامداد جنوب در ادامه 
سلسله گزارش‌های تحلیلی خود درباره عملکرد 
فرمانداران شهرســتان‌های اســتان بوشهر، این 
بار به بررسی عملکرد مسلم ســلیمانی فرماندار 
شهرســتان تنگســتان پرداخته اســت و تلاش 
دارد با نگاهی منصفانه و کارشناســی، نقاط قوت، 
کاســتی‌ها، میزان تحقق وعده‌هــا و نحوه تعامل 
مدیریت شهرســتان با مردم، نخبگان و نهادهای 

مدنی را مورد واکاوی قرار دهد.
انتصابی کــه نظر فعالان سیاســی را برآورده 

نکرد
غلامحســین خلیلی فعال سیاسی و مدنی در 
گفت‌وگو با بامداد جنوب گفت: واقعیت این است 
که از همان ابتدای انتصاب فرماندار شهرســتان 
تنگســتان، این انتخاب نتوانست انتظارات بخش 
قابل توجهی از افــکار عمومی را بــرآورده کند. 
بســیاری از حامیان دولت، به‌ویژه افرادی که در 
جریان انتخابات در شهرســتان تنگستان و دیگر 
نقاط اســتان نقش فعالی ایفا کرده و برای کسب 
رأی قابل قبول آقای پزشکیان تلاش کرده بودند، 
از انتصاب آقای سلیمانی رضایت نداشتند و نگاه 

مثبتی نسبت به این انتخاب شکل نگرفت.
وی افزود: متأســفانه این روند طی چند دوره 
اخیر، چه در دولت‌های اصولگرا و چه در دولت‌های 
اصلاح‌طلب، تکرار شده به‌گونه‌ای که در زمان آغاز 
به کار دولت‌ها، افرادی برای فرمانداری تنگستان 
انتخاب می‌شوند که فاقد سابقه اجرایی در حوزه 
فرمانداری‌ها بوده و بیشتر به‌عنوان فرصتی برای 
کارنامه‌ســازی به این جایگاه نگاه کرده‌اند. البته 
آقای ســلیمانی نیز از بدنه فرمانداری آمده و در 
دولت قبل و دولت پیش از آن، در ســمت معاونت 
فرمانداری دو شهرستان تنگستان و گناوه فعالیت 
داشته‌است. با این حال، عملکرد وی در حدود یک 
سالی که از انتصابش می‌گذرد، نتوانسته به شکل 
مطلوب انتظارات موجود را محقق کند. همچنین 
برخی از مدیران دســتگاه‌هایی کــه در این دوره 
منصوب شــده‌اند، با چالش‌ها و حاشیه‌های قابل 
توجهی همراه بوده‌اند؛ موضوعــی که به‌ویژه در 
حوزه آموزش‌وپرورش نمود بیشــتری داشــته و 

بحث‌برانگیز شده است.
وی افزود: بعد از گذشــت یکســال و اندی از 
شــروع به کار دولت، هنوز که هنوز است تکلیف 

بخشــداری دلوار به عنــوان یکــی از مهم‌ترین 
بخشداری‌های استان که مهم‌ترین دستگاه‌های 
اقتصادی، مراکز تجاری در آنجا قرار گرفته است، 
مشخص نیست. شش ماه است که این بخشداری 
مهم دارای دو گمرک تجاری با بیشــترین حجم 
جابه‌جایی و ترخیص کالا، دارای مراکز اقتصادی 
و تجــاری و چندین اســکله صیــادی به صورت 
سرپرستی اداره می‌شــود که سرپرست فعلی که 
همزمان معاون سیاسی فرمانداری می باشند در 
هفته فقط دو روز یا ســه روز حضور دارند اگر این 
مورد ضعف عملکرد استاندار زیر مجموعه ایشان 
فرماندار نیست چه اسمی یا توجیهی برای آن می 

توان داشت.
به جای ساخت راه، سرعت‌گیر می‌سازند

خلیلی در ادامه در خصوص مهم‌ترین مطالبه 
امروز مردم تنگســتان، گفــت: در حوزه جاده‌ای 
برون‌شهری، شهرستان تنگستان یکی از بدترین 
وضعیت‌های راهی را در سطح استان بوشهر دارد 
و دور از ذهن نیست که حتی در مقیاس کشوری 
نیز در زمره مســیرهای پرخطر قرار گیرد.جاده 
ســاحلی بوشــهر دیر، به‌ویژه در حد فاصل دلوار 
به ســمت جنوب، طی چند ســال اخیر بالاترین 
میزان تصادفات جاده‌ای همراه با تلفات انســانی 
را به خــود اختصاص داده اســت. بــا این حال، 
راهکار مسئولان فعلی و پیشین عمدتاً به افزایش 
قارچ‌گونه سرعت‌گیرهای جاده‌ای در مسیر اصلی 
محدود شــده اســت. اقدامی که نه‌تنها مشکل را 
حــل نکرده، بلکه موجــب نارضایتی و عصبانیت 
شــدید مردم شده است. اگر بزرگراه به‌طور جدی 
و مســتمر دنبال می‌شد، بدون تردید می‌توانست 
نقش مؤثــری در کاهش تلفات جاده‌ای و افزایش 

ایمنی مسیر ایفا کند.
وی همچنین با اشاره به اسکله تجاری بوالخیر 
تصریح کرد: اســکله تجاری بوالخیر شهرســتان 
تنگستان ســال‌های گذشــته به‌عنوان دومین 
بنــدر صادراتی اســتان در حوزه میــوه و تره‌بار، 
نقش مهمی در صادرات به بندر الرویس قطر ایفا 
می‌کرد. با این حال، در شرایط کنونی، بخش قابل 
توجهی از ظرفیت تخلیه و بارگیری کالای تجاری 
که یکی از مؤلفه‌های اصلی توان بندری محسوب 

می‌شود، با چالش جدی مواجه شده است.
ایــن فعال سیاســی و مدنی افــزود: در حال 
حاضر، ورودی اســکله و همچنین خود اســکله، 
اســتانداردهای لازم بــرای تــردد و پهلوگیری 
شناورهای با تناژ بالا را ندارد. این مسأله می‌تواند 
خســارات قابل توجهی به شــناورها و همچنین 
فعــالان و تجار حــوزه دریایــی وارد کند و عملًا 
بخشــی از ظرفیت اقتصادی منطقه را بلااستفاده 
بگذارد. بر همین اســاس، تصویــب لوایح لازم و 
اجرای عملیــات لایروبی اســکله، یک ضرورت 
انکارناپذیر اســت تا بتوان با نگاهی توسعه‌محور، 
زمینه احیــای نقش اقتصادی و تجاری اســکله 
بوالخیر را فراهم کرد اما تاکنــون اقدامی در این 

خصوص از سوی مسوولان صورت نگرفته است.
انتخاب ســلیمانی، نماد اعتماد به نسل 

جوان 
دهیــار روســتای بنــدری بوالخیــر، نیز در 
گفت‌وگو با بامداد جنوب درباره عملکرد فرماندار 
فعلی شهرستان تنگستان گفت: ما با یک فرماندار 
جوان و پرتلاش در شهرســتان تنگستان روبه‌رو 

هستیم که با رویکردی نوین و بهره‌گیری از انرژی 
جوانی، امیدی تازه در مســیر توسعه و پیشرفت 
شهرســتان ایجاد کرده است. حضور وی به‌عنوان 
یکی از جوان‌ترین فرمانداران اســتان بوشــهر، 
نمادی از اعتماد به نســل جوان و مدیریت جدید 

به شمار می‌رود.
پریســا بوالخیری افزود: بارها شنیده‌ایم که بر 
حمایت از کارآفرینان و ایجاد فرصت‌های شغلی 
پایــدار برای جوانان تأکید دارد و همچنین زمینه 
مشارکت گسترده بانوان در عرصه‌های اجتماعی 
و اقتصادی را فراهم کرده‌ اســت و معتقد اســت 

بانوان محور توسعه پایدار شهرستان هستند.
وی با اشــاره به ســوابق مدیریتــی فرماندار 
تنگســتان افزود: آقای سلیمانی برای ما چهره‌ای 
غریبه نیست؛ پیش از این به‌عنوان معاون عمرانی 
فرمانداری تنگســتان فعالیت داشــته‌ اســت و 
اشراف کاملی نســبت به مسائل شهرستان دارد. 
دغدغه‌های مردم را به‌خوبی می‌شناســد و سابقه 
حضــورش در معاونت عمرانــی، تجربه‌ای موفق 
و پشــتوانه‌ای برای مدیریت فعلی وی محسوب 

می‌شود.
اعتماد به بانوان در حوزه مدیریت

بوالخیــری در خصــوص مهم‌تریــن تفاوت 
مدیریت فعلی با فرمانداران پیشــین، یادآور شد: 
یکــی از تفاوت‌های مهم، حمایت ویژه از دهیاران 
خانم است. در این دولت و با حضور این فرماندار، 
حمایــت قابل توجهــی از بانــوان دهیار صورت 
می‌گیــرد که برای مــا انگیزه‌بخش اســت. وی 
تا حد توان و متناســب با بودجــه موجود، حامی 

برنامه‌های ما است.
وی در پاســخ به این ســوال که آیــا فرماندار 
توانسته اولویت‌های واقعی شهرستان را شناسایی 
کنــد، گفت: با وجود فرصــت زمانی محدود، هم 
بازدیدهای میدانــی منظــم دارد و هم گزارش 
عملکردها را به‌طور مستمر رصد می‌کند. اجرای 
برنامه‌هایــی مانند »سه‌شــنبه‌های مردمی« و 
جلسات ارتباط مستقیم با مردم، باعث شده هیچ 
دیواری بین فرماندار و شــهروندان وجود نداشته 
باشــد. این تعامل نزدیک کمک کرده تا اولویت‌ها 
به‌درستی شــنیده و شناسایی شوند. عملکرد وی 

در این مدت، قابل قبول و مثبت بوده است.
دهیــار بوالخیر همچنیــن در خصوص توزیع 
اعتبارات بین شهرها و روستاهای این شهرستان 
گفــت: با توجه به بودجه موجود، توزیع طرح‌ها بر 
اساس جمعیت روستاها مدنظر قرار گرفته است. 
در محدوده ما و به‌ویژه در مســیرهای راهداری، 
عملکرد رضایت‌بخشــی مشــاهده شــده است. 
هرچند انتظار بهبود بیشــتر وجــود دارد، اما در 

مجموع فعالیت‌ها مثبت ارزیابی می‌شود.
بوالخیری درباره ارتباط فرمانداری با شوراها، 
نخبگان و فعالان اجتماعی، افزود: درِ اتاق فرماندار 
همیشــه به روی جوانان باز اســت. مــا تاکنون 
ندیده‌ایم مانعی برای دیدار وجود داشــته باشد؛ 
حتی اگر همان روز درخواســت ملاقات داشــته 
باشیم، بدون بهانه و محدودیت امکان دیدار فراهم 
می‌شود. واقعاً دیواری میان فرماندار و مردم وجود 

ندارد.
تکمیــل مســیر ســاحلی خواســته مهــم 

تنگستانی‌ها
 وی در ادامــه مهم‌ترین مطالبــه امروز مردم 
تنگستان ابتدا توســعه راه‌سازی دانست و گفت: 
اصلی‌ترین مطالبه، تکمیل هرچه سریع‌تر مسیر 
ساحلی و تعریض جاده قدیم )جاده بندر بوالخیر( 
اســت. روند اجرای پروژه‌ها کمی کند اســت که 
احتمالاً به محدودیت‌های بودجه‌ای برمی‌گردد، 
اما انتظار داریم با پیگیری و تشویق، این مسیرها 
زودتر به بهره‌برداری برسند. مسئله بعدی اماکن 
ورزشی است، برای ایجاد نشاط اجتماعی، به‌ویژه 
برای جوانان که سرمایه‌های اصلی کشور هستند، 
به فضاهای ورزشــی مناســب  نیاز داریم انتظار 

می‌رود توجه بیشتری به این حوزه شود.
بوالخیــری تصریح کــرد: بنــدر بوالخیر تنها 
بندر تجاری شهرســتان تنگستان و عملًا یکی از 
مهم‌ترین بنادر صادراتی استان بوشهر محسوب 
می‌شود و دارای گمرکی با اهمیت است. موضوعی 
که بارها با فرماندار مطرح کرده‌ایم، به همین علت 
زیرساخت‌های روستا به دلیل میزان بالای تردد، 
سریع‌تر مستهلک می‌شوند؛ به‌طوری که اگر عمر 
یک زیرساخت در مناطق دیگر ۱۰ سال باشد، در 
اینجا به ۳ تا ۴ ســال کاهش می‌یابد. انتظار ما این 
است که سهم بیشــتری از درآمدهای گمرکی و 
بندری، صرف توسعه و بهبود زیرساخت‌های خود 

روستای بوالخیر شود.

آیا فرماندار جوان توانسته مسیر 
توسعه را هموار کند؟

خـبـر بررسی عملکرد مدیریت تنگستان؛ 

 راهی جز گفت‌وگوی صادقانه
 با مردم نداریم

بامداد جنوب: سخنگوی دولت معتقد اســت که کشور درگیر یک جنگ 
ترکیبی تمام عیار اقتصادی و رســانه‌ای اســت و راهی جــز اصلاح اقتصادی و 

گفت‌وگوی صادقانه با مردم وجود ندارد.
به نقل از ایرنا، فاطمه مهاجرانی که مهمان اهالی رســانه استان قزوین بود، با 
اشــاره به شرایط ویژه کشور، گفت: فشــارهای معیشتی عرصه را بر عموم مردم 
تنگ کرده اما همه ما ساکنان یک کشتی هستیم و باید مرور کنیم در کدام نقطه 

تاریخی ایستاده‌ایم.
وی ادامه داد: به لحاظ سرمایه اجتماعی در دهه ۶۰ نیستیم و از لحاظ پشتوانه‌ 
اقتصادی نیز در آغاز دهه ۹۰ و شرایط دولت اصلاحات قرار نداریم، گشایش‌های 

برجامی را هم پشت سر گذاشته‌ایم.

سخنگوی دولت با اشــاره به زمان آغاز به کار دولت چهاردهم، افزود: دولتی 
را پس از شــهادت شهید رئیسی شــکل دادیم که در روز تحلیف آن، با شهادت 
اســماعیل هنیه اعلام جنگ به ما شــد و در واقع دولت از سحرگاه ۲۳ خرداد به 
صورت رسمی وارد جنگ شــد و امروز به لطف خدا و همراهی مردم، فشارهای 

ناشی از تحریم‌ها را پشت سر گذاشته است.
این مقام مسئول بیان کرد: آنچه می‌پردازیم، هزینه‌ای است برای استقلال که 
اولین شعار انقلاب سال ۵۷ بود و امروز در یک جنگ ترکیبی تمام‌عیار اقتصادی، 

رسانه‌ای و روانی قرار داریم و آرایش جنگی گرفته‌ایم.
مهاجرانی بر تغییر گفتمان با مردم تأکید کرد و یادآور شــد: در این فضا باید 
نوع گفتمان را با مردم عوض کنیم، هیچ حکومتی بدون گفت‌وگوی مســتقیم و 
صادقانه با مردم ادامه نخواهد داشت، گزارش دولت بر مبنای صداقت است چرا که 

باید صادقانه با مردم صحبت کرد.
دولت ناگزیر از انجام اصلاحات است

وی در خصوص اصلاحات اقتصادی، هدفمندی یارانه‌ها و قیمت حامل‌های 
انرژی، گفت: در مورد بنزین قول دادیم بدون کار کارشناسی و اطلاع مردم کاری 
انجام ندهیم و همین طور هم شد و سهمیه ۱۰۰ و ۶۰ لیتری ثابت ماند، اما قیمت 

کارت بنزین جایگاه‌ها افزایش یافت، دولت ناگزیر از انجام اصلاحات است.
سخنگوی دولت ادامه داد: جمع برداشت روزانه ما از ذخایر نفت و گاز، معادل 
هشت میلیون بشکه یا حدود ۱۸۰ میلیارد دلار در سال است، کدام سیاستگذار با 
وجدانی اجازه می‌دهد بنزین را به قیمت ۶۰ سنت بخرد و ۱۵ هزار ریال بفروشد 

که نتیجه آن نیز آلودگی هوا باشد.
مهاجرانی بیان کرد: حجم یارانه‌های پرداختی زیاد و از طرفی قیمت‌های پایین 
باعث قاچاق گسترده شــده و دولت باید با گفتمان صادقانه و بازگرداندن عواید 

اصلاحات به مردم، اقدامات خود را پیش ببرد.
وی با اشاره به اینکه دولت از وضع اقتصادی موجود آگاهی دارد اما از آن رضایت 
ندارد، افزود: ما در مســیر اصلاحات قرار داریم و گام نخست پذیرش واقعیت‌ها 
است، رئیس‌جمهور نسبت به موضوع معیشــت مردم حساس است و اقدامات 

اصلاحی خود را نیز آغاز کرده است.
ســخنگوی دولت یادآور شــد: با توجه به اینکه ما در بســتر جنگ ترکیبی، 
اصلاحات را انجام می‌دهیم و برای کارهای دشوار آمادگی پیدا می کنیم، هر آنچه 
از افزایش قیمت بنزین در کارت جایگاه‌ها حاصل شود، تماما برای معیشت مردم 

هزینه خواهد شد.
مهاجرانــی به برخی اقدامــات و برنامه‌های پیش رو اشــاره کــرد و گفت: 
صرفه‌جویی‌هایی مانند حذف میوه و شــیرینی در جلســات دولت نمادی برای 
حرکت به این سمت است و باید با نظم خاصی بودجه را برنامه‌ریزی کرد، موضوع 
جمع‌آوری گازهای فلر که علاوه بر آلودگی، اعتراضات مردم را به دنبال داشــت، 
در دســت اقدام بوده و نظام ارجاع برای کاهش هزینه‌های درمان مردم و تحقق 
عدالت در حوزه‌های آموزشــی، درمانی، معیشتی و مسکن از ارکان مهم برنامه 

دولت است.
وی افزود: در حوزه انرژی، با وجود کســری ۲۵ مگاواتی برق سهم انرژی‌های 
پاک از یک درصد به بالای ۳.۵ درصد در ۱۶ ماه گذشته افزایش یافته و امیدواریم 
با رســید به ظرفیت ۳۰ هزار مگاواتی در این حوزه، توسعه مسیرهای کریدوری 

ترانزیتی نیز به عنوان یک زیرساخت اساسی در دستور کار قرار بگیرد.
سخنگوی دولت در پاسخ به برخی سوال‌های مطرح شده، عنوان کرد: در مورد 
حجاب باید بگوییم که دولت پیگیر موضوع است، اما با مراقبت کامل تا پاس گل به 
دشمنان داده نشود، باید با زبان اجتماعی و بررسی سهل‌انگاری‌ها به این موضوع 

پرداخته شود.
مهاجرانی به موضوع مهریه اشاره کرد و افزود: دولت با طرح ۱۴ سکه مخالف 
بود، مهریه می‌تواند اهرمی برای احقاق حقوق زنان باشد و امیدواریم این مساله به 

گونه‌ای سامان یابد که در نهایت کارکرد خود را حفظ کند.
سخنگوی دولت، دســتمزد پایه زنان و مردان را برابر اعلام کرد و یادآور شد: 
تنها تفاوت در حوزه حقوق، حق عائله‌مندی اســت که با وجود برخی مشکلات، 

باید حل و فصل شود.
مهاجرانی در خصوص شــغل خبرنگاری، اظهار کرد: در باره سخت و زیان‌آور 
شــناختن این حرفه، با توجه به تعداد زیاد مشاغل در این دسته، موضوع نیاز به 

بررسی دقیق و جامع‌تری دارد.
وی، اســتیضاح وزرا را حق قانونی نمایندگان مجلس دانســت و گفت: باید 
بپذیریم که انجام این مساله تا ۶ ماه کار وزارتخانه را متوقف می‌کند، امیدواریم در 

شرایط خاص کنونی، حمایت ویژه‌ای از دولت صورت گیرد.
سخنگوی دولت بر وفاق، وحدت و همدلی در جامعه تأکید کرد و یادآور شد: 
وفاق به معنای شریک کردن همه در حل مسایل است، اعتماد اجتماعی آسیب 
دیده و نیاز به اصلاح دارد و باید گروه‌های مرجع را بزرگ داشت، حقوق شهروندی 
برابر برای همه قائل شد، صدای جامعه را شنید و آیین‌های ملی و مذهبی را محترم 
شمرد، آنچه در جنگ ۱۲ روزه ما را متحد کرد، ایران بود، ایران تمدنی چند هزار 

ساله است که باید به آن بالید.

گزارش



 

بامداد جنوب: مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق استان 
بوشــهر از وارد شدن 150 میلیارد ریال خســارت به شبکه برق 
فشار متوســط و ضعیف اســتان بر اثر بارندگی‌های اخیر خبر 
داد. غلامرضا حشمتی با اعلام این خبر گفت: 85 گروه عملیاتی 
برای پایداری شبکه توزیع برق استان فعالیت شبانه‌روزی کردند. 
ویبا اشــاره به آثار بارندگی‌های اخیر افزود: این سامانه بارشی در 
برخی نقاط استان موجب آسیب به تجهیزات و تأسیسات شبکه 

توزیع برق شد که بلافاصله پس از وقوع، نیروهای عملیاتی برای 
رفع خاموشی‌ها و جلوگیری از اختلال گسترده وارد عمل شدند. 
حشــمتی افزود: برای بازگرداندن هرچه سریع‌تر برق مشترکان و 
افزایش پایداری شــبکه، 85 گروه عملیاتی به‌صورت شبانه‌روزی 
به همراه خودروهای ســبک و سنگین در سطح استان مستقر و 
فعال شدند. مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر 
ادامه داد: در جریان این حوادث و طی ســه روز گذشــته، حدود 

2 هزار و 500 مشــترک از خدمات پرســنل اتفاقات و گروه‌های 
عملیاتی بهره‌مند شدند و تلاش شــد فرآیند خدمت‌رسانی در 
کوتاه‌ترین زمان ممکن انجام شود. وی از وارد شدن 150 میلیارد 
ریال خســارت به شبکه برق فشار متوســط و ضعیف استان بر 
اثر بارندگی‌هــای اخیر خبــر داد و گفت: با وقوع این ســامانه 
بارشــی، اقدامات فوری برای حفظ پایداری شبکه و ترمیم سریع 

خسارت‌ها در دستور کار قرار گرفت.

خسارت 150 میلیارد ریال بارندگی‌های اخیر به شبکه برق بوشهر 

زمستان که از راه می‌رســد، ناترازی گاز دیگر یک 
اصطلاح فنی محدود به سطرهای گزارش‌های رسمی 
و ترازنامه‌های وزارتخانه‌ای نیست؛ به واقعیتی عینی 
و پرهزینه بدل می‌شــود که مستقیم بر شریان‌های 
تولید، صادرات، بازار ارز و اعتماد سرمایه‌گذاران فشار 
می‌آورد. هر ســال با کاهش دما، معادلــه‌ای نابرابر 
و از پیش باخته تکرار می‌شــود؛ معادله‌ای که در آن 
گرمایش بخــش خانگی بی‌چون‌وچرا در اولویت قرار 
می‌گیرد و بهای آن، توقف یا محدودیت شدید فعالیت 
صنایع مادر، به‌ویژه پتروشیمی‌ها، است. در این چرخه 
تکراری، واحدهای متانولی و اوره‌ای نخستین قربانیان 
تصمیم‌هایی هســتند که نه حاصــل برنامه‌ریزی 
بلندمــدت، بلکه محصول واکنش‌هــای مقطعی و 
پرهزینه‌اند؛ صنایعی که هم خوراک و هم سوخت‌شان 
وابســته به گاز متان اســت و قطع گاز برای آن‌ها به 
معنای افت فوری تولید، کاهش ســودآوری و از دست 

رفتن بازارهای صادراتی است.
ایران با وجود برخورداری از یکی از بزرگ‌ترین ذخایر 
گاز طبیعی جهان، سال‌هاســت با پدیــده‌ای به نام 
ناترازی گاز دست به گریبان است؛ پدیده‌ای که بیش از 
آنکه ریشه در کمبود منابع داشته باشد، بازتاب ضعف 
مزمن در سیاست‌گذاری، فرســودگی زیرساخت‌ها، 
افت فشــار طبیعــی میادین قدیمــی، ناکارآمدی 
مدیریت مخازن و مهم‌تر از همه، فقدان سرمایه‌گذاری 
مستمر و هدفمند در توسعه بالادست است. نتیجه 
این بی‌تدبیری انباشته، هر سال در فصل سرما خود 
را به‌روشنی نشــان می‌دهد: محدودیت مصرف گاز 
صنایع، افــت تولید ملی و انتقال مســتقیم هزینه 

ناکارآمدی مدیریتی به بخش مولد اقتصاد.
آنچه شرایط امســال را متفاوت و نگران‌کننده‌تر 
کرده، تغییر بهانه‌هاســت، نه تغییر رویکرد. اگر در 
سال‌های گذشته »ناترازی انرژی« دستاویز قطع گاز 

صنایع بود، این‌بار »بدهی« شرکت‌های پتروشیمی 
به عنوان چماقی تازه بر ســر تولید فرود آمده است. 
قطع گاز به بهانه عدم پرداخت یا اختلاف‌نظر بر ســر 
مطالبات، بیش از آنکه نشانه‌ای از انضباط مالی باشد، 
تصویری روشــن از انتخاب ساده‌ترین و پرهزینه‌ترین 
مســیر پیش‌روی دولت و وزارت نفــت ارائه می‌دهد؛ 
مســیری که به جای گفت‌وگو، تقســیط، تعامل و 
مدیریت هوشمند، بر خاموش کردن چرخ تولید تکیه 
دارد. این سیاست در حالی اعمال می‌شود که صنایع 
پتروشــیمی نه بدهکار واقعی اقتصاد کشور، بلکه از 
ارکان اصلی تأمین مالی دولت محســوب می‌شوند. 
پرداخت مالیات‌های ســنگین، ارزش افزوده، تأمین 
بخش مهمی از ارز مورد نیاز کشور در شرایط تحریمی، 
حفظ بازارهای صادراتی و ایجاد اشــتغال مستقیم و 
غیرمستقیم برای ده‌ها هزار نفر، تنها بخشی از نقش 
این صنعت در ثبات اقتصاد ملی اســت. با این وجود، 
هر سال در ســردترین ماه‌های سال، همین صنعت 
به‌عنوان نخســتین گزینه برای جبران ناترازی انرژی 
انتخاب می‌شــود؛ گویی هزینه سال‌ها سوءمدیریت، 
سیاســت‌گذاری ناپایدار و نبود سرمایه‌گذاری باید از 

جیب تولیدکننده پرداخت شود.
تناقض آشکار زمانی عیان‌تر می‌شود که مواضع 
رسمی وزارت نفت درباره اولویت صادرات گاز بر تأمین 
خوراک صنایع داخلی مورد توجه قرار گیرد. تأکید بر 
فروش گاز با قیمت بالاتر در بازارهای صادراتی و پرهیز 
از عرضــه آن به قیمت ترجیحی به پتروشــیمی‌ها، 
به‌روشنی نشان می‌دهد که در منظومه تصمیم‌گیری 
انرژی، درآمدهــای کوتاه‌مدت بــر منافع بلندمدت 
تولیدی ترجیح داده شده است. این نگاه، عملًا ارزش 
افزوده داخلی را قربانی خام‌فروشی می‌کند و صنعتی 
را کــه می‌تواند چندین برابر صادرات خــام ارزآوری و 

اشتغال ایجاد کند، به حاشیه می‌راند.

قطع گاز پتروشیمی‌ها پیامدی فراتر از توقف چند 
مجتمع صنعتی دارد. کاهش تولیــد متانول و اوره، 
مستقیماً به افت صادرات غیرنفتی، تشدید کسری 
تراز تجاری و افزایش فشــار بر بازار ارز منجر می‌شود. 
در شرایطی که اقتصاد کشور نسبت به هر شوک ارزی 
حساس است، حذف ده‌ها میلیون دلار ارزآوری ماهانه 
از چرخه صادرات، اثری زنجیره‌ای بر نرخ ارز، انتظارات 
تورمی و ثبات بازارها برجای می‌گذارد. این تصمیم‌ها 
در ظاهر ممکن است اندکی از فشار تأمین گاز بخش 
خانگی بکاهد، اما در عمل هزینه‌ای بسیار سنگین‌تر 

به اقتصاد ملی تحمیل می‌کند.
بــازار ســرمایه نیــز از این سیاســت‌ها مصون 
نمی‌ماند. صنایع پتروشــیمی سهم قابل توجهی از 
ســودآوری بازار را به خود اختصاص داده‌اند و هرگونه 
محدودیت در تولید آن‌ها، مستقیماً در صورت‌های 
مالی شرکت‌های بورسی، سود تقسیمی سهامداران 
و اعتماد ســرمایه‌گذاران منعکس می‌شــود. تکرار 
سناریوی قطع گاز، ســیگنالی منفی به فعالان بازار 
مخابره می‌کند و فضــای بی‌ثباتی و عدم قطعیت را 
تشدید می‌سازد؛ فضایی که سرمایه‌گذاری بلندمدت 
را فراری می‌دهد و مزیت رقابتی شــرکت‌های ایرانی 
در بازارهای جهانی را تضعیــف می‌کند. آنچه امروز 
تحت عنوان مدیریت ناترازی انرژی اجرا می‌شــود، در 
واقع انتقال بحران به قلب تولید است. به جای اصلاح 
ساختاری، ســرمایه‌گذاری در توسعه میادین گازی، 
نوسازی شبکه انتقال، بهینه‌سازی مصرف خانگی و 
طراحی الگــوی عادلانه توزیع انرژی میان بخش‌های 
مختلف، ســاده‌ترین راه انتخاب شده است: قطع گاز 
صنعت. این رویکرد نه تنها مســئله را حل نمی‌کند، 
بلکه در بلندمدت آن را تعمیق می‌بخشد و پایه‌های 

تولید ملی را فرسوده‌تر می‌سازد.
ادامه در سایت بامداد جنوب

بامداد جنوب: شرکت پتروشــیمی نوری در جریان نشست انجمن ملی 
پیشــران‌های تحقیق و توســعه صنعت و معدن ایران در وزارت صمت، با رأی 
اکثریت اعضا به عضویت هیات‌مدیره این انجمــن درآمد؛ انتخابی که بیانگر 
جایگاه ممتاز این شرکت به‌عنوان پیشگام تحقیق و توسعه و تنها تولیدکننده 
بزرگ کشــور با رتبه یک R&D است. پتروشــیمی نوری در میان بیش از ۴۰ 
شــرکت برتر حوزه تحقیق و توسعه کشور، تنها شــرکت تولیدی بزرگ با رتبه 
۱ بود که در این رویداد حضور داشت؛ رتبه‌ای که بیانگر توانمندی‌های نوآورانه، 
نظام تحقیق و توسعه پیشرفته و جایگاه ممتاز این شرکت در سطح ملی است.

این انجمن به‌عنوان نهادی غیردولتی، غیرسیاســی و غیرانتفاعی با هدف 
ارتقای نقش تحقیق و توســعه در صنایع کشور تشکیل شده است. مأموریت 
اصلی انجمن ، ایجاد هم‌افزایی میان شرکت‌های پیشرو، تقویت جریان تولید 
دانش و فناوری و فراهم‌سازی زیرساخت‌های مشترک برای توسعه نوآوری است.

انتخاب پتروشیمی نوری به عضویت هیئت‌مدیره این انجمن معتبر، نقطه 
عطفی در توسعه نقش ملی این شرکت در حوزه پژوهش و فناوری است. 

 نوری عضو هیأت‌مدیره
 انجمن ملی R&D شد

بامداد جنوب: کارکنان، همسران و فرزندان خانواده آریاساسول با درخشش 
در مرحله نیمه‌ نهایی نهمین دوره مسابقات سراسری قرآن، اذان و نهج‌البلاغه 
وزارت نفت، بار دیگر توانمندی‌های فرهنگی این شرکت را به نمایش گذاشتند.

به نقل از روابط عمومی شــرکت پلیمر آریاساسول، در مرحله نیمه‌ نهایی 
نهمین دوره مســابقات سراســری قرآن، اذان و نهج‌البلاغه وزارت نفت که به 
میزبانی شــرکت مبین انرژی خلیج فارس و با همکاری کمیته روابط عمومی 
شرکت‌های پتروشیمی منطقه پارس برگزار شد، 13 نفر از کارکنان و خانواده‌های 

شرکت پلیمر آریاساسول موفق به کسب رتبه‌های اول تا سوم شدند.
بر این اساس در بخش همکاران، آقایان عبدالرحمن بلوچی، در رشته حفظ 
عمومی، حســن کعبه در رشته حفظ 5 جز و امین خورشیدی در رشته حفظ 
3 جز، به ترتیب مقام‌های اول، دوم و ســوم را کسب کردند. همچنین در بخش 
خانــواده همکاران، خانم‌ها فاطمه رمضانی، در رشــته ترتیل دختران گروه 4، 
معصومه میمدی در رشته حفظ 10 جز همســران، فاطمه حیدری، در رشته 

مفاهیم نهج‌البلاغه همگی مقام اول را کسب کردند.
خانم‌ها زهرا دوراهکی، در رشــته حفظ ویژه دختــران، فاطمه دوراهکی، در 
رشته حفظ 3 جز همسران، صدیقه بحرینی )فرزند عبدلله(، رشته حفظ 5 جز و 

لیلا کارگر حفظ 20 جز تواستند مقام دوم را از آن خود کنند. 

درخشش آریاساسول در مسابقات قرآن، 
اذان و نهج‌البلاغه وزارت نفت

قطع گاز پتروشیمی‌ها و پیامدهای آن قطع گاز پتروشیمی‌ها و پیامدهای آن 
بـرای تولیـد ملـیبـرای تولیـد ملـی

زمستان صنعت با خاموشی گاز؛زمستان صنعت با خاموشی گاز؛

 بی‌نیازی از واردات بنزین
 تا سال آینده

بامداد جنوب: فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء )ص( از بهره‌برداری فاز 
نخست پالایشگاه مهر خلیج فارس در ســال آینده خبر داد و اعلام کرد: با آغاز 

تولید این پالایشگاه، واردات بنزین متوقف خواهد شد.
ســردار عبدالرضا عابد، فرمانده قرارگاه ســازندگی خاتم‌الانبیاء )ص( امروز 
)دوشنبه، ۲۴ آذر( در نشست خبری با بیان اینکه سال آینده با بهره‌برداری از فاز 
اول پالایشگاه مهر خلیج فارس از واردات بنزین بی‌نیاز خواهیم شد، گفت: زمانی 
دشمنان کشور از بنزین به‌عنوان حربه‌ای برای تهدید ایران استفاده می‌کردند؛ 
اما قرارگاه ســازندگی خاتم‌الانبیاء )ص( با اجرای پالایشگاه ستاره خلیج فارس 
به‌عنوان بزرگ‌ترین پالایشــگاه میعانات گازی جهان و تولید روزانه ۴۵ میلیون 

لیتر بنزین با کیفیت بالا، این تهدید را خنثی کرد.
وی افزود: به‌زودی فازهای اولیه پالایشــگاه مهر خلیــج فارس، که کاملًا به 
دست جوانان ایرانی ساخته شده اســت، افتتاح می‌شود. این پالایشگاه روزانه 
۱۳ میلیون لیتــر بنزین تولید خواهد کرد و نقش مهمــی در جبران ناترازی 
بخشــی از انرژی کشور دارد. سردار عابد گفت: در حوزه مدیریت تنش‌های آبی 
نیز قرارگاه گام‌های اثرگذاری برداشــته است. ساخت ۶۲ سد با ظرفیت مخزن 
حدود ۲۷ میلیارد مترمکعب و اجرای ۷۵۰۰ کیلومتر خطوط انتقال آب در نقاط 
مختلف کشور، سهم مهمی در کاهش آثار خشکسالی‌های اخیر داشته است. 
طرح‌هایی همچون خط انتقال آب غدیر در خوزستان، خط انتقال آب همدان 
از ســد تالوار و انتقال آب سد طالقان به استان البرز و تهران، بحران‌های جدی را 
برطرف کرده‌اند. وی ادامه داد: در حوزه حمل‌ونقل و ترانزیت نیز قرارگاه با احداث 
۱۰۷۵ کیلومتر آزادراه، ۳۰۰۰ کیلومتر بزرگراه و راه اصلی و ۳۳۸ کیلومتر مترو در 
کلان‌شهرها، شبکه جاده‌ای کشور را توسعه داده و در زمینه توسعه کریدورهای 
حمل‌ونقل، احداث خط‌آهن چابهار - زاهدان به طول بیش از ۶۰۰ کیلومتر، که 
بخشی از آن بهره‌برداری شده و بخش دیگر تا پایان امسال افتتاح می‌شود، گام 

مهمی برای اتصال بندر شهید بهشتی چابهار به شبکه ریلی کشور است.
فرمانده قرارگاه ســازندگی خاتم‌الانبیاء )ص( درباره ورود این قرارگاه به پروژه 
میدان مشترک آرش تصریح کرد: در خصوص این پروژه پیش‌تر توافقاتی با وزارت 
نفت انجام شده و میدان مشترک آرش باید در اولویت اقدامات ما قرار گیرد. وزارت 
نفت نیز لازم اســت در راستای صیانت از منافع ملی، این پروژه را در اولویت قرار 

داده و عملیات اجرایی در سهم کشورمان هرچه سریع‌تر آغاز شود.
سردار عابد با اشاره به حضور قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء )ص( در پروژه 
راه‌آهن رش - آســتارا افزود: راه‌آهن رشت - آســتارا یکی از حلقه‌های مهم 
کریدور بین‌المللی شمال - جنوب به شــمار می‌رود و در این پروژه، طرف 
روســی نیز تعهداتی بر عهده دارد، اما اجرای طرح به دلایلی با طولانی شدن 

مواجه شده است.

سه‌شنبه    25  آذر  1404    25  جمادی‌الثانی    1447    سال دوازدهم     شماره  2952

گزارشخـبـر

حجت عبدالهی‌پور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/08/21 هی ــماره 140460324002008917 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــای  ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
ــد  ــه شناســنامه شــماره 1 کدملــي 3521060233 صــادره بوشــکان فرزن غلامشــا زیارتــی ب
محمدحســن در ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 3857/84 متــر مربــع 
قســمتی از پــاک شــماره فرعــی از 7385 اصلــی واقــع در بوشــهر بخــش حــوزه ثبــت ملــک 
ــی  ــای محمدحســن زیارت ــك رســمي آق ــداری از مال برازجــان اراضــی روســتای طلحــه خری
محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز 
آگهــی میشــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــي اعتراضــی 
داشــته باشــند میتواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را 
بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1319                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/10               تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/25

رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/08/21 هی ــماره 140460324002008910 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــای  ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
ــد  ــه شناســنامه شــماره 1 کدملــي 3521060233 صــادره بوشــکان فرزن غلامشــا زیارتــی ب
محمدحســن در ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 5877/21 متــر مربــع 
قســمتی از پــاک شــماره فرعــی از 7385 اصلــی واقــع در بوشــهر بخــش حــوزه ثبــت ملــک 
ــی  ــای محمدحســن زیارت ــك رســمي آق ــداری از مال برازجــان اراضــی روســتای طلحــه خری
محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز 
آگهــی میشــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــي اعتراضــی 
داشــته باشــند میتواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را 
بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1320                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/10               تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/25

رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/08/21 هی ــماره 140460324002008919 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــای  ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
ــتان  ــادره از دشتس ــي 3521060233 ص ــماره 1 کدمل ــنامه ش ــه شناس ــی ب ــا زیارت غلامش
ــاحت 22155/87  ــه مس ــی ب ــن مزروع ــه زمی ــک قطع ــدانگ ی ــن در شش ــد محمدحس فرزن
متــر مربــع قســمتی از پــاک شــماره فرعــی از 7385 اصلــی واقــع در بوشــهر بخــش حــوزه 
ثبــت ملــک برازجــان اراضــی روســتای طلحــه خریــداری از مالــك رســمي محــرز گردیــده 
اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی میشــود 
ــته  ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک در صورت
ــه  ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری ــند میتوانن باش
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1318                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/10              تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/25

رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/08/17 هی ــماره 140460324002008563 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــای  ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
ــتان  ــادره ازدشتس ــي 3521109781 ص ــماره 21 کدمل ــنامه ش ــه شناس ــان ب ــی پرتابی عل
ــع  ــر مرب ــه مســاحت 9109/88 مت ــه نخلســتان ب ــک قطع ــد اســفندیار در ششــدانگ ی فرزن
ــع در بوشــهر بخــش ســه حــوزه ثبــت ملــک برازجــان  ــی واق قســمتی از پــاک 6590 اصل
ــور  ــه منظ ــذا ب ــده اســت. ل ــرز گردی ــك رســمي مح ــداری از مال ــار آبشــیرین خری ــه بن قری
ــه  ــی ک ــود در صورت ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم اط
ــد  ــند میتوانن ــته باش ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس اش
ــن اداره تســلیم  ــه ای ــراض خــود را ب ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــن آگهــی ب ــخ انتشــار اولی از تاری
ــت  ــراض، دادخواس ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ و پ
ــدت  ــاي م ــورت انقض ــت در ص ــی اس ــد. بدیه ــم نماین ــی تقدی ــع قضای ــه مراج ــود را ب خ
مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1324                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/10               تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/25

رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــف  ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان ــات اول موض ــماره 140460324008005337 هی ــر راي ش براب
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي حــوزه 
ــی  ــی تمیم ــای مصطف ــي آق ــارض متقاض ــه بلامع ــات مالکان ــبانکاره تصرف ــك ش ــت مل ثب
ــه  ــتان ب ــه نخلس ــک قطع ــبانکاره در ی ــادره از ش ــنامه 15 ص ــماره شناس ــی بش ــد عل فرزن
ــده  ــزی ش ــروز و مج ــی مف ــی از 7343 اصل ــاک فرع ــع پ ــر مرب ــاحت 2431/77 مت مس
از پــاک 7343 واقــع در بخــش ســه دشتســتان روســتای دشــتی اســماعیل خانــی 
ــت.  ــده اس ــرز گردی ــی مح ــاس تمیم ــای عب ــمي آق ــک رس ــطه از مال ــا واس ــداری ب خری
ــود  ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم ــور اط ــه منظ ــذا ب ل
ــته  ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک در صورت
باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه 
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1578                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/25               تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/10/10

الله مراد رزمجو - رئیس ثبت اســناد و املاک شــبانکاره

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/08/18 هی ــماره 140460324002008698 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــای  ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
ــتان  ــادره از دشتس ــي 3521109781 ص ــماره 21 کدمل ــنامه ش ــه شناس ــان ب ــی پرتابی عل
فرزنــد اســفندیار در ششــدانگ یــک قطعــه نخلســتان بــه مســاحت 27929/78 متــر 
ــک  ــت مل ــوزه ثب ــه ح ــش س ــهر بخ ــع در بوش ــی واق ــاک 6590 اصل ــمتی از پ ــع قس مرب
ــذا  ــت. ل ــده اس ــرز گردی ــمي مح ــك رس ــداری از مال ــیرین خری ــار آبش ــه بن ــان قری برازج
بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی میشــود در 
صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــي اعتراضــی داشــته باشــند 
ــن  ــه ای ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری میتوانن
ــراض،  ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ ــلیم و پ اداره تس
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1325                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/10              تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/25

رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/08/18 هی ــماره 140460324002008703 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــای  ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
ــتان  ــادره از دشتس ــي 3521109781 ص ــماره 21 کدمل ــنامه ش ــه شناس ــان ب ــی پرتابی عل
فرزنــد اســفندیار در ششــدانگ یــک قطعــه نخلســتان بــه مســاحت 20124/34 متــر 
ــک  ــت مل ــوزه ثب ــه ح ــش س ــهر بخ ــع در بوش ــی واق ــاک 6590 اصل ــمتی از پ ــع قس مرب
ــذا  ــت. ل ــده اس ــرز گردی ــمي مح ــك رس ــداری از مال ــیرین خری ــار آبش ــه بن ــان قری برازج
بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی میشــود در 
صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــي اعتراضــی داشــته باشــند 
ــن  ــه ای ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری میتوانن
ــراض،  ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ ــلیم و پ اداره تس
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1326                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/10              تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/25

رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/08/17 هی ــماره 140460324002008571 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــای  ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
ــتان  ــادره از دشتس ــي 3521109781 ص ــماره 21 کدمل ــنامه ش ــه شناس ــان ب ــی پرتابی عل
ــع  ــر مرب ــه مســاحت 4466/36 مت ــتان ب ــه نخلس ــک قطع ــفندیار در ششــدانگ ی ــد اس فرزن
ــع در بوشــهر بخــش ســه حــوزه ثبــت ملــک برازجــان  ــی واق قســمتی از پــاک 6590 اصل
ــور  ــه منظ ــذا ب ــده اســت. ل ــرز گردی ــك رســمي مح ــداری از مال ــار آبشــیرین خری ــه بن قری
ــه  ــی ک ــود در صورت ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم اط
ــد  ــند میتوانن ــته باش ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس اش
ــن اداره تســلیم  ــه ای ــراض خــود را ب ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــن آگهــی ب ــخ انتشــار اولی از تاری
ــت  ــراض، دادخواس ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ و پ
ــدت  ــاي م ــورت انقض ــت در ص ــی اس ــد. بدیه ــم نماین ــی تقدی ــع قضای ــه مراج ــود را ب خ
مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1327                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/10              تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/25

رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/08/21 هی ــماره 140460324002008913 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــای  ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
ــد  ــه شناســنامه شــماره 1 کدملــي 3521060233 صــادره بوشــکان فرزن غلامشــا زیارتــی ب
محمدحســن در ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 2493/28 متــر مربــع 
قســمتی از پــاک شــماره فرعــی از 7385 اصلــی واقــع در بوشــهر بخــش حــوزه ثبــت ملــک 
ــی  ــای محمدحســن زیارت ــك رســمي آق ــداری از مال برازجــان اراضــی روســتای طلحــه خری
محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز 
آگهــی میشــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــي اعتراضــی 
داشــته باشــند میتواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را 
بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1312                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/10             تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/25

رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/06/31 هی ــماره 140460324002005942 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــای  ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
ــتان  ــادره از دشتس ــي 3510043227 ص ــماره 0 کدمل ــنامه ش ــه شناس ــی ب ــن نکوئ محس
فرزنــد داراب در قســمتی از/ ششــدانگ یــک قطعــه نخلســتان بــه مســاحت 7567/64 
متــر مربــع قســمتی از پــاک شــماره فرعــی از 2836 اصلــی واقــع در بوشــهر بخــش حــوزه 
ثبــت ملــک برازجــان اراضــی روســتای نظرآقــا خریــداری از مالــك رســمي محــرز گردیــده 
اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی میشــود 
ــته  ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک در صورت
ــه  ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری ــند میتوانن باش
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1310                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/10             تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/25

رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/06/31 هی ــماره 140460324002005912 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــای  ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
محســن نکوئــی بــه شناســنامه شــماره 0 کدملــي 3510043227 صــادره دشتســتان فرزنــد 
ــمتی  ــع قس ــر مرب ــاحت 3523/73 مت ــه مس ــتان ب ــه نخلس ــک قطع ــدانگ ی داراب در شش
از پــاک شــماره فرعــی از 2836 اصلــی واقــع در بوشــهر بخــش حــوزه ثبــت ملــک 
ــه منظــور  ــذا ب برازجــان قریــه نظرآقــا خریــداری از مالــك رســمي محــرز گردیــده اســت. ل
ــه  ــی ک ــود در صورت ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم اط
ــد  ــند میتوانن ــته باش ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس اش
ــن اداره تســلیم  ــه ای ــراض خــود را ب ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــن آگهــی ب ــخ انتشــار اولی از تاری
ــت  ــراض، دادخواس ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ و پ
ــدت  ــاي م ــورت انقض ــت در ص ــی اس ــد. بدیه ــم نماین ــی تقدی ــع قضای ــه مراج ــود را ب خ
مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1311                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/10            تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/25

رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــف  ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان ــات اول موض ــماره 140460324008002946 هی ــر راي ش براب
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي حــوزه 
ــی  ــی تمیم ــای مصطف ــي آق ــارض متقاض ــه بلامع ــات مالکان ــبانکاره تصرف ــك ش ــت مل ثب
ــه  ــتان ب ــه نخلس ــک قطع ــبانکاره در ی ــادره از ش ــنامه 15 ص ــماره شناس ــی بش ــد عل فرزن
ــده  ــزی ش ــروز و مج ــی مف ــی از 7343 اصل ــاک فرع ــع پ ــر مرب ــاحت 3419/44 مت مس
از پــاک 7343 واقــع در بخــش ســه دشتســتان روســتای دشــتی اســماعیل خانــی 
ــت.  ــده اس ــرز گردی ــی مح ــاس تمیم ــای عب ــمي آق ــک رس ــطه از مال ــا واس ــداری ب خری
ــود  ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم ــور اط ــه منظ ــذا ب ل
ــته  ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک در صورت
باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه 
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 
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الله مراد رزمجو - رئیس ثبت اســناد و املاک شــبانکاره



بامداد جنوب: بررسی آخرین آمار مربوط به ناوگان جاده‌ای 
کشــور نشــان می‌دهد که هم‌اکنون حدود ۴۸۴ هزار دســتگاه 
کامیون و کشــنده در جاده‌های کشــور در حال تردد هستند. 
از این تعداد، ۲۵۷ هزار دســتگاه کامیون غیرکشنده و ۲۲۷ هزار 
دستگاه کشــنده هســتند. درصد قابل توجهی از کامیون‌ها و 
کشــنده‌ها در گروه سنی بالای ۴۰ ســال قرار دارند که می‌تواند 
مســائل ایمنی، مصرف ســوخت بالا و افزایش خطرات محیط 

زیســتی به همراه داشته باشد. در حال حاضر ۲۵۷ هزار دستگاه 
کامیون )غیرکشــنده( در کشور در تردد اســت که از این میزان 
ســن ۱۷۴ هزار و ۹۵۸ دستگاه تا ۲۵ ســال، سن ۲۶ هزار و ۳۳۳ 
دســتگاه بین ۲۶ تا ۴۰ ســال و ۵۶ هزار و ۳۲۲ دستگاه بالای ۴۱ 
سال عمر دارند. در بخش کشــنده‌ها، وضعیت کمی بهتر است 
ولی همچنان قابل توجه اســت؛ ۲۲۷ هزار دســتگاه کشنده در 
حال تردد اســت که از این میزان سن ۱۹۶ هزار و ۱۹۱ دستگاه تا 

۲۵ ســال، سن ۱۷ هزار و ۳۸۹ دســتگاه بین ۲۶ تا ۴۰ سال و سن 
۱۳ هزار و ۳۲۴ دستگاه بالای ۴۱ ســال است. همچنین بررسی 
آخرین آمــار مربوط به ناوگان جاده‌ای کشــور نشــان می‌دهد 
همچنین ۴۸۴ هزار دستگاه ناوگان فعال باری داریم که ۱۱۳ هزار 
دســتگاه بالای ۲۵ سال، ۸۱ هزار دستگاه بالای ۳۵ سال، ۷۰ هزار 
دستگاه بالای ۴۰ سال، ۴۳ هزار دستگاه بالای ۴۵ سال و ۱۳ هزار 

دستگاه بالای ۵۰ سال عمر دارند.

تردد ۶۹ هزار کامیون بالای ۴۱ سال در جاده‌ها

سه‌شنبه    25  آذر  1404    25  جمادی‌الثانی    1447    سال دوازدهم     شماره  2952

بامداد جنوب: بورس تهران برای یازدهمین روز متوالی، دیروز هم سبزپوش 
شد و شاخص کل پس از نوسان کوتاه، بار دیگر در کانال ۳.۶ میلیون واحدی تثبیت 
شــد. معاملات بورس تهران در روز که گذشت، با وجود افزایش مقطعی عرضه‌ها 
در نیمه نخست معاملات، در مجموع با غلبه تقاضا و ثبت رکوردهای جدید دنبال 
شــد. شــاخص کل که در ابتدای معاملات تحت تأثیر شناسایی سود و احتیاط 
معامله‌گران برای دقایقی به زیر سطح ۳.۶ میلیون واحد عقب‌نشینی کرده بود، با 
فعال شدن تقاضا در نمادهای شــاخص ساز، مسیر صعودی خود را بازیافت و در 
پایان روز در سطح ۳ میلیون و ۶۵۶ هزار واحد ایستاد. به‌این‌ترتیب، شاخص کل 

یازدهمین رشد متوالی خود را ثبت کرد و وارد فاز جدیدی از رکوردشکنی شد.
شاخص هم‌وزن نیز اگرچه در مقاطعی تحت‌فشار عرضه در نمادهای کوچک 
قرار گرفت، اما در نهایت با رشد ۰.۶۸ درصدی در محدوده یک‌میلیون و ۲۳ هزار 
واحد تثبیت شد. این موضوع بیانگر آن است هرچند موتور اصلی رشد همچنان در 
صنایع بزرگ و دلاری می‌چرخد، اما جریان نقدینگی به‌تدریج به سایر بخش‌های 
بازار نیز ســرایت کرده اســت. از منظر ارزش معاملات، عبور دادوستدهای خرد 
از مــرز ۱۶ هزار میلیــارد تومان و ورود بیــش از ۱.۱ هزار میلیــارد تومان پول 
حقیقی، نشــانه‌ای از تداوم تحرک در بازار ســهام است. هم‌زمان، خروج منابع از 
صندوق‌های با درآمد ثابت و حرکت نقدینگی به ســمت سهام، از افزایش تمایل 
سرمایه‌گذاران به دارایی‌های ریسکی در شرایط تورمی حکایت دارد.  تحلیلگران، 
مهم‌ترین محرک‌های موج اخیر بازار را رشــد نرخ ارز، تحرک بازارهای موازی و 
افزایش قیمت‌های جهانی فلزات اساسی می‌دانند. در کنار این عوامل، انتظار برای 
اصلاح سازوکار تسعیر ارز شرکت‌ها و نزدیک شدن نرخ‌های مبادله‌ای به بازار آزاد، 

چشم‌انداز سودآوری صنایع صادرات‌محور را تقویت کرده است. 

ثبت 11 روز رشد پیاپی برای بورس

افزایش 130 تا 170 درصدی محصولات لبنی در 4 سال؛

در هفته‌هایــی که نــگاه افــکار عمومی به 
تابلوی صرافی‌ها و طلافروشــی‌ها دوخته‌شده 
و هر روز با ثبت رکوردهای تازه قیمت‌ها مواجه 
اســت، بازار مــواد غذایی نیــز در برخی اقلام 
هم‌زمان مسیر افزایشی مشابهی را تجربه کرده 
و بــا جهش‌هایی معنادار، فشــار مضاعفی را بر 
ســبد مصرفی خانوارها وارد کرده است. در این 
میــان جهش قیمتی برنــج، تخم‌مرغ و لبنیات 
بیشــتر از مابقــی، مصرف‌کنندگان را شــوکه 
کــرد تا جایی کــه در کمتر از یــک هفته برنج 
وارداتی بــا افزایش 150 درصدی بازیگر اصلی 
ســفره‌های ایرانی را تهدید کرد و در ادامه مرغ 
و تخم‌مرغ با افزایش 90 درصدی ســبدغذایی 
را تحت‌فشار قرار داد و در نهایت جهش قیمتی 
محصولات لبنی، نان و ماســت فقیرانه را هم به 

طرز شگفت‌انگیزی لاکچری کرد.
رصد اخبار نشــان می‌دهد با اعلام رســمی 
خبر حذف ارز ترجیحی برای برنج؛ دیگر قیمت 
این محصول برگشــتی به عقب نداشــته باشد. 
وضعیت نهاده‌های دامی و به‌تبع آن ســیگنالی 
که از بازار ارز می‌گیرد نشان می‌دهد برای مواد 
پروتئینی همچون مرغ و تخم‌مرغ هم نمی‌توان 
تعدیل قیمتی متصور شــد؛ اگرچه تولید شیر 
نیز از این مؤلفه‌های یادشــده مصون نیســت؛ 
بااین‌حال برای لبنیات روز گذشــته جلسه‌ای 
تشکیل‌شده اســت و نرخ‌های جدیدی برای 4 

محصول اصلی اعلام‌شده است.
محمدرضا عارف - معاون اول رئیس‌جمهور- 
در این جلســه در مورد بــازار محصولات لبنی 
بیان کــرده اســت: در مورد لبنیــات گله‌مند 
هســتیم. برای کاهــش قیمت پیشنهادشــده 
که صادرات شــیر خشــک را ممنوع کنیم. اگر 
قیمت‌هــا داوطلبانه اصلاح نشــود این حداقل 
کاری اســت که انجام می‌دهیــم. ما اهرم‌های 
قانونــی و حاکمیتی داریم که در شــرایط لازم 
می‌توانیم از آن اســتفاده کنیم ولــی بنای ما 

این نیســت که از این اهرم‌هــا و برخوردهای 
دادگاهی که گاهی لازم اســت استفاده کنیم. 
خود تولیدکنندگان شــیر رعایت کرده و قیمت 
لبنیات را متعادل کنند تــا گله‌های مردم رفع 
شــده و بتوانند لبنیات را باقیمت مناسب تهیه 

کنند.
خروجی جلســه تنظیم بازار اعلام نرخ برای 
چهار محصول بود کــه در ادامه گزارش به آن 
اشاره خواهد شــد. بااین‌حال بررسی مصوبات 
رســمی قیمت‌گــذاری محصــولات لبنی در 
بازه ســال‌های ۱۴۰۱ تا ۱۴۰۴ نشان می‌دهد 
قیمت اقلام اصلی ســبد لبنی خانوار، شــامل 
شــیر، ماســت و پنیر، طی این چهار سال رشد 
قابل‌توجهی داشته و در برخی موارد بیش از دو 
و نیم برابر شــده است. این افزایش‌ها، به‌ویژه از 
سال ۱۴۰۳ به ۱۴۰۴، شــتاب بیشتری گرفته 
و فشــار مســتقیم‌تری بر هزینه خانوارها وارد 

کرده است.
در ســال ۱۴۰۱، نرخ مصوب فروش شــیر 
نایلونــی ۹۰۰ گرمی بــا ۱.۵ درصد چربی ۱۵ 
هزار تومان و شــیر بطری یک لیتری ۱۸ هزار 
تومان تعیین شــد. پنیر UF ۴۰۰ گرمی نسبتاً 
چرب نیز ۳۷ هزار و ۵۰۰ تومان و ماست دبه ۲.۵ 
کیلویی ۴۹ هــزار و ۵۰۰ تومان قیمت‌گذاری 
شــده بود. این ارقام مبنای رســمی مقایســه 

سال‌های بعد محسوب می‌شوند.
در ســال ۱۴۰۲، نخســتین مــوج افزایش 
قیمت‌ها ثبت شــد. قیمت شــیر نایلونی ۹۰۰ 
گرمــی به ۱۸ هــزار تومان و شــیر بطری یک 
لیتــری به ۲۱ هــزار و ۶۰۰ تومان رســید که 
افزایشــی ۲۰ درصدی نســبت به سال قبل را 
نشــان می‌دهد. پنیر UF ۴۰۰ گرمی باقیمت 
۴۴ هزار و ۴۰۰ تومان عرضه شــد که نسبت به 
۱۴۰۱ حدود ۱۸ درصد افزایش داشت. ماست 
دبه ۲.۵ کیلویی نیــز به ۵۹ هزار و ۷۶۰ تومان 
رســید و رشــدی حدود ۲۱ درصدی را تجربه 

کرد. در این سال، رشد قیمت‌ها عمدتاً محدود 
و تدریجی بود.

امــا در ســال ۱۴۰۳، روند افزایش شــدت 
گرفت. قیمت شــیر بطری کم‌چرب یک لیتری 
به ۲۸ هزار تومان و شیر نایلونی ۹۰۰ گرمی به 
۲۳ هزار و ۴۰۰ تومان رســید؛ به‌عبارت‌دیگر، 
شیر نسبت به ۱۴۰۱ بیش از ۵۵ درصد گران‌تر 
شد. پنیر UF ۴۰۰ گرمی نیز باقیمت ۵۶ هزار 
تومان عرضه شــد که افزایــش نزدیک به ۵۰ 
درصدی نسبت به ســال پایه را نشان می‌دهد. 
قیمت ماســت دبه ۲.۵ کیلویی کم‌چرب به ۷۷ 
هــزار و ۵۰۰ تومان رســید و از مرز ۷۷ درصد 

رشد نسبت به ۱۴۰۱ عبور کرد.
بیشــترین جهش قیمتی در ســال ۱۴۰۴ 
ثبت‌شده اســت. بر اســاس نرخ‌های مصوب، 
قیمت شــیر نایلونی ۹۰۰ گرمــی ۱.۵ درصد 
چربی به ۳۸ هزار و ۷۰۰ تومان و شــیر بطری 
یک لیتــری به ۴۸ هزار و ۷۰۰ تومان رســید. 
ایــن ارقام نشــان می‌دهد قیمت شــیر بطری 
نســبت به ســال ۱۴۰۱ بیــش از ۱۷۰ درصد 
افزایش‌یافته و حدود ۲.۷ برابر شده است. پنیر 
UF ۴۰۰ گرمــی نیز با نــرخ ۹۴ هزار و ۵۰۰ 
تومان عرضه شد که نســبت به ۱۴۰۱ بیش از 
۱۵۰ درصد افزایش قیمت دارد. قیمت ماســت 
دبــه ۲ کیلویی نیز به ۱۱۸ هزار تومان رســید 
که نشان‌دهنده رشد بیش از ۱۳۸ درصدی در 

چهار سال است.
جمع‌بندی ایــن ارقام نشــان می‌دهد طی 
دوره ۱۴۰۱ تــا ۱۴۰۴، محصــولات لبنی بین 
۲.۳ تا ۲.۷ برابر شده‌اند. بیشترین فشار قیمتی 
در ســال پایانی این بازه زمانی رخ‌داده و شیب 
افزایشی قیمت‌ها، به‌ویژه در شیر و پنیر، بیانگر 
تغییــر جدی در هزینــه تأمیــن حداقل‌های 
تغذیه‌ای خانوارها اســت؛ روندی که آثار آن در 
سبد معیشت اقشــار متوسط و کم‌درآمد بیش 

از سایر گروه‌ها ملموس خواهد بود.

مردم از خرید شیر می‌ترسند!
خـبـر

مسدودسازی حساب‌های ریالی 
مشکوک به اخلال در بازار ارز و طلا

بامــداد جنوب: ســخنگوی بانک مرکــزی اعلام کرد کــه این بانک 
تراکنش‌های مشکوک به پولشــویی و فعالیت در بازار ارز را شناسایی کرده 
و در حال مســدودی این حساب‌هاســت. هرگونه تراکنش مشکوک ارزی 
به‌صــورت مســتمر تحلیل و طبق قانون با قاطعیت نســبت به مســدودی 

حساب‌ها اقدام خواهد شد.
، به نقل از بانک مرکزی، محمد شــیریجیان - سخنگوی بانک مرکزی - 
گفت: به کلیه ثبت سفارش‌های زیر ۱۰۰ هزار دلار در مرکز مبادله ایران و در 
تالار دوم به‌صورت کامل توسط بانک مرکزی ارز تخصیص داده می‌شود. این 
امر به تســهیل فرایند تأمین ارز در مرکز مبادله ارز ایران کمک و به مدیریت 

صف متقاضیان کمک می‌کند.
وی افزود: در راســتای تقویت اقدامات نظارتی بانــک مرکزی، ۱۲ تیم 
بازرسی تشکیل شده که مسئولیت رسیدگی نامحسوس به شعب مشکوک 
به تراکنش‌های پولشــویی و اخلال در بازار ارز و طــا را بر عهده دارند. روز 
گذشــته نیز به‌صورت ناشناس به ۲۰ شعبه مراجعه شده است و پرونده‌های 
انتظامی تشکیل شده اســت که حتماً منجر به عزل روسای شعب و مدیران 
بانکی ناظر بر عملکرد آن‌ها خواهد شــد. این فرآیند به‌صورت مســتمر و تا 
اطلاع ثانوی تداوم دارد. بانک مرکزی تراکنش‌های مشــکوک به پولشویی و 
فعالیت در بازار ارز را شناسایی کرده و در حال مسدودی این حساب‌هاست. 
هرگونه تراکنش مشــکوک ارزی به‌صورت مســتمر تحلیل و طبق قانون با 

قاطعیت نسبت به مسدودی حساب‌ها اقدام خواهد شد.
ســخنگوی بانک مرکزی گفت: در همین راســتا تیم‌های بازرســی روز 
گذشــته به ۲۰ شــعبه مراجعه کرده‌اند و پرونده‌هــای انتظامی و انضباطی 
تشکیل شــده که حتماً منجر به عزل روسای شعب متخلف و مدیران بانکی 
ناظر بر عملکرد آن‌ها خواهد شد. این فرآیند به‌صورت مستمر و به قوت تداوم 
پیدا می‌کند. برای روز جاری نیز رسیدگی و بازرسی ۲۰ شعبه جدید توسط 
تیم‌های بازرســی پیش‌بینی‌شده اســت و تا اطلاع ثانوی این فرایند توسط 

بانک مرکزی به قوت ادامه خواهد داشت.
وی در تشــریح جزئیات برنامه‌های جدید بانــک مرکزی برای مدیریت 
هرچــه بهتر بــازار ارز گفت: در این راســتا تصمیمــات و اقدامات جدیدی 
اتخاذشــده است. بر اســاس این تصمیمات کلیه ثبت سفارش‌های کمتر از 
۱۰۰ هزار دلار در مرکز مبادله ارز و طلا در تالار دوم به‌صورت کامل توســط 
بانک مرکزی تخصیص داده می‌شــود. به عبارتی بانک مرکزی این امکان را 
فراهم کرده اســت تا تمام متقاضیانی که دارای تخصیــص معتبر در مرکز 
مبادله ارز و طلا هستند، ثبت سفارش‌های آن‌ها در تالار دوم به‌صورت کامل 

تخصیص داده شود.
شــیریجیان تأکید کرد: این تصمیم به تسهیل فرآیند تأمین ارز در مرکز 
مبادله کمک می‌کند. بخش قابل‌توجهی از صف متقاضیان مدیریت می‌شود 

و صف تعدیل خواهد شد.

گزارش

داود علیزاده

شناسه آگهی: ۲۰۶۵۳۴۵

آگهی تحدید حدود ســه ماهه دوم سال 1404 ثبت اسناد و املاک گناوه
برابر ماده 14و15 قانون ثبت واملاک واقع در بخش 6 بوشــهر به شــرح ذیل می باشد

843/1 - آقای عباس کریمی ششــدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین کشــاورزی به مســاحت 3457 متر مربع واقع در بندر ریگ
905/104 - آقای نادر کدایی ششــدانگ عرصه و اعیان یک باب خانه به مســاحت 686 متر مربع واقع در قریه کدایی گناوه

905/105 - آقــای محمــد رضا کدایی ششــدانگ عرصه و اعیان یک باب خانه به مســاحت 244/50 متــر مربع واقع در قریه کدایی گناوه
906/253 - آقای حســین رضایی ششــدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین کشــاورزی مشــهور به خالک مرد به مســاحت 109857 متر 

مربع واقــع در قریه چهار محال گناوه
910/276 - خانم صولت رســتمی دو دانگ مشــاع از ششــدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین کشــاورزی مشــهور به چاه کم به مساحت 

55153 متر مربع واقع در قریه گاوســفید گناوه
915/207 - خانــم عصمــت حیاتی ششــدانگ عرصه و اعیان یک باب خانه به مســاحت 105/5 متــر مربع واقع در عبد امام گناوه 

915/3836 - خانم مریم تنگســیری فرد ششــدانگ عرصه و اعیان یک باب خانه به مســاحت 206/26 متر مربع واقع در عبد امام گناوه
915/19513 - خانم فاطمه یوســفی ششــدانگ عرصه و اعیان یک باب خانه به مســاحت 205/55 متر مربع واقع در عبد امام گناوه

915/19671 - خانم خدیجه مختاری ششــدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین کشــاورزی مشــهور به چم با مزه به مســاحت 794/44 متر 
مربــع واقع در عبد امام گناوه

915/19687 - آقای مهدی شــهمرادی شــش دانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین محصور به مســاحت 208/92 متر مربع واقع در عبد 
امام گناوه

915/19688 - خانــم فاطمــه و زبیــده قنبری ششــدانگ عرصه و اعیان یک باب خانه به مســاحت 205 متــر مربع واقع در عبد امام گناوه به 
نســبت هر کدام سه دانگ مشاع از ششدانگ

تاریخ تحدید حدود :1404/10/20
915/19691 - آقای غلامعلی و دولت و شــرف و زهرا رئیســی ششــدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین محصور به مســاحت 237 متر 

مربع واقع در عبد امام گناوه به نســبت غلامعلی رئیســی ســه دانگ مشــاع و خانمها دولت و شــرف و زهرا رئیســی به نسبت هر کدام یک 
دانگ مشاع از ششدانگ

915/19692 - آقای عبدالعلی و علیرضا رئیســی ششــدانگ عرصه و اعیان یک باب خانه به مســاحت 230 متر مربع واقع در عبد امام 
گناوه به نســبت هر کدام ســه دانگ مشاع از ششدانگ

915/19693 - آقای رضا مرادی ششــدانگ عرصه و اعیان یک باب خانه به مســاحت 20/50متر مربع واقع در عبد امام گناوه
915/19694 - آقای حســن ابراهیمی ششــدانگ عرصه و اعیان یک باب ســاختمان با کاربری تجاری مســکونی به مســاحت 26 متر مربع  

مربــع واقع در عبد امام گناوه
916/3199 - خانمها عزیزه و نســیم و مدینه کرزاده ششــدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین کشــاورزی محصور به مســاحت 1190 متر 

مربع واقع در بابا علیشــاه گناوه به نســبت هر کدام دو دانگ مشــاع از ششدانگ
916/3202 - آقای حســین حاجب ششــدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین کشــاورزی به مســاحت 320 متر مربع واقع در بابا علیشــاه 

گناوه
916/3207 - آقای ایرج قنبری ششــدانگ عرصه و اعیان یک باب خانه به مســاحت 215متر مربع واقع در بابا علیشــاه گناوه

916/3208 - آقای ایرج قنبری ششــدانگ عرصه و اعیان یک باب خانه به مســاحت 202/70 متر مربع واقع در بابا علیشــاه گناوه
916/3209 - آقای حســین به نژاد ششــدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین محصور به مســاحت 91 متر مربع واقع در بابا علیشــاه گناوه

916/3210 - خانم معصومه حســینی ششــدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین محصوربه مســاحت 220 متر 
مربع واقع در بابا علیشــاه گناوه

تاریخ تحدید حدود :1404/10/21

916/3216 - خانم کبری باقری ششــدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین محصوربه مســاحت 332/22 متر 

مربع واقع در بابا علیشــاه گناوه

916/3217 - خانم عاطفه شــهامت ششــدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین محصوربه مســاحت 220/50 متر مربع واقع در بابا علیشــاه 

گناوه

916/3218 - آقای محمد حســینی ششــدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین کشــاورزی مشــهور به چاه شــیرینک به مساحت 1014/24 

متر مربع واقع در بابا علیشــاه گناوه

916/3219 - آقای قنبر ســیفیان ششــدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین کشــاورزی مشــهور به ثقیلو به مســاحت 114550 متر مربع 

واقع در بابا علیشــاه گناوه

916/3220 - آقای قنبر ســیفیان ششــدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین کشــاورزی مشــهور به ثقیلو به مســاحت 317859 متر مربع 

واقع در بابا علیشــاه گناوه

917/11247 - آقای حســن منظم ششــدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین محصور به مســاحت 222/71 متر مربع واقع در امام زاده 

گناوه

917/11248 - آقای حســن منظم ششــدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین محصور به مســاحت 219/06 متر مربع واقع در امام زاده 

گناوه

917/11249 - آقای حســن منظم ششــدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین محصور به مســاحت 211/26 متر مربع واقع در امام زاده 

گناوه

963/3 - آقای محمد فاریابی ششــدانگ عرصه و اعیان یک باب خانه به مســاحت 234/91 متر مربع واقع در گناوه

1359/5 - آقای عبدالمجید توکل دریایی ســه دانگ مشــاع از ششــدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین جای باغ به مســاحت 32789 متر 

مربــع واقع در مخیرج گناوه

1359/5 - ســتاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( ســه دانگ مشــاع از ششــدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین جای باغ به مســاحت 

32789 متــر مربع واقع در مخیرج گناوه
تاریخ تحدید حدود :1404/10/22

 1360/2827 - آقای محمد رضا مراد پور ششــدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین کشــاورزی مشــهور به قاید جمالی به مســاحت 

1017/53 متــر مربع واقــع در قریه مال خلیفه گناوه

1360/2900 - آقای محمد باقر ســرداری ششــدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین کشــاورزی مشــهور به زهر ماهی به مســاحت 

14304متــر مربع واقــع در قریه مال خلیفه گناوه

1360/2901 - خانم لیلا احمدی چاروئی ششــدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین محصور با کاربری مســکونی به مســاحت 181/50 متر 

مربع واقــع در قریه مال خلیفه گناوه

شناسه آگهی: ۲۰۶۵۳۴۵
ــراض دارد  ــی اعت ــن آگه ــدرج در ای ــاک من ــه ام ــس نســبت ب ــر ک ه
مــی توانــد طبــق مــاده 16 قانــون ثبــت از تاریــخ انتشــار اولیــن نوبــت 
ــود را  ــراض خ ــا 30 روز اعت ــی ت ــی اصلاح ــا 90 روز و آگه ــی ت آگه
ــذ  ــید اخ ــلیم و رس ــاوه تس ــاک گن ــناد و ام ــت اس ــه اداره ثب ــآ ب کتب

نماینــد و چنانچــه بــا مســتدعی ثبــت نســبت بــه پــاک منــدرج در ایــن آگهــی دعــوی در 
ــد  ــا مســتدعی ثبــت اســت مــی توان دادگاه مطــرح و تحــت رســیدگی کــه طــرف دعــوی ب
ــت  ــه اداره ثب ــوی از دادگاه اخــذ و ب ــان دع ــه جری ــون گواهــی مشــعر ب ــاده 17 قان ــر م براب
ــاده واحــده  ــف اســت طبــق تبصــره 2 م ــآ معتــرض مکل ــد ضمن تســلیم و رســید اخــذ نمای
قانــون ثبــت تعییــن و تکلیــف پرونــده معترضیــن ثبتــی کــه فاقــد ســابقه بــوده یــا اعتــراض 
ــراض  ــخ تســلیم اعت ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــه ظــرف م ــن رفت ــی از بی ــا در مراجــع قضای آنه
ــاقط  ــق او س ــد و الا ح ــم نمای ــی تقدی ــع قضای ــه مراج ــت لازم ب ــت دادخواس ــه اداره ثب ب
ــی  ــدت وا خواه ــد و م ــد آم ــل خواه ــدآ بعم ــوق بع ــاک ف ــدود ام ــد ح ــد تحدی ــد ش خواه
ــون و30 روز از  ــاده 20 قان ــت م ــون ثب ــق قان ــی مطاب ــا ق ــوق ارتف ــدود و حق ــه ح ــبت ب نس
تاریــخ تحدیــد حــدود مــی باشــد ایــن آگهــی ظــرف مــدت 30 روز در یــک  نوبــت منتشــر 
می گردد                                                      تاریخ انتشــار:  ۰۹/25/ 1404                                                                           

محمد چهابدار - رئيس ثبت اســناد و املاك شهرســتان گناوه
از طرف، عبدالحســين بكتاش



بامداد جنوب: نایب رئیس شــورای شــهر خارگ، از توقف 
طولانی‌مدت پروژه ســاماندهی انبارهای صیــادی جزیره خارگ 
انتقاد کرد. دکتر موری بازفتی با اشــاره به اینکه شــورای ششم 
برای اولیــن بار اعتبــاری ویژه بــرای بهبود وضعیــت جامعه 
صیادی تخصیص داده بود، گفت: این پروژه‌ی مشــترک با هدف 
خدمات‌رســانی به صیادان شــریف، ارتقای ایمنــی محل کار و 
زیباسازی شهری آغاز شد و قرار بود در بازه‌ای سه‌ماهه با مشارکت 
شــهرداری و نفت به نتیجه برســد؛ اما با وجــود تأکیدات مکرر 

مدیرعامل پایانه‌های نفتی ایران، به دلیل تأمین نشــدن مصالح 
مورد نیاز و اولویت‌بندی نامناسب امورات، بیش از یک ‌سال‌ونیم 
است که نیمه‌کاره رها شده است. نایب رئیس شورای شهر خارگ 
افزود: نتیجه این تأخیر طولانی، علاوه بر ایجاد اخلال در زیباسازی 
ورودی جزیره، موجبات گلایه و نارضایتی قشر زحمتکش صیادان 
را فراهم آورده اســت. در پایان، با تأکیــد بر لزوم توجه به نیازهای 
جامعــه‌ی محلــی، به‌ویژه قشــر زحمت‌کش صیــادان جزیره، 
پیشنهاد می‌شود متولیان امر با مسئولیت‌پذیری و اولویت‌بندی 

مناسب در شــرح وظایف، نســبت به تأمین ســریع‌تر مصالح 
باقی‌مانده و اتمام هرچه‌زودتر این پروژه اقدام کنند. گفتنی است 
جزیره خارگ به‌عنوان یکی از مناطق استراتژیک دارای جمعیتی 
از صیادان بومی است که بخش مهمی از اقتصاد محلی و امنیت 
غذایــی منطقه را تأمین می‌کنند. کارشناســان و فعالان محلی 
معتقدنــد بی‌توجهی به مطالبات این قشــر، علاوه بر پیامدهای 
اجتماعی و معیشــتی، می‌تواند به کاهــش انگیزه فعالیت‌های 

صیادی و تشدید نارضایتی عمومی منجر شود.

سرنوشت ساماندهی انبارهای صیادی خارگ چه می‌شود؟

بامداد جنوب: نشست شورای هماهنگی ثبت 
وقایع حیاتی استان بوشهر با حضور مسوولان مربوطه 
برگزار شد و در این نشست مدیرکل ثبت‌احوال استان 
بوشــهر با تشــریح آخرین اقدامات این اداره کل، از 
توسعه گسترده خدمات الکترونیک هویتی، ارتقای 
دقت آماری وقایع چهارگانه و ســاماندهی اســناد و 

آرامستان‌های فاقد متولی در استان خبر داد.
وی با اشــاره بــه نقش ثبت‌احوال در تســهیل 
خدمات عمومی گفت: امروز احراز هویت الکترونیک، 
پیش‌نیاز اصلی ارائه خدمات در دستگاه‌های دولتی 
و غیردولتی اســت که این فرآیند در چهار ســطح و 
متناسب با سطح ریســک خدمت، از طریق شماره 
ملی، تلفن همراه، زنده‌ســنجی و امضای دیجیتال 

انجام می‌شود.
مدیرکل ثبت‌احوال اســتان بوشــهر ســامانه 
»ســهیم« را یکی از محور‌های اصلی خدمت‌رسانی 
الکترونیک دانست و افزود: این سامانه با ارائه بیش از 
۲۱ خدمت، ازجمله تغییر نام و نام خانوادگی، گواهی 
ولادت و وفات، گواهی تجرد، ثبت نشــانی، خدمات 
کارت هوشمند ملی و رونوشت اسناد ازدواج و طلاق، 
ثبت‌احوال را در زمره پیشــگامان دولت الکترونیک 

قرار داده است.
وی از آغاز صدور شناســنامه نوزاد بدون مراجعه 
حضــوری خبــر داد و گفت: پس از صــدور گواهی 
الکترونیکــی ولادت در بیمارســتان و ارســال کد 
رهگیری به والدین، متقاضیــان می‌توانند از طریق 
سامانه ســهیم نام نوزاد را انتخاب کرده و شناسنامه 
را به‌صورت پستی دریافت کنند همچنین شناسنامه 
الکترونیکی نوزاد نیز هم‌زمان در ســامانه بارگذاری 

می‌شود.
عمرانی با اشــاره به اجرای قانــون برنامه هفتم، 
یادآور شد: از سوم مرداد ۱۴۰۴ صدور گواهی انحصار 
وراثت به‌صــورت برخط به ثبت‌احوال واگذارشــده 
و تاکنون بیــش از ۴۱۰۰ گواهی انحصــار وراثت در 
استان صادرشده که موجب حذف مراجعات قضایی، 

کاهش هزینه‌ها و تســریع در رسیدگی به امور وراث 
شده است.

وی در بخش دیگری از سخنان خود به آمار وقایع 
چهارگانه استان اشــاره کرد و گفت: در هشت‌ماهه 
نخســت ســال ۱۴۰۴، تعداد ۷۷۷۱ واقعه ولادت در 
اســتان به ثبت رسیده که نســبت به مدت مشابه 
ســال گذشــته حدود ۹ درصد کاهش داشته است. 
همچنیــن در همین مــدت ۳۲۸۰ واقعــه وفات 

ثبت‌شده که ۴.۲ درصد افزایش را نشان می‌دهد.
مدیرکل ثبت‌احوال اســتان بوشهر افزود: در این 
بازه زمانی ۳۶۵۳ واقعه ازدواج در استان ثبت‌شده که 
بیانگر ۰.۷ درصد افزایش است و ۱۳۹۲ واقعه طلاق نیز 
به ثبت رسیده که نسبت به مدت مشابه سال قبل 
۸.۶ درصد کاهش داشته و نشان‌دهنده روند کاهشی 

طلاق در استان است.
وی با اشــاره به آخرین آمار‌های جمعیتی استان 
گفت: بر اســاس برآورد‌های ثبت‌احوال تا پایان آبان 
سال جاری، جمعیت استان بوشهر به یک‌میلیون و 

۲۲۳ هزار و ۲۵۰ نفر رسیده است.
عمرانی با اشــاره به اقدامات انجام‌شده در حوزه 
اســناد هویتی و ســاماندهی آرامســتان‌ها گفت: 
پیش‌تر در استان ۱۵ آرامستان شهری و ۴۸ آرامستان 
روســتایی فاقد متولی وجود داشــت که با همکاری 
فرمانداران و دستگاه‌های شهری و روستایی، این آمار 
اکنون به ۲ آرامستان شهری و یک آرامستان روستایی 
کاهش‌یافته و تعیین تکلیف نهایی آن‌ها در دستور 

کار قرار دارد.
وی تأکید کرد: ثبت‌احــوال امروز فقط یک‌نهاد 
آماری نیســت، بلکه یکی از ارکان اصلی حکمرانی 
هوشمند، شــفافیت داده‌ها و افزایش رضایتمندی 

مردم به شمار می‌رود.
معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتاندار 
بوشهر ثبت‌احوال را یکی از ارکان اساسی حکمرانی 
نوین و برنامه‌ریــزی دقیق اجتماعی دانســت و بر 
تقویــت رویکرد‌های هوشــمند و داده‌محور در این 

سازمان تأکید کرد.
احسان جهانیان در این نشست با بیان اینکه نگاه 
سنتی به ثبت‌احوال، محدود به ثبت وقایع چهارگانه 
بوده اســت، افزود: امروز مأموریت ثبت‌احوال فراتر از 
ثبت دستی وقایع اســت و نقش کلیدی در تثبیت 
هویــت فردی، تحقــق حقوق شــهروندی، امنیت 

اجتماعی و برنامه‌ریزی توسعه‌ای کشور دارد.
وی هویت‌بخشــی و شناســنامه‌دار کردن افراد 
را از الزامات اساســی حاکمیت دانست و اظهار کرد: 
بســیاری از حقوق شهروندی ازجمله حق تحصیل، 
بهداشت، سلامت و اسکان، بدون ثبت دقیق هویت، 

قابلیت تحقق ندارد.
معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتاندار 
بوشــهر همچنین با اشــاره به نقش ثبت‌احوال در 
تقویت امنیت ملی و اجتماعی، گفت: هرچه اطلاعات 
هویتی دقیق‌تر، جامع‌تر و به‌روزتر باشد، زمینه وقوع 
جرائمی مانند جعل هویت و اســناد کاهش‌یافته و 

امنیت اقتصادی و روانی جامعه افزایش می‌یابد.
وی برنامه‌ریــزی و سیاســت‌گذاری صحیــح را 
منوط به دسترســی به آمار دقیق دانســت و افزود: 
تحقق عدالت اجتماعی و توزیع عادلانه منابع، بدون 
داده‌های صحیــح جمعیتی و آمــاری امکان‌پذیر 
نیست و ثبت‌احوال در این زمینه نقش زیرساختی 

دارد.
جهانیان با تقدیر از اقدامات انجام‌شــده در حوزه 
هوشــمند ســازی خدمات ثبت‌احــوال، به صدور 
غیرحضوری شناســنامه نوزادان با همکاری دانشگاه 
علوم پزشکی اشــاره کرد و گفت: این اقدام نمونه‌ای 
موفق از حکمرانی دیجیتــال و ارائه خدمات برخط 
به شــهروندان اســت که باید در ســایر حوزه‌ها نیز 

گسترش یابد.
وی همچنیــن بر تقویت تعامــل ثبت‌احوال با 
دســتگاه‌های اجرایی مرتبط تأکیــد کرد و کاهش 
خلأهــای آمــاری را نیازمنــد همــکاری و برگزاری 

نشست‌های تخصصی مشترک دانست.

بامداد جنوب: فرمانده مرزبانی استان بوشهر گفت: ماموران مرزبانی بوشهر 
جان یک نفر که در حال غرق شدن در حوالی ساحل بوشهر بود را نجات دادند.

سردار عبدالله خسروی با اشــاره به نجات جان یک نفر در حال غرق شدن 
در ساحل بوشهر گفت: ماموران در راستای برقراری نظم و امنیت با گشت‌های 
مستمر و هدفمند ضمن نظارت بر تفرجگاه‌های سواحل دریا، حوزه استحفاظی 
را زیر پوشــش قرار داده و جان یک نفر که در حال غرق شدن در حوالی ساحل 

بوشهر نجات دهند.
وی با بیان اینکه وضعیت فرد مورد خاصی نداشــت افزود: این شــناگر در 
منطقه ممنوعه شنا در حال تفریح بود که بر اثر عدم آشنایی به فنون شنا و عدم 

بهره‌گیری از جلیقه نجات در معرض غرق شدن قرار گرفت.
خســروی ضمن هشدار به تمامی همشــهریان درخواست کرد: با توجه به 
علائم هشــداردهنده و تذکرات دریابانان از وسایل و تجهیزات ایمنی در هنگام 

شنا بهره‌گیری کنند تا زندگی و جان خود را بیمه کنند.

‌مرزبانی بوشهر جان 
یک شناگر را نجات داد

بامداد جنوب: فرمانده یگان حفاظت محیط‌زیســت دشتستان اعلام 
کرد: ۳ شکارچی متخلف در بخش سعدآباد این شهرستان که شبانه در پی 

شکار حیات‌وحش بودند، دستگیر شدند.
کامبیز عبدالهی روز دوشــنبه به خبرنگاران اعــام کرد: در پی گزارش 
واصله مبنی بر شکار حیات‌وحش به‌صورت شبانه در شهرستان دشتستان 

موضوع در دستور کار یگان حفاظت محیط‌زیست قرار گرفت.
فرمانــده یــگان حفاظت محیط‌زیســت دشتســتان افــزود: پس از 
هماهنگی‌های قضایی صورت گرفته در بخش ســعدآباد ماموران به محل 
اعزام و ضمن برقراری گشت و کنترل و ایست و بازرسی موفق به دستگیری 
۳ نفر متخلف شــکار و صید که در حال شکار حیات‌وحش در شب بودند، 

شدند.
عبداللهی ادامه داد: از این متخلفان یک قبضه سلاح جنگی کلاشینکف، 
۴۵ عدد فشنگ، دوتیغه خشاب، یک تیغه چاقو و دو دستگاه موتورسیکلت 
کشف شد. شــکارچیان غیرمجاز پس از تنظیم صورت‌جلسه به کلانتری 

شهر وحدتیه تحویل شدند.
مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان بوشهر در این ارتباط گفت: یکی 
از روش‌های ناجوانمردانه شــکار حیات‌وحش شکار آن‌ها در شب است که 

توصیه می‌شود متخلفان از شکار و صید گونه‌های جانوری پرهیز کنند.
عبدالرحمان مرادزاده از شــهروندان خواست در صورت مشاهده هرگونه 
تخلف مراتب به ادارات و یا پاســگاه‌های محیط‌بانی منعکس و یا با سامانه 

۱۵۴۰ تماس برقرار کنند.

شکارچیان شبانه حیات‌وحش در 
دشتستان دستگیر شدند

 کاهش  کاهش 99 درصدی تولدها  درصدی تولدها 
و رشد و رشد 22//44 درصدی فوتی‌ها درصدی فوتی‌ها

تحولات جمعیتی بوشهر در تحولات جمعیتی بوشهر در ۱۴۰۴۱۴۰۴؛؛

طرح »محیط‌یار«، گامی در مسیر 
آموزش محیط‌زیست

بامداد جنوب: آموزش محیط‌زیســت به‌عنوان یکی از مهم‌ترین ابزارهای 
حفاظت از منابع طبیعی در سطح جهانی شناخته می‌شود، تمرکز بر کودکان 
و نوجوانان به دلیل قدرت یادگیری و مشارکت‌پذیری بالا، رویکردی اثرگذار است 
که در کشــور ما نیز با اجــرای طرح ملی »محیط یار« در مدارس آغاز شــده و 
هدف آن تربیت نســلی مسئولیت‌پذیر در برابر محیط‌زیست است. این طرح 
تلاشی اســت برای کاشتن بذر آگاهی و مسئولیت‌پذیری در دل دانش‌آموزان، 
بذری که اگر امروز با عشــق و آموزش پرورش یابد، فردا درختی تنومند خواهد 
شد که سایه‌اش بر سر همه نسل‌ها گســترده می‌شود. به نقل از ایرنا، محمد 
مدادی، رئیس مرکز آموزش محیط‌زیست و تربیت محیط‌بان سازمان حفاظت 
محیط‌زیســت دراین‌باره گفت: موضوع آموزش در محیط‌زیست و اهمیت آن 
در حفاظت، امری مســلم و پذیرفته‌شده در سطح جهانی است و همه تغییر 

رویکردها در بخش‌های محیط‌زیست از آموزش آغاز می‌شود.
به گفته وی در این میان، نقش آموزش محیط‌زیست در بین دانش‌آموزان، 
کودکان و نوجوانان اهمیت بیشــتری دارد، زیرا این نســل در سال‌های طلایی 
آموزش قرار دارند، قدرت یادگیری و مشارکت‌پذیری بالایی دارند و نهادینه کردن 
رفتارهای محیط زیستی در آنان بســیار آسان‌تر از تغییر رفتار در بزرگ‌سالی 
اســت. مدادی ادامه داد: به همین دلیل، آموزش محیط‌زیست در دنیا با تمرکز 
بر کودکان و نوجوانان به‌عنوان مخاطبان مهــم و اثرگذار مورد توجه قرارگرفته 
است، در کشور ما نیز تلاش می‌شود با همکاری دستگاه‌های متولی مانند وزارت 
آموزش‌وپرورش، برنامه‌های منسجمی برای آموزش محیط‌زیست در سطوح 

مختلف تحصیلی طراحی و اجرا شود.
رئیس مرکز آموزش محیط زیســت و تربیت محیط‌بان سازمان حفاظت 
محیط زیســت افزود: این فعالیت‌ها شــامل برگزاری دوره‌های توجیهی برای 
مراقبین سلامت به‌عنوان مجریان اصلی در مدارس و جلسات هم‌اندیشی برای 
مدیران مدارس ابتدایی است که تاکنون بیش از ۷ هزار مراقب سلامت و حدود ۴ 
هزار و ۵۰۰ مدیر مدرسه در سراسر کشور این دوره‌ها را گذرانده‌اند. وی ادامه داد: از 
ابتدای مهرماه امسال نیز طرح وارد فاز اجرایی شد، به این صورت که در هر استان 
۲۰ درصد مدارس منتخب بر اســاس اولویت‌های تعیین‌شده انتخاب شدند و 
مراقبین ســامت این مدارس دوره‌های تسهیلگری و آموزش محیط زیست را 
به‌طور کامل طی کردند، سپس ظرفیت‌سنجی در میان دانش‌آموزان انجام شد 
و دانش‌آموزان علاقه‌مند ثبت‌نام کرده و با اجرای پروژه‌های تعریف‌شده در سطح 
مدرسه، فعالیت‌های عملی حفاظت از محیط زیست را آغاز کردند. رئیس مرکز 
آموزش محیط زیست و تربیت محیط‌بان سازمان حفاظت محیط زیست گفت: 
امیدواریم این طرح با تداوم خود تا پنج ســال آینده ۱۰۰ درصد مدارس کشور را 
پوشش دهد و نقطه عطفی در آموزش غیررسمی محیط زیست برای کودکان و 
نوجوانان ایران باشد، نسلی که بتواند با مسئولیت‌پذیری بیشتر در برابر محیط 

زیست، آینده‌ای پایدارتر برای کشور رقم بزند.

سه‌شنبه    25  آذر  1404    25  جمادی‌الثانی    1447    سال دوازدهم     شماره  2952

گزارش خـبـر

شناسه آگهی: ۲۰۶۵۳۴۵
1360/2905 - آقای کرم کاید نظامی شــش دانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین محصور با کاربری مســکونی به مســاحت 121/26متر 

مربع واقــع در قریه مال خلیفه گناوه

1360/2906 - آقای محســن و قاســم برمکی شــش دانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین کشــاورزی مشــهور به زیر سیمی به مساحت 

6337/05 متــر مربع واقــع در قریه مال خلیفه گناوه

1360/2908 - آقای محمود فتوت شــش دانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین با کاربری تفریحی -گردشــگری به مســاحت 6317/18متر 

مربع واقــع در قریه مال خلیفه گناوه

1361/2777 - آقــای نــادر صحت شــش دانگ عرصــه و اعیان یک قطعه باغچه محصور به مســاحت 892/47 متر مربع واقع در قریه مال 

گناوه قائد 

1379/396- آقای رضا داراب پور ششــدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین کشــاورزی مشــهور به بلرزو به مســاحت 716/85 متر مربع 

واقع در قریــه بهمنیاری غربی گناوه

1379/397- آقای رضا داراب پور ششــدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین کشــاورزی مشــهور به بلرزو به مســاحت 504/07 متر مربع 

واقع در قریــه بهمنیاری غربی گناوه

1379/400- خانم ســکینه کبکابی ششــدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین کشــاورزی مشــهور به مازه رشــاتی به مساحت 23195 متر 

مربع واقع در قریــه بهمنیاری غربی گناوه

تاریخ تحدید حدود :1404/10/23

1379/401- آقای مصطفی دانیال پور ششــدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین کشــاورزی مشــهور به له چاه شــیخ و له بچه گرگ به 

مســاحت 208217 متر مربع واقع در قریــه بهمنیاری غربی  گناوه

1380/531- آقای مصطفی ابراهیم نژاد ششــدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین کشــاورزی مشــهور به ســراجی به مســاحت 42083 متر 

مربع واقع در قریه بهمنیاری شــرقی گناوه

1380/532- آقای مصطفی ابراهیم نژاد ششــدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین کشــاورزی مشــهور به ســراجی به مســاحت 42397 متر 

مربع واقع در قریه بهمنیاری شــرقی گناوه

1380/533- آقای علی باز و داریوش و لیلا و مریم  دانیالی ســه دانگ مشــاع از ششــدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین کشــاورزی 

مشــهور به شــیخ ســالم به مســاحت 14056/07 متر مربع واقع در قریه بهمنیاری شــرقی گناوه به نســبت علی باز دانیالی یک دانگ و 

داریــوش دانیالی یک دانــگ و لیلا و مریم هر مدام نیم دانگ

1380/534- آقای علی باز و داریوش و لیلا و مریم  دانیالی ســه دانگ مشــاع از ششــدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین کشــاورزی 

مشــهور به شــیخ ســالم به مســاحت 64661 متر مربع واقع در قریه بهمنیاری شــرقی گناوه به نســبت علی باز دانیالی یک دانگ و داریوش 

دانیالــی یک دانــگ و لیلا و مریم هر مدام نیم دانگ

1381/334- آقای نعمت الله ســلیمانی فرد ششــدانگ  عرصه و اعیان یک قطعه زمین کشــاورزی جای باغ نخلی به مســاحت 26237 متر 

مربــع واقع در قریه فخر آوری گناوه

1383/1115- آقای فتح الله باغبانی ششــدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین کشــاورزی به مســاحت 40643 متر مربع واقع در قریه 

گناوه صالحی  محمد 

1383/1116- خانم مهناز نعیم زاده ششــدانگ  عرصه و اعیان یک قطعه زمین کشــاورزی مشــهور به دومن دره به مســاحت 1373/91 متر 

مربع واقع در قریــه محمد صالحی گناوه

1383/1117- آقای محمد باغبانی ششــدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین کشــاورزی مشــهور به باغ مهمد 

به مســاحت 40643 متر مربع واقع در قریــه محمد صالحی گناوه

1383/1118- آقای محمد باغبانی ششــدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین کشــاورزی مشــهور به باغ مهمد 

به مســاحت 13506 متر مربع واقع در قریــه محمد صالحی گناوه

تاریخ تحدید حدود :1404/10/24

1383/1119- آقای محمد باغبانی ششــدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین کشــاورزی مشــهور به باغ مهمد به مســاحت 492 متر مربع 

واقع در قریــه محمد صالحی گناوه

1383/1120- آقای محمد باغبانی ششــدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین کشــاورزی مشــهور به باغ مهمد به مســاحت 435 متر مربع 

واقع در قریــه محمد صالحی گناوه

1383/1121- آقای ســجاد بهروزی ششــدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین کشــاورزی مشــهور به دومن دره به مســاحت 510 متر مربع 

واقع در قریــه محمد صالحی گناوه

1383/1122- آقای علیرضا زارع ششــدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین کشــاورزی مشــهور به دومن دره به مســاحت 3176/77 متر 

مربع واقع در قریــه محمد صالحی گناوه

1383/1123- آقای علیرضا زارع ششــدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین کشــاورزی مشــهور به دومن دره به مســاحت 1435 متر مربع 

واقع در قریــه محمد صالحی گناوه

1383/1124- آقای عبدالله خواجه گیری ششــدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین کشــاورزی مشــهور به دومن دره به مســاحت 1033/05 

متــر مربع واقع در قریــه محمد صالحی گناوه

1383/1125- آقای منوچهر کدائی ششــدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین کشــاورزی مشــهور به دومن دره به مســاحت 7438/29 متر 

مربع واقع در قریــه محمد صالحی گناوه

1383/1126- خانم ســیده فاطمه حســینی ششــدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین کشــاورزی مشــهور به دومن دره به مساحت 

1066/14 متــر مربع واقع در قریــه محمد صالحی گناوه

1383/1127- آقای ســهراب محمد صالحی ششــدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین کشــاورزی مشــهور به دومن دره به مســاحت 1906 

متــر مربع واقع در قریــه محمد صالحی گناوه

1384/429- آقای جعفر غلامی ششــدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین کشــاورزی ســراب باغ به مســاحت 75/ 548متر مربع واقع در 

گناوه عباسی  قریه 

1384/430- آقای جعفر غلامی ششــدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین کشــاورزی ســراب باغ به مســاحت 696/50 متر مربع واقع در 

گناوه عباسی  قریه 

1384/431- آقای ماندنی غلامی ششــدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین کشــاورزی مشــهور به شــور به مســاحت 5093/92 متر مربع 

واقع در قریه عباســی گناوه

تاریخ تحدید حدود :1404/10/28



مصاحبه با ساره سکوت/ شاعرمصاحبه با ساره سکوت/ شاعر

بامداد جنوب: بخش‌های مختلف ســند ملی موســیقی در 
جلســه اخیر شورای هنر بررسی و متن ســند نهایی شد تا بعد از 
اصلاحات مدنظر شــورای هنر، برای شورای عالی انقلاب فرهنگی 
ارسال شود. صد و بیست و دومین جلسه شورای هنر صبح امروز، 
۲۴ آذرماه با حضور دکتر سیدعباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و اعضای این شــورا برگزار شد. جمع‌بندی نظرات کارگروه 
تخصصی شــورای هنر در مورد سند ملی موسیقی در این جلسه 

ارائه شــد و هریک از اعضای شــورا نیز نظرات اصلاحی و تکمیلی 
خود را ارائه کردند تا در متن ســند اعمال شــود و برای طی کردن 
فرایند تصویب در شــورای عالی انقلاب فرهنگی ارسال شود. سند 
ملی موسیقی پیش‌تر در شورای عالی انقلاب فرهنگی به تصویب 
رســیده بود که با توجه به نظرات اصلاحــی جمعی از هنرمندان 
و صاحب‌نظران عرصه موســیقی، مجددا در دســتور کار شورای 
هنر قرار گرفت. شــورای هنر نیز با تشکیل یک کارگروه تخصصی 

ســه‌نفره، نظرات اصلاحی را مورد بررسی قرار داد و ویرایش جدید 
خود را به صحن شــورا ارائه کرد و امروز بعد از بررســی‌های نهایی 
و اعمــل اصلاحات مورد نظر، به تصویب شــورای هنر رســید. در 
جلســه شــورای هنر بر ضرورت توجه همزمان به اقتصاد فرهنگ 
و هنر، ســامان‌دهی صوت و تصویر فراگیر، نحوه فعالیت و نظارت 
بر وی‌اودی‌ها و تقویــت نگاه تاثیرگذاری اجتماعی در کنار رویکرد 

اقتصادی تاکید و درباره آن‌ها تبادل نظر شد.

سند ملی موسیقی اصلاح و تکمیل شد

بامداد جنوب: فیلمبرداری دهمین اثر اصغر فرهادی با عنوان »داستان‌های 
موازی« در پاریس به پایان رسید.

فیلمبرداری این فیلم با حضور ســتارگان سینمای فرانسه هجدهم شهریور 
ماه آغاز شــد و پس از سه ماه به پایان رسید. فیلمبرداری »داستان‌های موازی« 
)Parallel Tales( روز ۸ سپتامبر )۱۷ شهریورماه( در پاریس کلید خورده بود. 
در این فیلم ستاره‌های سرشناسی چون ایزابل‌ هوپر، ونسان‌ کسل، ویرجینی افیرا، 
پییر نینه، آدام بئسا و کاترین دونو، از چهره‌های سینمای فرانسه مقابل دوربین 

رفته‌اند. 
هایده صفی‌یــاری در هفتمین همکاری با فرهادی، تدوین »داســتان‌های 
موازی« را بر عهده دارد. »داستان‌های‌موازی« محصول مشترک فرانسه، آمریکا، 
بلژیک و ایتالیاست. کمپانی فرانسوی ممنتو )Memento Production( و 
کمپانی آمریکایی آنانیموس کانتنت )Anonymous Content(  به همراه 

اصغر فرهادی تهیه‌کنندگان »داستان‌های موازی« هستند.

فیلم اصغر فرهادی به پایان رسید 

بامداد جنوب: مدیرکل دفتر هنرهای تجسمی وزارت فرهنگ درخصوص 
حمایت‌های این مرکز از برگزاری دوازدهمین دوسالانه کاریکاتور تهران، تاکید 
کرد: این رویداد به همه جامعه کاریکاتور ایران تعلق دارد. مهم است که دفتر از 
این مهم صیانت کند و تا جای ممکن از حوزه اجرا فاصله بگیرد تا این رویداد به 

دست خود دغدغه‌مندان طراحی و اجرا شود.
آیدیــن مهدی‌زاده درخصــوص نمایش چندلایه دوازدهمین دوســالانه 
کاریکاتور تهران، گفت: اصطلاح چند لایه شــاید اصطلاح درســتی برای این 
موضوع نباشــد ولی مقصود این است که صرف نمایش دستاوردهای دوسالانه 
کاریکاتور در یک نمایشــگاه چند هفته‌ای نمی‌تواند بزرگی و شکوه این رویداد 

را منعکس کند.
وی افزود: از طرف دیگر واقعا محتوای تولید شده در چنین رویدادی باید در 
بخش‌های مختلف اجتماعی دیده شود تا بتوانیم بگوییم که این رویداد به اهداف 

خود نزدیک شده است.
مهدی‌زاده ادامه داد: نمایشــگاه همزمان در استان‌های دیگر، نمایشگاه در 
سکوها و فضای مجازی، انتشار گسترده کتاب رویداد با کمک حامیان متنوع و 
ارائه آثار این نمایشگاه در رسانه‌های مختلف می‌تواند مثالی از نمایش چندلایه 

آثار و نتایج دوسالانه کاریکاتور تهران باشد.
مدیرکل دفتر هنرهای تجسمی وزارت فرهنگ بیان کرد: البته واقعاً لزومی 
نــدارد فکر کنیم که انعکاس تصاویر و آثار این دوســالانه صرفاً محدود به دوره 
برگزاری اســت. این آثار می تواند مدتها الهام بخش هنرمندان و علاقه‌مندان 
باشــد. مهدی‌زاده با اشــاره به اینکه نمایش یکباره آثار دوســالانه کاریکاتور، 
پاســخگوی ظرفیت واقعــی این رویداد نیســت، بیان کرد: ایــن رویداد یک 
گردهمایی بسیار بزرگ از هنرمندان این حوزه است و صرف نمایش آن در دوره 
برگزاری واقعاً نمی‌تواند ارائه دهنده واقعی ظرفیت آن باشد. واقعا نمایشگاه این 

رویداد می‌تواند در عرصه‌های مختلف تکرار شود.
وی خاطرنشان کرد: پیشنهاد اعضای شــورای سیاست گزاری نیز این بود 
که این رویداد به صورت همزمان در اســتان‌های مختلف نمایش داده شــود. 
فضای مجازی ظرفیت بزرگ‌تری برای دیده‌شــدن آثــار دارد که کمتر از آن 

بهره برده‌ایم.

برگزاری دوسالانه کاریکاتور به همت 
دغدغه‌مندان این حوزه 

بامداد جنوب: فیلم کوتاه »دیدار« به کارگردانی عطا مجابی، موفق به 
دریافت جایزه Audacity Award  )تندیس جسارت( از چهل‌وسومین 

دوره جشنواره بین‌المللی Tous Courts فرانسه شد.
هیأت داوران این جشنواره در بیانیه خود، »دیدار« را به دلیل »جسارت 
 Tous در روایت و تجربه کاتارسیس ناب« مورد تحسین قرار داد. جشنواره
Courts که از حمایت رسمی »مرکز ملی سینما و تصویر متحرک فرانسه« 
)CNC( برخوردار است، از سال ۱۹۸۲ با تمرکز بر رویکردهای خلاقانه در 

بیان سینمایی، میزبان فیلم‌های کوتاه از سراسر جهان بوده است.
فیلم کوتاه »دیدار« محصول مشــترک ایران، هلند و روســیه است و به 
تهیه‌کنندگی مهدی رادین‌خواه، تام پالمن و عطا مجابی ساخته شده است. 
ایــن فیلم پیش از این نیز در چندین جشــنواره معتبــر بین‌المللی حضور 

داشته است.
»دیدار« اثری در ژانر نئونوآر اســت که با همکاری هنرمندانی از ایران، 
روسیه و آمریکا ساخته شــده و به زبان روسی و به‌طور کامل در شهر کازان 
روسیه فیلم‌برداری شده است. این فیلم در حال حاضر آماده پخش و حضور 

در جشنواره‌های بین‌المللی است.
این اثر در قالب همکاری مشــترک ایران، روســیه و هلنــد و در کمپ 
بین‌المللی فیلم‌ســازی FILM7DAYS در شــهر کازان روســیه تولید 
شــده و پیش‌تر موفق به کســب جایزه اول این رویداد شده است. »دیدار« 
 Portobello ،آلمان Grenzland همچنین در جشنواره‌هایی از جمله

انگلستان و جشن آکادمی ایسفا به نمایش درآمده است.

 جایزه جسارت جشنواره فرانسه
 به »دیدار« رسید 

نگاهی به کتاب الفبای مهر؛

 وقتـی مـدرسـه
روایتگر تاریخ فرودستان می‌شود

سه‌شنبه    25  آذر  1404    25  جمادی‌الثانی    1447    سال دوازدهم     شماره  2952

خـبـر

بشیر علوی

کتاب »الفبای مهر« به قلم علی اســماعیل‌پور و 
غلامرضا قربانی‌مقدم در ســال 1404 در 348 صفحه 
با کمک نشــر بامداد نو منتشر شــد. این کتاب در 
چند بخش نوشته شــده است. افزون بر پیش‌گفتار، 
به تسمیه روســتای فقیه حســنان و مکتب‌خانه 
و روند شــکل‌گیری مدرسه در روســتا پرداخته‌اند. 
افزون بر موارد فوق، وســیع‌ترین قسمت این کتاب، 
خاطــرات معلمان دبســتان و مدرســه راهنمایی 
روستای فقیه‌حسنان)1327 تا سال 1404( است که 
حدود 150 صفحه به آن اختصاص داده شــده است. 
نمایه آماری دانش‌آموزی دبســتان فقیه‌حسنان، و 
دانش‌آموزان شهید دبســتان، و دانش‌آموزان ممتاز 
مدرســه، و اســناد و تصاویر و پیوســت)گفت‌وگو با 
عکاس سابق اداره فرهنگ بنادر و جزایر خلیج فارس( 

بخش‌های پایانی این کتاب است.
این اثر در واقع، »تاریخ از پایین« اســت. موضوعی 
که فلاســفه تاریخ جدید به‎ دنبال آن هســتند. در 
واقع این کتاب، تاریخ محرومان و درحاشــیه‌ماندگان 
و دوردســتگان از پایتخت و مردم عادی جامعه است. 
همواره در دنیا، تاریخی که ثبت و ضبط می‌شــود، 
تاریخ از بالاســت؛ تاریخ پادشــاهان، تاریخ دین، تاریخ 
ادبیات، تاریخ ســرمایه‌داری و... . نوشــتن از کسانی 
که در کف خیابان بوده‌ و همواره تاریخ به دســت آنها 
ساخته شده و دایماً در تحولات تاریخی اینها بوده‌اند 
که لطمه‌های شدیدی متحمل شده و عزیزان و خانه و 
کاشانه خود را از دست داده‌اند، در دنیای امروز و برای 

امروزیان ارزشمند است. 
به نظر می‌رســد که تاریخ واقعــی، همین تاریخ 
اســت. تاریخ ســتمدیدگان و مردمانی که همواره پا 
پتی، گشنه و مظلوم بوده و در لحظات سخت در برابر 
یورش‌برندگان ایســتاده‌اند، به هرحال یا باخته‌اند یا 
برده‌اند. زندگی عادی و معمولی مردمان بدون هرگونه 
سیاست و قدرت و توده‌بازی سرشار از ناگفته‌هاست. 
گفته و ناگفته‌هایی که دید انســان امروز را نسبت به 
زیست‌گونگی گذشتگان روشن‌تر می‌کند. سنت ما 
در تاریخ، معمولاً نقلی بوده، در حالی که نوشــتن از 
پایین، راهی به غیر از تحلیل ندارد. هنوز مبانی نظری 
خاصی از تاریخ از پایین در دست پژوهشگران و تاریخ 
نویسان نیســت. چگونه باید بنویسند؟ از کجا شروع 
کنند؟ منابع دســت اولشــان کدام است؟ با صحت و 
سقم موارد چگونه برخورد کنند؟ و ده‌ها مورد دیگر که 
هنوز برای آن، بیانیه و نموداری رسم نکرده‌اند. در واقع 

متُدیک نیست.
اهمیت تاریــخ از پایین، اهمیت ثبات و ارج‌گذاری 
به تاریخ است. تاریخ پوشاک روستاییان، تاریخ اهمیت 
حیوانات در زندگی روســتاییان، تاریخ بردگان، تاریخ 
ضجر و درد گرسنگان، تاریخ افسانه‌ها و لالایی‌ها، تاریخ 
کودکان و زنان بعد از قتل عام روستا و صدها تاریخ دیگر 
امروز بر ما پنهان اســت. اصلی‌ترین مؤلفه‌ی تاریخ از 
پایین، تاریخ زنان و کودکان است. تاریخی که به‌خاطر 
نگاه مردســالارانه و تاریک‌شــدن رنگ و بــوی زنان، 

همچنان بی زن مانده است. 
شــاید بتوان گفت که هنگامی که ادوراد تامسون 
مقاله‌ای با عنــوان »تاریخ از پایین« در ضمیمه ادبی 
تایمز منتشر کرد، از آن پس مفهوم تاریخ از پایین وارد 

جزئی از اصطلاحات معمول مورخان شد.
در کتاب »الفبای مهر« ســخن از دبستانی است 
که در ســال1327 نام‌نویســی کرده و تــا اکنون70 
تن از معلمان و مدیــران و دبیران و بیش از چهارهزار 
دانش‌آموز را در خود دیده اســت. این کار بیشــتر بر 
مبنای خط و ربطِ این مدرســه بوده و مؤلفان گرامی 
کمتر به ســراغ خود روستا و محیط آن و پیشینه‌ی 

آن رفته‌اند. 
در بخش اول به ســراغ موقعیــت و ویژگی‌های 
جغرافیایی روستای فقیه‌حسنان رفته و در این بخش 

به عوامل انسانی و عوامل طبیعی و تحولات جمعیتی 
روستای فقیه‌حسنان پرداخته‌اند. نکته‌ای که در این 
بخش حائز اهمیت اســت، جمعیت این روســتا در 
سنوات گذشته است. در ســال 1325 جمعیت این 
روســتا 891 نفر بوده و در ســال 1345 به 528 نفر و 
در ســال 1355 به 990 نفر رسیده است. این کم و زیاد 
شدنِ این چنینی جمعیت نیاز به بحث و دلیل‌یابی 
داشت که ای کاش نویسندگان محترم به این امر مهم 
پرداخته بودند که در جای خود ارزشــمند و تاریخی و 
‌به‌دردخور بود. و جالب‌تر این که در ســال 1325 که 
جمعیت روستای فقیه‌حسنان 891 بوده، جمعیت 
کاکی 655 نفر بوده اســت. خب. ایــن رقم‌ها جای 
تحلیــل و تجزیه و علت‌یابی دارد. ســوالاتی که باید 
از نظر نویســندگان محترم می‌گذشت و در صورت 
امکان، جوابی برای آن یافت می‌شــد، این بود که چه 
مؤلفه‌هایی در کم و زیاد شدن روستا مؤثر بوده است؟ 
چرا جمعیت روستا در این فاصله این همه رکود کرده 
اســت؟ کدام علت‌ها بر مهاجرت مردم روســتا تأثیر 
مستقیم داشته است؟ و چند پرسش دیگر که اگر به 

آن پرداخته بودند، کار علمی‌تر حرکت می‌کرد. 
بخش بعدی کتاب مربوط به »وجه تسمیه و نگاهی 
کوتاه به پیشینه‌ی روستای فقیه‌حسنان« است. این 
بخش از زیباتریــن و پراهمیت‌ترین بخش‌های این 
کتاب است. هرچند که نظر نویسندگان محترم تمرکز 
بر آموزش و خاطرات معلمان مدرسه بوده، ولی از نظر 
یک خواننده‌ی واژه‌پژوه و تاریخ‌دوســت، این بخش، 
بخش بسیار با ارزش و عالمانه‌ای است. در این بخش، 
وجه تسمیه‌ی روستا را حضور سه برادر در آن منطقه 
دانسته‌اند که یکی از آنها به نام »فقیه حسن« که به 
»فقیه چکّه‌پا« نیز معروف بوده، روســتای مذکور را 
تأسیس و نامگذاری کرده است یا نامگذاری شده است. 
در همین بخش است که اطلاعات خوب و دستِ 
اولی از »فقیه زین‌الدین« ارائه شده که در نهضت‌های 
جنوب فعال بوده و در صف اول جنگ دلوار قرار گرفته 
است. خود ایشــان به همراهی تفنگچیان روستای 
فقیه‌حسنان به گفته‌ی نویسندگان این کتاب، »بارها 

در منابع مربوط به قیام مردم جنوب آمده است«. 
از نکات خوب و پرارزش این کتاب ارائه‌ سندهایی 
اســت که در تائید ادعای نویسندگان محترم صحه 
می‌گذارد. به طور مثال در صفحه‌ 22، بیان شــده که 
در سال 1309 خورشیدی قراردادی بین فقیه‌زین‌الدین 
و انگلیس بسته می‌شود، مبنی بر حضور شرکت‌های 
انگلیس در شــرق بندر کبگان برای استخراج نفت 
ســنگین در این منطقه که این سند، افزون بر تأیید 
ایــن ادعا؛ بر ادعــای دیگری که زمانی »بخشــی از 
ســواحل خلیج فارس، یعنی بنادر کلات تا کبگان، 
تحت حاکمیت فقیه‌زین‌الدین بــود و او در آن بنادر، 
کوتوال‌هایی را برای حفظ و حراست آن مناطق تعیین 
کــرده بود«، نیز مهر تأیید می‌زنــد. از ارزش‌های این 
کتاب، یکــی همین ارائه‌ی دقیق اســناد و مدارکی 
است که کتاب را به سمت و سوی اصالت کلام و ادعای 

علمی پیش می‌برد.   
     در قسمت »نخستین گام‌های راه‌اندازی مدرسه 
در منطقه دشتی« به شخصی به نام »سید مصطفی 
بهزادی« اشاره شــده که در اواخر روزگار قاجار و اوایل 
پهلوی کدخدای آبادی بوده است که با بودجه شخصی 
خود، مدرســه »آقا مصطفی« را در خورموج به عنوان 
نخستین مدرسه راه اندازی می‌کند. در این قسمت 
اطلاعات خوبی در مورد مدرسه »آقا مصطفی« و تغییر 
و تبدیل آن به نام و عنوان‌های دیگر ارائه شده است. اگر 
نویسندگان اطلاعات ارزشمندی نیز در مورد شخص 
واقف؛ یعنی »ســید مصطفی« ذکر می‌کردند، کار 
برای خواننده‌ها بهتر و تاریخی‌تر شکل می‌گرفت. در 
این قسمت اطلاعات خوبی از شروع مدرسه طلحه و 
دخترانه دشتی تنظیم شده است و به »حسین خان 

دشتی« هم پرداختند؛ نخستین کسی که به تعلیم 
و تربیت دختران منطقه دشــتی همت نموده است.  
در این قســمت در صفحه ۳۵ و ۳۶ ، اســناد ارزنده‌ای 
در مورد اولین مدرســه روســتای دشتی که در سال 
۱۳۲۵ در روستای وراوی به همت »مشهدی حسین 
تیموری« ایجاد شده، ارائه شده است، منتهی اینجا نیز 
اطلاعاتی در مورد »مشــهدی حسین تیموری« ذکر 
نشده اســت. برای خواننده، جذاب و ارزشمند بود که 

این شخص نیز معرفی و  ارائه می‌شد. 
در ادامه به »دبســتان دولتی احمدی« روستای 
فقیه‌حســنان پرداختــه شــده که به درخواســت 
»نورالدین فقیه«، کدخدای جوان روســتا، در ســال 
۱۳۲۸ آغاز به کار کرده اســت. نویسندگان محترم در 
ادامه، تغییر و تبدیل نام و عنوان این مدرســه را از اول 

سال تأسیس تا پس از انقلاب دنبال کرده‌اند.
از کارهای خوب و ارزشمند این کتاب پرداختن به 
بحث تاریخی و فرهنگی مکتب‌خانه در فقیه‌حسنان 
است. در این فصل به مباحث پیشینه‌ای و تاریخی و 
فرهنگی پرداخته شــده که اطلاعات کامل و وافری را 
در این زمینه، بهره مخاطــب کرده‌اند. در این فصل، 
مکتب‌داران روســتای فقیه‌حســنان را نیز عنوان و 
معرفی نموده‌انــد. معرفی این مکتب‌داران، رویکردی 
علمی، تاریخی و گاه جذابی را در کتاب پی‌ریزی کرده 
که برای هر خواننده‌ای، ارزشــمند و جذاب است. در 
ادامه به برکت همین ملاها به ذکر افرادی پرداخته‌اند 

که سرشناس، عالم و دانشمند شده‌اند.
فصل بعدی، روند شکل‌گیری مدرسه در روستای 
فقیه‌حســنان اســت که در واقع قبل از فصل »ذکر 
خاطرات معلمان« از مهم‌ترین مباحثی اســت که در 

این کتاب مورد توجه نویسندگان قرار گرفته است.
در صفحه ۵۵  از پنجاه و چهار پسر و هفت دختر، 
نخستین دانش‌آموزان این مدرسه، نام برده شده است. 
از آنجا که تاریخ ماندگاری این کتاب ارزشمند به قرن‌ها 
بعد خواهد رسید، اگر نویسندگان چرایی حضور اندک 
دختران را در نخستین مدرسه تحلیل می‌کردند، به 
نوعی از متن زنانه‌نویســی ارج گذاشته بودند. و اگر در 
ادامه از دلایل حضور پرپیمان‌تر دختران در سال‌های 
بعــدی، آمار و تحلیل به میان می‌آمد، کار تکمیل‌تر 

صورت می‌گرفت.  
یقیناً نسل ما و حتی ســه الی چهار نسل بعد از 
ما متوجه چرایی حضور کم دختران در نخســتین 
مدرســه‎ها خواهند شــد، ولی این احتمال در آینده 
وجود دارد که این آگاهی و این علت‌ها فراموش شود. 

در موارد متعــددی، مانند صفحه ۵۷  به جزئیاتی 
مانند تهیه میز و نیمکت و ... همراه با اسناد پرداخته 
شده که به ارزش کتاب افزوده است. نویسندگان، کتاب 
را به دور از رفتارها و مؤلفه‌های احساسی و شوری تهیه 
کرده‌اند؛ مانند صفحه ۵۸ که موضوعِ روز دهم فروردین 
ماه ۱۳۲۸ است. یک روز خاص که شروع یک اتفاق مهم 
و تاریخی در روستا است. نویسندگان در این قسمت، 
متن را به سمت و ســوی احساسی نکشانده‌اند. این 

رفتار، علمی، جذاب، تاریخی و روبه جلو است.
در مبحــث »مدیران دبســتان روســتای فقیه 
حسنان از سال ۱۳۲۷ تا ســال ۱۴۰۴«در صفحه ۸۵ 
کتاب، تحلیل‌های آماری مطلوب و ارزشمندی ایجاد 
شده اســت. در این بخش افزون بر این که نام مدیران 
به ترتیب آورده شــده، اطلاعاتِ خوبِ جدولی نیز از 
مدیران تهیه شــده است. در ادامه، ۱۴ مورد به صورت 
دقیق و جزئی به تحلیل آمار و عدد و رقم پرداخته شده 
که یک نگاه آماری ارزنده‌ای به شــمار می‌رود. در این 
فصل از ۳۱ مدیر مدرســه تا سال ۱۴۰۴ و از ۷۰ آموزگار 
ابتدایی و دبیران مدرسه راهنمایی به ترتیب سال‌های 
تدریس به صورت نام و مدت خدمت جدولی ارائه شده 

است.
ادامه در سایت بامداد جنوب

 پروین اعتصامی
 طنزپردازی ادیب بود

 اولین کتابش را ملک‌الشعرای بهار تقریظ کرده و این‌طور نوشته بود: »در این 
روزها یکی از دوستان، گلدسته‌ای از ازهار نوشکفته به دستم داد و منتی بر گردنم 
نهاد. دستم از آن رنگین گشت و دامنم مشگ آگین، بوی گلم چنان مست کرد که 
دامنم از دســت برفت. این گلدسته روح‌نواز، عبارت بود از قصاید و قطعات شاعره 
شــیرین زبان معاصر پروین اعتصامی، که به تازگی از طبع برآمده و نخستین بار 
مباشر طبع آن دیوان حقیر را به مطالعه آن آشنا ساخت. ملاحظه چند صفحه از این 
دیوان و مشاهده سبک متین و شیوه استوار و شیوایی بیان و لطافت معانی آن چنانم 
بفریفت، که تنها این کتاب را پیش روی نهاده و هر مشغله که بود پس پشت افکندم 
و تمامت آن را خوانده، لذتی موفور بردم…« در چاپ سوم دیوان پروین اعتصامی 
در سال ۱۳۲۳ هم شادروان سعید نفیسی، که آن وقت استاد ممتاز دانشگاه تهران 

بود، تقریظی دیگر بر این اثر نوشت.
پروین با زبانی ســاده اما عمیق، توانسته پیام‌های مهمی را به خوانندگان خود 
منتقل کند. اشعار او نه تنها از نظر ادبی ارزشمند هستند، بلکه از لحاظ محتوایی 
نیز تأثیرگذار بوده و همچنان الهام‌بخش بسیاری از افراد علاقه‌مند به شعر و ادب 
فارسی است. در عین حال پروین را به عنوان شاعری طنزپرداز شناختن جفای به 
اوســت، اما نمی‌توان از کنار اشعار طنزآمیز او نیز به راحتی گذشت. معروف‌ترین 
آنها شاید همان شعر محتسب و مست با اشــارات دقیق و درخشان و طعنه‌های 
اجتماعی و اخلاقی‌اش باشد: »محتسب، مستی به ره دید و گریبانش گرفت/ مست 
گفت: ای دوست! این پیراهن است، افسار نیست!/ گفت: مستی، زان سبب افتان و 
خیزان می‌روی/ گفت: جرم راه رفتن نیست، ره هموار نیست!/ گفت: می‌باید تو را 
تا خانه قاضی برم/ گفت: رو صبح آی، قاضی نیمه‌شب بیدار نیست!/ گفت: نزدیک 
اســت والی را سرای، آنجا شویم/ گفت: والی از کجا در خانه خمار نیست؟/ گفت: تا 
داروغه را گوییم، در مســجد بخواب/ گفت: مســجد خوابگاه مردم بدکار نیست!/ 
گفت: دیناری بده پنهان و خود را وارهان/ گفت: کار شرع، کار درهم و دینار نیست!/ 
گفت: از بهر غرامت، جامه‌ات بیرون کنم/ گفت: پوسیده‌ست، جز نقشی ز پود و تار 
نیست!/ گفت: آگه نیستی کز سر در افتادت کلاه/ گفت: در سر عقل باید، بی کلاهی 
عار نیست!/ گفت: می بسیار خوردی، زان چنین بیخود شدی/ گفت: ای بیهوده‌گو، 
حرف کم و بسیار نیست!/ گفت: باید حد زند هشیار مردم، مست را/ گفت: هشیاری 

بیار، اینجا کسی هشیار نیست...«
در همین شــعر و البته شــعری که در ادامه خواهیم خواند؛ پیداست پروین با 
اســتفاده از شــخصیت‌هایی مانند مســت یا دیوانه، برای انتقاد از وضع موجود 
یــا بزرگ‌نمایی ایــرادات جامعه یا افراد و اصناف، با زبانی طنزآمیز کاری شــبیه 
حکایت‌های عقلاءالمجانین می‌کند که در اشــعار حکمــی و عرفانی و تعلیمی 

سابقه‌ای طولانی داشته است. در شعر دیوانه و زنجیر هم این را می‌بینیم:
»گفــت با زنجیر، در زندان شــبی دیوانه‌ای/ عاقلان پیداســت، کز دیوانگان 
ترســیده‌اند/ من بدین زنجیر ارزیدم که بســتندم به پای/ کاش می‌پرسید کس، 
کایشان به چند ارزیده‌اند/ دوش سنگی چند پنهان کردم اندر آستین/ ای عجب! آن 
سنگ‌ها را هم ز من دزدیده‌اند/ سنگ می‌دزدند از دیوانه با این عقل و رای/ مبحث 
فهمیدنی‌هــا را چنین فهمیده‌اند/ عاقلان با این کیاســت، عقل دوراندیش را/ در 
ترازوی چو من دیوانه‌ای سنجیده‌اند/ از برای دیدن من، بارها گشتند جمع/ عاقلند 
آری، چــو من دیوانه کمتر دیده‌اند/ جمله را دیوانه نامیدم، چو بگشــودند در/ گر 
بدست، ایشان بدین نامم چرا نامیده‌اند/ کرده‌اند از بیهشی بر خواندن من خنده‌ها/ 

خویشتن در هر مکان و هر گذر رقصیده‌اند...«
در شعری دیگر، پروین با رعایت همان سیاق از میان گفتگوی دزدی که عسس 
به نزد قاضی برده است، مشکلات و فساد طبقه حاکمه و صاحبان قدرت را با زبان 

طنزآلود و تیز دزد گرفتار بیان می‌کند:
»برد دزدی را سوی قاضی عسس/ خلق بسیاری روان از پیش و پس/ گفت قاضی 
کاین خطاکاری چه بود؟/ دزد گفت از مردم آزاری چه ســود؟/ گفت، بدکردار را بد 
کیفر است/ گفت، بدکار از منافق بهتر است/ گفت: هان، بر گوی شغل خویشتن!/ 
گفت، هســتم همچو قاضی راهزن!/ گفت، آن زرها که بردستی کجاست؟/ گفت، 
در همیان تلبیس شماست/ گفت، آن لعل بدخشانی چه شد؟/ گفت، می‌دانیم و 
می‌دانی چه شــد/ گفت، پیش کیست آن روشن نگین؟/ گفت، بیرون آر دست از 
آستین/ دزدی پنهان و پیدا، کار توست/ مال دزدی، جمله در انبار توست/ تو قلم بر 
حکم داور می‌بری،/ من ز دیوار و تو از در می‌بری/ حد به گردن داری و حد می‌زنی،/ 
گر یکی باید زدن، صد می‌زنی/ می‌زنم گر من ره خلق، ای رفیق/ در ره شــرعی تو 
قطاع الطریق!/ می‌برم من جامه درویش عور، تو ربا و رشوه می‌گیری به زور/ دست 
من بستی برای یک گلیم،/ خود گرفتی خانه از دست یتیم/ من ربودم موزه و طشت 
و نمد،/ تو سیه‌دل مدرک و حکم و سند/ دزد جاهل، گر یکی ابریق برد/ دزد عارف، 
دفتر تحقیق برد/ دیده‌های عقل، گر بینا شوند/ خود فروشان زودتر رسوا شوند/ دزد 
زر بستند و دزد دین رهید،/ شــحنه ما را دید و قاضی را ندید/ من براه خود ندیدم 
چاه را،/ تو بدیدی، کج نکردی راه را؟/ می‌زدی خود، پشــت پا بر راســتی/ راستی 
از دیگران می‌خواســتی؟/ دیگر ای گندم نمای جو فروش!...« پروین اعتصامی با 
اشــعار خود توانست جایگاه ویژه‌ای در میان شــاعران بزرگ ایران پیدا کند. او با 
بهره‌گیری از ســبک‌های شعری گذشته، به خصوص سبک شاعران قرن پنجم و 
ششم هجری مانند ناصر خسرو، و همچنین تأثیر پذیری از شعرای بزرگی همچون 
سعدی شیرازی، توانست آثاری ماندگار در ادبیات فارسی خلق کند. اشعار پروین 
از نظر محتوا و مضمون بســیار غنی و پرمعنا هستند. او در اشعارش به موضوعات 
مختلف اجتماعی، اخلاقی و انتقادی پرداخته و اغلب از حکمت و عرفان بهره برده 
اســت. یکی از ویژگی‌های برجسته آثار او، توجه به حقوق زنان و مسائل مربوط به 

آنان است که در آن دوران کمتر شاعری به این موضوعات پرداخته بود.

یادداشت

طاهره طهرانی

اختصاصی آگهی تحدید حدود 
ــاک  ــه شــماره پ ــک قطعــه زمیــن مزروعــی ب ــد حــدود ششــدانگ ی ــه اینکــه تحدی نظــر ب
ــع واقــع در بخــش ســه بوشــهر  47 فرعــی از 2844 اصلــی بمســاحت 22172.66 متــر مرب
- برازجــان اراضــی ســیاه منصــور علیــا مــورد درخواســت آقــای محمدکریــم علــی زاده کــه 
ــوع  ــرای موض ــرده در اج ــت. نامب ــده اس ــذار گردی ــان واگ ــه ایش ــمی ب ــک رس ــرف مال از ط
ــون تعییــن تکلیــف وضعیــت اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی تقاضــای ثبــت  قان
ــون  ــه قان ــن نام ــاده ۱۳ آئی ــرای م ــه در اج ــرده ک ــای نامب ــب تقاض ــت و حس ــوده اس نم
ــی  ــار آگه ــت انتش ــمی درخواس ــند رس ــد س ــاختمانهای فاق ــی و س ــف اراض ــن تکلی تعیی
ــد  ــد آم ــل خواه ــروع بعم ــل ش ــت در روز 1404/10/24 در مح ــوده اس ــدود نم ــد ح تحدی
ــاده ۱۴  ــق م ــاک مجــاور طب ــان ام ــه صاحب ــی از متقاضــی و کلی ــن آگه ــک بوســیله ای این
ــی  ــرر در محــل حضــور بهمرســانند و اخواه ــت مق ــه در وق ــوت میشــود ک ــت دع ــون ثب قان
ــخ  ــت از تاری ــون ثب ــاده ۲۰ قان ــق م ــی طب ــوق ارتفاق ــدود و حق ــه ح ــبت ب ــن نس مجاوری
ــف  ــرض مکل ــا معت ــد ضمن ــد ش ــه خواه ــا ۳۰ روز پذیرفت ــدی ت ــس تحدی ــم صورتمجل تنظی
ــن  ــای معترضی ــده ه ــف پرون ــن تکلی ــون تعیی ــده قان ــاده واح ــره ۲ م ــق تبص ــت طب اس
ــخ  ثبتــی مصــوب 1373/۲/25 و مــاده ۸۶ آئیــن نامــه اجرایــی ظــرف مــدت یکمــاه از تاری
تســلیم اعتــراض بــه اداره ثبــت دادخواســت بــه مرجــع قضایــی محــل تســلیم دارد. 

تاریخ انتشار : 1404/09/25 		 م الــف / 1580 
حمیدرضا باقر پور - رئیس اداره ثبت اســناد و املاک شهرســتان دشتســتان

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــن تكليــف  ــون تعيي ــات اول موضــوع قان ــر راي شــماره 140460324002010707  هی براب
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي حــوزه 
ثبــت ملــك برازجــان تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــي آقــای حمیــد حاجــی پــور فرزنــد 
ــه  ــک قطع حســین بشــماره شناســنامه 3510014138 صــادره از برازجــان در ششــدانگ ی
زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 748/41 متــر مربــع قســمتی از پــاک فرعــی از 2059 اصلــی 
واقــع در اراضــی روســتای دهقائــد خریــداری از مالــك رســمي آقــای اشــکان ایمنــی محــرز 
گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی 
ــی  ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک ــود در صورت میش
داشــته باشــند میتواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را 
بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 
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رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور



کسب نشان طلای دختر کنگانی در مسابقات پاراآسیایی‌‌

گفت‌وگوی بامدادجنوب با رئیس هیأت پزشکی ورزشی استان؛‌

هيات‌های پزشكي ورزشي در استان‌ها به عنوان 
بازوی اصلی فدراسیون پزشکی ورزشی برای پیشبرد 
اهداف این مجموعه تلاش می‌کنند. سیاست این 
فدراسیون ارتقاء کیفی خدمات، افزایش رضایتمندی 
جامعــه ورزش از ایــن مجموعــه و همچنیــن 
تمرکززدایی از کلینیک‌های پزشکی ورزشی مرکز 
کشور و ارائه خدمات در نقاط مختلف است. هیأت 
پزشکی ورزشی بوشهر نیز به‌عنوان یکی از بازوهای 
تخصصی ســامت ورزشــکاران، نقش مهمی در 
پیشگیری، درمان آسیب‌های ورزشی و ساماندهی 
خدمات پزشکی در عرصه ورزش استان ایفا می‌کند. 
فعالیت‌های این هیأت، از پوشش پزشکی مسابقات 
و پرداخت هزینه‌های درمانــی تا آموزش، نظارت بر 
اماکن ورزشی و توســعه زیرساخت‌های تخصصی 

پزشکی ورزشی را در برمی‌گیرد.
خبرنگار بامداد جنوب در گفت‌وگو با دکتر قاسم 
برجوئی‌فرد رئیس هیأت پزشــکی ورزشی استان 
بوشــهر به بررســی مهم‌ترین اقدامات، برنامه‌ها و 
عملکرد این هیأت از ابتدای امسال تاکنون پرداخته 

که در ادامه می‌خوانیم.
او درخصوص فعالیت‌‎های امسال هیأت پزشکی 
ورزشی استان بوشهر گفت: این هیأت به‌عنوان یکی 
از بازوهای تخصصی تأمین، حفظ و ارتقای سلامت 
ورزشکاران، مجموعه‌ای از اقدامات درمانی، آموزشی، 
نظارتی و زیرساختی را در ســطح استان اجرا کرده 
اســت. هیأت با تمرکز بر کاهش هزینه‌های درمان، 
ســاماندهی ورزشــکاران و تقویت پوشش پزشکی 
رویدادهای ورزشــی، برنامه‌های متعددی را دنبال 

کرده است.
ارائه خدمــات رایــگان فیزیوتراپی به 

ورزشکاران نخبه
رئیس هیأت پزشکی ورزشی استان بوشهر عنوان 
کرد: این هیأت در راســتای حمایت از ورزشــکاران، 
خدمات فیزیوتراپی را برای افراد دارای کارت عضویت 
کمیته خدمات درمانی فدراسیون پزشکی ورزشی 
بــا تخفیف ۲۰ تــا ۵۰ درصدی ارائــه می‌دهد. این 
اقدام با هدف کاهش هزینه‌های درمانی و تســهیل 
دسترسی ورزشکاران به خدمات تخصصی درمانی 
انجام شــده اســت. برجوئی‌فرد بابیــان اینکه این 
خدمات در کلینیک فیزیوتراپی المپیک وابسته به 
هیأت ارائه می‌شود، افزود: همچنین، این هیأت در 
چارچوب حمایت ویژه از ورزشکاران نخبه، خدمات 
فیزیوتراپی را به‌صورت رایگان به ورزشــکاران عضو 
تیم‌های ملی و نشان‌آوران آسیایی ارائه کرده است 
تا زمینه بازگشت سریع‌تر این ورزشکاران به میادین 

ورزشی و حفظ آمادگی حرفه‌ای آنان فراهم شود.
وی درباره ســاماندهی ورزشکاران استان بوشهر، 
گفت: در بخش ساماندهی، جلسات منظم با اعضای 
ســتاد نظارت بر ســامت اماکن ورزشی به منظور 
بازدید از باشــگاه‌های ورزشی در سطح استان برگزار 
شــده است.  رئیس هیأت پزشــکی ورزشی استان 
بوشــهر با اشــاره به تعامل و هماهنگی مستمر با 
اداره‌کل ورزش و جوانــان اســتان، افزود: همچنین 
از دفاتر هیأت پزشــکی ورزشی در شهرستان‌های 
تابعه با هدف ارتقای ســطح خدمات‌رسانی بازدید 
شده است. برجوئی‎فرد درخصوص تعداد ورزشکاران 
سازمان یافته استان بوشــهر عنوان کرد: بر اساس 
آمار ارائه‌شــده، از ابتدای امســال تاکنون ۶۰ هزار و 
۶۲۷ ورزشکار شــامل ۲۵ هزار و ۱۶۱ بانوی ورزشکار 
و ۳۵ هزار و ۴۶۶ ورزشکار آقا، کارت عضویت کمیته 

خدمات درمانی را دریافت کرده‌اند.
دو دوره پزشکی ورزشی برگزار می‌شود

وی به فعالیت‌های آموزشــی هیأت پزشــکی 
ورزشی استان بوشــهر از ابتدای امســال تاکنون 
اشاره کرد و گفت: برگزاری نخستین کارگاه آموزشی 
»روانشناسی ذهن، میدان و مدیریت ورزشی«، وبینار 
آموزشی نوشابه‌های انرژی‌زا و برپایی ایستگاه سلامت 
در هفته تربیت بدنی از جمله اقدامات آموزشی این 
هیأت اســت. رئیس هیأت پزشکی ورزشی استان 
بوشهر با اشاره به دیگر اقدامات آموزشی این هیأت 
افزود: هماهنگی لازم بــرای برگزاری دوره مقدماتی 
وپیش نیاز ماساژ ورزشــی و دوره مقدماتی و پیش 
نیاز دوره امدادگر ورزشــی با فدراســیون پزشکی 

ورزشی کشور انجام شده است.
برجوئی‌فرد ادامه داد: به منظور برگزاری دوره وبینار 
اختصاصی برای بازرسین ســتاد نظارت برسلامت 
اماکن ورزشی استان در راستای ارتقاء سطح علمی 
و سلامت باشگاه‌ها با حضور رئیس ستاد نظارت بر 
سلامت اماکن ورزشی کشور و بازرسین و همکاران 
در ستاد نظارت بر سلامت اماکن استان با فدراسیون 

پزشکی ورزشی هماهنگی شده است.
او با بیان اینکه دو دوره پزشــکی ورزشــی طی 
روزهای آینده در اســتان برگزار می شــود، افزود: در 
دوره پزشــکی ورزشــی که 27 آذر برگزار می شود، 
مباحث روانشناســی ورزشی و حرکات اصلاحی در 
فیزیوتراپی مورد بحث قرار خواهد گرفت. همچنین 
در دوره آموزشی 4 دی، مباحث CPR احیای قلبی 
ریوی وتروما به سر )آسیب‌های شایع به سر وگردن( 

آموزش داده می شود.
پرداخت بیــش از ۱۰ میلیاردریال کمک 

هزینه درمانی 
رئیس هیأت پزشکی ورزشــی استان بوشهر با 
اشــاره به هزینه درمانی پرداخت شده به ورزشکاران 
آسیب دیده در اســتان، بیان کرد: در زمینه جبران 
هزینه‌های درمانی، طی ســال گذشته ۲۵۷ پرونده 
آســیب ورزشــی از استان به فدراســیون پزشکی 
ورزشی فرستاده شده که منجر به پرداخت بالغ بر ۱۴ 
میلیارد و ۲۸ میلیون ریال به ورزشکاران آسیب‌دیده 
شده است. همچنین از ابتدای امسال تاکنون، ۱۳۷ 
پرونده دیگر تشیکل و ارسال شده که تاکنون بیش 
از ۱۰ میلیــارد و ۲۳۳ میلیون ریال به ورزشــکاران 

پرداخت شده است.
برجوئی‌فرددرخصوص شــفافیت مالی هیأت 
پزشــکی ورزشی اســتان بوشــهر نیز گفت: این 
هیأت با برگزاری جلســات منظم هیأت رئیســه و 
تصمیم‌گیــری در خصوص مســائل مالی واداری، 
بارگذاری و ثبت کلیه اســناد مالی در سامانه مالی 
فدراســیون، مهروموم کردن)پلمب( سالانه دفاتر و 
حسابرسی پایان ســال، روند مالی خود را به‌صورت 

شفاف مدیریت کرده است.
وی درباره آخرین اقدامات برای راه اندازی آکادمی 
پزشکی ورزشی در اســتان هم بیان کرد: در بخش 
زیرســاختی، پیگیری‌هــای لازم بــرای راه‌اندازی 
نخستین آکادمی تخصصی پزشکی ورزشی استان 
با همــکاری اداره‌کل ورزش و جوانان و فدراســیون 
پزشکی ورزشی کشــور انجام شده و چندین مکان 
پیشنهادی مورد بازدید قرار گرفته تا در اولین فرصت 
ممکن، مکان مورد نظر مشخص و آکادمی راه‌اندازی 
شود. رئیس هیأت پزشــکی ورزشی استان بوشهر 
درخصوص پوشــش پزشــکی رویدادهای ورزشی 
در استان نیز گفت: باتوجه به اهمیت وحساسیت 
پوشش پزشکی ورزشی، همه نیروها از میان دانش 
آموختگان دانشــگاه علوم پزشکی انتخاب و به کار 
گرفته می‌شوند. همچنین با توجه به جایگاه ورزش 
فوتبال در اســتان، پوشش پزشــکی مسابقات با 

تخفیف ویژه به این هیأت ارائه می‌شود.
برجوئی‌فرد با اشاره به برگزاری جلسات متعدد با 
هیأت های ورزشی به ویژه هیأت فوتبال برای برگزاری 
هر چه بهتر مسابقات ورزشی در استان، عنوان کرد: 
خرید اقلام مورد نیاز کمیته پوشش پزشکی ورزشی 
مسابقات، برگزاری جلسات کمیته مسابقات جهت 
هماهنگی بین اعضاء این کمیته وخریدیک دستگاه 
AED برای تجهیــز آمبولانس در اختیار هیأت و 
ارتقاء سطح سلامت ورزشکاران در مسابقات از جمله 

اقدامات اجرایی این هیأت در سال جاری بوده است.

بامــداد جنوب: یکی از دختران ورزشــکار کنگانی موفق به 
کسب نشان طلا در رقابت‌های پاراآســیایی امارات شد. مدیرکل 
ورزش و جوانان اســتان بوشــهر گفت: بهار بهبهانی، ورزشــکار 
افتخارآفرین شهرستان کنگان موفق شد نشان طلای پرش طول را 
در این مسابقات از آن خود کند.  موسی کشتکار افزود: این ورزشکار 
در رقابت‌های پارآسیایی ۲۰۲۵ دبی با نمایشی درخشان موفق شد 
نشان طلای پرش طول و نشــان برنز دو ۴۰۰ متر را از آن خود کند 

و افتخاری بزرگ برای ایران، اســتان بوشهر و کنگان رقم بزند. وی با 
تبریک این موفقیت بیان کرد: استان بوشهر ورزشکاران بی‌شماری 
در رشــته‌های مختلف دارد که توانسته‌اند به موفقیت‌های زیادی 
در عرصه‌های مختلف ملی و بین‌المللی دست یابند. کاروان ایران 
با نام »فرزندان ایران، سفیران پیروزی« در پنجمین دوره بازی‌های 
پاراآســیایی جوانان حضور پیدا کرد و در رقابت با نمایندگان ۳۴ 
کشــور آسیایی، موفق به کسب ۷۶ مدال طلا، ۹۶ نقره و ۸۸ برنز و 

در مجموع با ۲۶۲ مدال دوم شــد. در بین تیم‌های اعزامی، پاراشنا 
بیشترین ســهم را در کسب نشان داشــت و ملی‌پوشان پاراشنا 
۱۰۴ مــدال )۲۳ طلا، ۳۹ نقــره و ۴۲ برنــز( را درو کردند و پس از 
آنها نیز ملی‌پوشــان پارادوومیدانی رکوردار هســتند. ورزشکاران 
پارادوومیدانی هم موفق به کســب ۸۲ مدال )۲۷ طلا، ۳۳ نقره و 
۲۲ برنز( شدند. در این دوره از مسابقات، ۱۹۴ ورزشکار ایرانی در ۱۱ 

رشته پسران و ۱۰ رشته دختران به رقابت پرداختند.

بامداد جنوب: هادی دریایی‌نژاد ورزشــکار بوشــهری به همراه تیم ملی 
دراگون‌بوت مردان ایران، با درخشــش در مسابقات یوروکاپ دبی، نشان طلای 

مسافت ۲۰۰ متر را کسب کرد.
نایب رئیس کمیته ورزش اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر گفت: تیم 
ملی دراگون‌بوت مردان ایران با حضور هادی دریایی‌نژاد از کارکنان این اداره‌کل 
در رقابت‌های یوروکاپ دبی در مسافت ۲۰۰ متر با ثبت زمان ۵۰.۵۰ ثانیه عنوان 

قهرمانی و نشان طلا را از آن خود کرد.
مهــران راویان بیان کرد: در این رقابت‌ها کــه در قالب قایق‌های ۱۰ نفره و با 
حضور ۲۴ تیم برگزار شد، تیم ایران پس از صعود از مراحل مقدماتی و نیمه‌نهایی، 
در فینال با تیم‌های جورجیا دراگون، فورث تو ونت، پولیتک، اولترا پلاس و دوبی 

دایجرز پریمایرز به رقابت پرداخت و جایگاه نخست را به دست آورد.

نشان طلای یوروکاپ دبی بر گردن 
ملی‌پوش بوشهری‌

بوشهر بیش از ۶۰ هزار ورزشکار 
سازمان‌یافته دارد

بامداد جنوب: هفته نهم لیگ باشــگاه‌های دســته دوم فوتبال کشور با دو 
تساوی و یک شکست برای نمایندگان استان به پایان رسید.

در هفته نهم لیگ دسته دوم فوتبال کشور، شاهین بندر عامری عصر دوشنبه 
24 آذر در ورزشگاه شهید بهشنی بوشهر میزبان تیم دنا یاسوج بود که این دیدار با 

نتیجه بدون گل مساوی پایان یافت.
شــاهین بندر عامری اکنون با 14 امتیاز در جایگاه ششم جدول گروه دو این 

رقابت‌ها ایستاده است.
در این روز ایرانجوان بوشــهر نیز مهمان چوکا تالش بود که با نتیجه 5 بر صفر 

مغلوب میزبان خود شد.
ایرانجوان بوشــهر با 8 امتیاز در رده یازدهم گروه دو لیگ دســته دوم فوتبال 

کشور قرار دارد.
ملوان بوشهر دیگر نماینده استان در این رقابت‌‎ها نیز یکشنبه میزبان سپیدرود 
رشت بود که این دیدار بدون اینکه گلی رد و بدل شود، تمام شد. ملوان با 11 امتیاز 

در رتبه هشت گروه یک رقابت‌های لیگ دسته دو است.

‌تساوی شاهین در بوشهر
 شکست سنگین ایرانجوان در شمال

بامداد جنوب: در چارچوب هفته سوم رقابت‌های لیگ برتر والیبال بانوان 
کشور الهه سیفی‌پور از استان بوشهر، به‌عنوان داور دوم، قضاوت این مسابقه را 

بر عهده داشت.
در چارچوب هفته ســوم رقابت‌های لیگ برتر والیبال بانوان کشور، دیدار 
تیم‌های نفت امیدیه و ماجان مازندران در سالن شهید تندگویان شهر امیدیه 
برگزار شد که الهه سیفی‌پور از اســتان بوشهر، به‌عنوان داور دوم، قضاوت این 

مسابقه را بر عهده داشت.
حضور این داور جوان و توانمند در این رقابت‌ها، نشان‌دهنده ظرفیت و توان 

بالای داوری استان بوشهر در سطح مسابقات ملی است.

قضاوت داور بوشهری در لیگ برتر 
والیبال بانوان

بامداد جنــوب: رقابت‌های ســوپر لیگ فوتبــال یونان بــا ادامه 
صدرنشــینی المپیاکوس در حضور ۹۰ دقیقه‌ای طارمی مهاجم بوشهری 

و در شبی که ۲ اخراجی داشت، همراه بود.
هفته چهاردهم از رقابت‌های سوپر لیگ فوتبال یونان با دیدار تیم‌های 
آریس و المپیاکوس پیگیری شــد. در این بازی مهدی طارمی از ابتدا در 

ترکیب تیم المپیاکوس حضور داشت و برای تیمش به میدان رفت.
نیمه نخســت این بازی با تســاوی بدون گل به پایان رسید تا دو تیم 
بدون رد و بدل شــدن گل به رختکن برونــد. در نیمه دوم و در دقیقه ۵۱ 
دنی گارســیا پس از دریافت کارت زرد دوم از زمین بازی اخراج شــد تا 

المپیاکوس با یک بازیکن کمتر دقایق باقی مانده را سپری کند.
لحظاتــی بعد و در دقیقــه ۶۱، فرار مهدی طارمی باعث شــد تا نوآح 
فادیــگا به روی مهاجم ایرانی المپیاکو مرتکب خطا شــود که داور پس از 
بررســی تصاویرVAR او را با کارت قرمز مســتقیم از زمین بازی اخراج 

کرد.
تلاش دو تیم ســرانجامی نداشــت تا این بازی با تساوی بدون گل به 
پایان برســد. با این نتیجه المپیاکو با ۳۵ امتیاز همچنان در صدر جدول 

باقی ماند و آریس با ۱۷ امتیاز جایگاه هشــتم را به خود اختصاص داد.

سهم طارمی در یک کارت قرمز

بامداد جنوب: تنور لیگ برتر تکواندو باشــگاه های کشــور پس از 
۸۱ روز وقفه بــا برگزاری مبارزات چهار وزن فــرد از هفته دوم یک بار 

دیگر داغ می شود.
هفته دوم از بیســت و چهارمین دوره رقابت‌هــای لیگ برتر تکواندو 
»جــام خلیج فارس« )یادواره شــهدای جنــگ دوازده روزه تحمیلی( 
سه‌شــنبه ۲۵ و چهارشــنبه ۲۶ آذر در محل خانه تکواندو فدراســیون 

تکواندو برگزار می‌شود.
در پایان هفته اول این مســابقات که ســوم و چهارم مهر برگزار شد، 
تیــم زاگرس جنوبی با کســب ۱۳۸ امتیاز در صدر جــدول رده بندی 
ایســتاد. تیم شــهرداری ورامین با ۱۱۷ امتیاز جایــگاه دوم را به خود 
اختصــاص داد و پالایــش نفت آبادان با ۱۱۲ امتیاز در رتبه ســوم قرار 
گرفت. همچنین دانشــگاه آزاد اســامی با ۷۱ امتیاز در جایگاه چهارم 
ایســتاد و صنعت مس کرمان با ۴۱ امتیــاز رتبه بعدی جدول را به خود 

اختصاص داد.
اما پــس از ۸۱ روز وقفه که بــه دلیل حضور تیم ملی در مســابقات 
قهرمانی جهان و پس از آن بازی‌های کشــورهای اسلامی و قهرمانی زیر 
۲۱ سال جهان ایجاد شــد، هفته دوم این مسابقات در حالی با برگزاری 
مســابقات وزن‌های فرد آغاز می‌شــود که بازگشــت ملی‌پوشان به این 
رقابت‌هــا و قرار گرفتن در ترکیب تیم‌هــای خود هیجان لیگ برتر را به 

تکواندو ایران بازمی‌گرداند.

‌شروع دوباره لیگ برتر تکواندو
 با حضور ملی پوشان

بامداد جنوب: رئیس فدراسیون تنیس روی میز تأکید کرد که همکاری 
این فدراسیون با لطف‌الله نسبی ادامه دارد و رفتن او شایعه است.

مهرداد علی‌قارداشی در گفت‌وگو با ایسنا در مورد اینکه شنیده شده ممکن 
اســت همکاری جمیل لطف‌الله نسبی ســرمربی تیم ملی بزرگسالان با 
فدراسیون به پایان برسد، گفت: شایعه است و در این چند سال گذشته من 
خیلی محکم از مربیان خود دفاع کرده‌ام. انتظارات ما باید از کادرفنی منطقی 
باشد. بنابراین آقای لطف الله نسبی را حفظ می‌کنیم و هیچ مشکلی وجود 

ندارد و تداوم همکاری ادامه دارد.
وی همچنین درباره‌ عملکرد پینگ‌پنگ‌بازان ایران در بازی‌های آســیایی 
جوانان بحرین و بازی‌های کشــورهای اســامی ریاض، بیان کرد: برادران 
عالمیان به دلیل جابه‌جایی رقابت‌های پینگ‌پنگ بازی‌های کشــورهای 
اسلامی نتوانستند حضور داشته باشــند و در بخش مردان، نتیجه نسبت 
به دوره قبل ضعیف‌تر شــد و ما نتوانستیم نشان طلا داشته باشیم. اگر نیما 
و نوشاد حضور داشتند قطعا رنگ نشان‌های ما بهتر می‌شد. البته نمی‌توانم 

بگویم حتما طلا می‌گرفتیم اما احتمال گرفتن نشان طلا بیشتر بود.
رئیس فدراسیون تنیس روی میز افزود: در بخش دختران، در تیمی و دوبل 
نشــان طلا گرفتیم. در انفرادی هم ندا شهسواری عملکرد خوبی داشت و 
در یک چهارم نهایی بازیکنی را شکســت داد که در بخش تیمی به او باخته 

بود. ندا شهسواری آدم روزهای سخت، ورزشکار نترس و با تجربه‌ای است و 
پرافتخارترین ورزشکار کاروان شد و توانست دو طلا و یک برنز بگیرد. آقای 
دنیامالی وزیر ورزش و جوانان به ما اعلام کرده بود که از پینگ‌پنگ انتظار دو 
طلا دارد و این دو طلا هم به دست آمد. از طرفی در رشته‌های مختلف ممکن 
است ورزشکاران با یک باخت سنگین نتیجه را واگذار کنند اما پینگ‌پنگ 

در این ۱۰ سال اخیر باخت سنگین و مفتضحانه نداشته است.
قارداشــی در پاسخ به این پرسش که نبود نیما و نوشــاد عالمیان در بازی 
کشورهای اسلامی به چشــم آمد و چه مدت زمان لازم است که وقتی این 
دو برادر از ورزش حرفه‌ای کنار می‌روند، باز هم تیم ملی قدرت کافی داشته 
باشــد؟ تأکید کرد: باید تلاش را بیشتر کنیم. البته اگر اتفاق خاصی پیش 
نیاید آن‌طور که می‌بینم تا سه، چهار سال آینده با همین قدرت کار را ادامه 
می‌دهند. یکی از کســانی که در سه، چهار سال آینده می‌تواند جای آنها را 
بگیرد و روند با ثباتی داشــته باشد، بنیامین فرجی است. البته امیرحسین 
هدایی هم بازیکن خوبی اســت و کلا ما بازیکنان خوبی داریم که می‌توان 

برای آینده به آنها امیدوار بود.
وی افزود: چرخه بازیکن سازی نیز با وجود همه مشکلات افزایش قیمت ارز 
ادامه دارد. شــرایطی را فراهم می‌کنیم که بازیکنان ما لژیونر شوند هرچند 
که کار ساده‌ای نیست. در حال حاضر هم ۴۹ نفر لژیونر دختر و پسر داریم. 

تغییر سرمربی شایعه است

سه‌شنبه    25  آذر  1404    25  جمادی‌الثانی    1447    سال دوازدهم     شماره  2952

 مدعیان قهرمانی
 زمین استاندارد ندارند

بامداد جنوب: در شــرایطی که رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران به پایان 
نیم‌فصل نخست نزدیک می‌شــود، کیفیت پایین زمین‌های چمن به یکی از 
جدی‌ترین چالش‌های مسابقات تبدیل شده است؛ بحرانی زیرساختی که از تهران 
تا تبریز، صدای اعتراض مربیان و تیم‌ها را بلند کرده و پرسش‌های مهمی را درباره 

استانداردسازی ورزشگاه‌ها و آینده فنی فوتبال کشور به وجود آورده است.
به نقل از ایسنا، رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران به تدریج به ایستگاه نیم‌فصل 
نخست نزدیک می‌شود. این در حالی است که همچنان ابتدایی‌ترین الزام برگزاری 
فوتبال حرفه‌ای،یعنی زمین چمن استاندارد، به یکی از چالش‌های جدی و مزمن 
فوتبال ایران تبدیل شده است و در بین مدعیان اصلی قهرمانی در لیگ برتر یعنی 

استقلال، پرسپولیس، تراکتور و سپاهان، فقط سپاهان زمینی قابل قبول دارد.
نبود ورزشگاه آزادی در چرخه میزبانی باعث شده سرخابی‌های پایتخت در این 
فصل ناچار به کوچ به ورزشگاه شهر قدس شوند و در مقاطعی نیز ورزشگاه تختی 
تهران را به‌ عنوان میزبان انتخاب کنند. چمن ورزشگاه تختی اما با واکنش منفی 
و صریح تیم‌ها مواجه شــد و خیلی زود از فهرست گزینه‌های میزبانی کنار رفت؛ 
تصمیمی که با توجه به مانور دو ســاله اداره کل ورزش و جوانان استان تهران بر 

استانداردسازی ورزشگاه تختی، ضعف زیرساختی فوتبال ایران را عیان کرد.
ورزشگاه شهر قدس نیز اگرچه در هفته‌های ابتدایی شرایط قابل قبولی داشت، 
اما فشار ناشی از برگزاری متوالی مسابقات، در کنار سرمای هوا، به افت محسوس 
کیفیت زمین انجامید؛ موضوعی که در هفته‌های اخیر با گلایه گسترده اهالی 
فوتبال همراه بوده است. در دیدار پرســپولیس مقابل آلومینیوم، بار دیگر این 
انتقادات به اوج رســید و ســرمربیان و بازیکنان هر دو تیم به صراحت نسبت به 

وضعیت زمین واکنش نشان دادند.
»فوتبال خوب زمین خوب می‌خواهد« جمله‌ای کوتاه از اوســمار، سرمربی 
پرسپولیس که شــاید گویاترین توصیف از وضعیت فعلی لیگ باشد. در سوی 
دیگر، مجتبی حســینی، ســرمربی آلومینیوم، شــرایط زمین شهر قدس را 
»شــرم‌آور« توصیف کرد. اما پرسش اساسی اینجاست؛ مسئولیت این وضعیت 

بر عهده چه نهادی است؟
طی دو فصل اخیر فدراســیون فوتبال با تشــیکل کمیته استانداردسازی 
ورزشــگاه‌ها تلاش کرده است بر کیفیت میزبانی نظارت داشته باشد، اما کارنامه 
این کمیته تا چه اندازه قابل دفاع اســت؟ مجوز میزبانی ورزشگاه‌ها بر اساس چه 
شاخص‌هایی صادر می‌شود؟ زمین ورزشگاه اراک، که میزبان دیدار شهرآورد، یکی 
از مهم‌ترین بازی‌های فصل بود، حتی در ترســیم خطوط استاندارد زمین نیز با 
مشکل مواجه شــد. در تبریز، ورزشگاه یادگار امام از دسترس خارج شده و باشگاه 
تراکتور نیز به دلیل کیفیت نامطلوب چمن، دیگر تمایلی به میزبانی در ورزشگاه 

بنیان دیزل که ورزشگاه خودِ باشگاه است، ندارد.

گزارش

 تیم ملی اسکی 
در حال ترمیم است

بامداد جنوب: رئیس فدراسیون اســکی عنوان کرد: تیم ملی اسکی در 
حال ترمیم اســت و با توجه به نداشــتن اردوی پیش فصــل اروپایی و مربی 
خارجی طی هشــت ســال گذشــته، انتظاری از اســکی‌بازان در مسابقات 

بین‌المللی ایتالیا نداشتیم.
بهرام ساوه‌شمشــکی در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا درباره کســب سهمیه 
المپیــک زمســتانی، گفت: در بخش مردان ســهمیه‌ها را کســب کردیم و 
هدفمان حضور بهتر است اما متاسفانه در هشت سال اخیر بچه‌های ما اردوی 
اروپا نداشتند. اعزام به ایتالیا و اتریش هم کفایت نمی‌کند و باید اعزام‌ها بیشتر 
شود. با توجه به شرایط سخت اقتصادی با مشکلات بسیار توانستیم این اردو 

را فراهم کنیم تا ملی‌پوشان به اتریش و ایتالیا اعزام شوند.
وی افزود: اســکی‌بازان ما روز به روز بهتر می‌شــوند و بایــد در رقابت‌های 
بین‌المللی و جهانی هر چه بیشتر حضور یابند و تمرین کنند و مسابقه دهند 
تا شــرایط آنها تغییر کند. اگر در سال ۲۰۱۱ به نشان آسیایی رسیدیم با مربی 

خارجی و اعزام اسکی‌بازان به اردوی پیش فصل اروپا بود.
رئیس فدراسیون اسکی درخصوص عملکرد تیم ملی اسکی در مسابقات 
بین‌المللی ایتالیا عنوان کرد: ســعی کردیم برای المپیک زمستانی تیم ملی 
اسکی را ترمیم کنیم. هرچند برای یک فصل نمی‌توان اکنون کاری کرد اما در 
هر صورت به دنبال این هســتیم تا اسکی‌بازان را تا المپیک به جایی برسانیم 
که اختلافشــان با نفرات برتر زیاد نباشد و در تلاشــیم نمایندگان کشورمان 
آبرومندانه در این بازی‌ها شــرکت کنند. با نداشــتن اردوهای اروپایی و مربی 
خارجی در چند سال گذشته، انتظاری از ملی‌پوشان در مسابقات بین‌المللی 

ایتالیا نداشتیم.
ساوه‌شمشــکی درباره اردوهای برون مرزی تیم ملی اسکی ایران، توضیح 
داد: ۲ اسکی‌باز بانوی ما به ایتالیا رفتند و پسران ما هم در اتریش هستند و در 
چند مسابقه در این کشورها به رقابت خواهند پرداخت. به دنبال این هستیم 
تا قبل از اعزام به المپیک زمســتانی، با حضور اسکی‌بازان در مسابقات برون 
مرزی امتیازات لازم فدراســیون جهانی را دریافــت کنیم و پس از آن انتخابی 
تیم ملی را برگزار خواهیم کرد. نفرات نهایی برای اعزام به المپیک زمســتانی 
مشــخص می‌شوند. ما چهار سهمیه شامل دو زن و دو مرد در اسکی آلپاین و 

صحرانوردی در این بازی‌ها داریم.
وی بیان کرد: ســمانه بیرامی‌باهر در رشته اسکی صحرانوردی تنها بانویی 
اســت که حضورش در بازی‌های المپیک زمســتانی قطعی شده اما چون در 
رشته‌های دیگر تعداد اسکی‌بازان بیشتر است، انتخابی تیم ملی را باید برگزار 
کنیم. بیرامی در فنلاند اردوی مشــترکی با ارمنســتان داشت و پس از آن به 
ایتالیا رفت و تا زمان اعزام در این کشــور تمریــن می‌کند. برای صحرانوردی 
پسران نیز منتظر هســتیم تا برای تمرین در پیست ترکیه، هماهنگی‌های 

لازم را انجام دهیم.
رئیس فدراســیون اســکی درباره وضعیت هاکی روی یــخ گفت: در حال 
حاضر لیگ هاکی روی یخ، آخر هر هفته در مجموعه ایرانمال برگزار می‌شود. 
نخســتین اعزام ما پیش از پایان سال ۱۴۰۴ به جام جهانی زیر ۱۸ سال تایلند 
است. پس از آن در سال ۱۴۰۵ ورزشکاران به مسابقات جهانی زیر ۱۸ و ۲۰ سال 

پسران و مسابقات قهرمانی آسیا اعزام می‌شوند.

گزارش

خـبـر

ندا قاسمیان پور



داستان  داستان یک دوچرخه

دوســت نازنینم تصمیــم گرفته بود 
برای پدرش کــراوات و اودکولــون بخرد، 
برای مادرش پارچــه چادری، برای برادرش 
تخته نرد و برای خواهرش اســباب بازی و 
عروسک، و همه این چیزها توی نادری پیدا 
می‌شــد. اما بعد از این که همه این چیزها 
را خرید، یک عالمه پول زیاد آمد. ناچار شد 
با بقیه پولــش لوازم منزل بخرد چیزهایی 
که بیشــتر به درد مادرش می‌خورد: آبمیوه گیری و مخلوط کن و توستر و اتو و 
این جــور چیزها. من هم با پنجاه تومنی که مانده بود چهار کیلو موز خریدم و 
بقیه پولم را هم گذاشــتم توی جیبم که وقتی که برمی گشتیم اصفهان خرج 
کنم. موز میــوه نوظهوری بود و از میوه‌های دیگر هم گران‌تر بود و فقط آنهایی 
که می‌خواســتند ولخرجی کنند موز می‌خوردند. )کیلویی ۴۵ ریال(. آن شب 
شــام موز خوردیم و فردا هم توی اتوبوس موز خوردیم و تا به اصفهان برسیم، دو 
تا کیســه پر از پوست موز به شاگرد راننده تحویل دادیم. به شاگرد راننده ناچار 
شدیم حق و حساب کلانی بدهیم، چون که هم توی صندوق بغل اسباب و اثاثه 
داشــتیم و هم روی باربند. دوچرخه را شاگرد راننده با طناب بست روی بار بند. 
توی جاده دل توی دلم نبود که مبادا بیفتد یا افتاده باشــد. بعضی جاها سایه 
اتوبوس می‌افتاد کنار جاده و سایه دوچرخه را هم وسط آن همه خرت و پرتی که 
روی باربند بود می‌دیدیم که داشت از کنار جاده دنبال ما می‌آمد. توی آبادی‌های 
ســر راهمان هم اتوبوس را با خرت و پرت‌های روی باربند و دوچرخه‌ای که وسط 
آن همه خرت و پرت پیدا بود توی شیشــه مغازه‌ها و کافه‌های کنار جاده تماشا 
می‌کردیم. اما وسط جاده چی؟ و تازه آن هم جاده به این درازی که فقط سه چهار 
تا آبادی سر راهش بود. تا به اصفهان برسیم، مُردم از دلواپسی. دقیقه به دقیقه 
خیال می‌کردم افتاد که افتاد و کار از کار گذاشت. و آن وقت باید صبر می‌کردم 
تا ابری که بالای سر اتوبوس بود برود کنار و سایه اتوبوس بیفتد کنار جاده یا این 
که برســیم به آبادی بعدی تا تصویر خرت و پرت‌های روی باربند اتوبوس را توی 
شیشــه مغازه‌ها و کافه‌ها ببینم تا خیالم دوباره راحت بشود که نه، دوچرخه از 
ســر جای خودش تکان نخورده است و صحیح و سالم است. دوست نازنینم، بر 
عکس، خیالش راحتِ راحت بود و آب توی دلش تکان نمی‌خورد و در تمام طول 
راه داشت به ریش من می‌خندید. اما وقتی که رسیدیم به مقصد و شاگرد راننده 
رفته بود روی تاق اتوبوس و داشت دوچرخه را باز می‌کرد و دوچرخه داشت از آن 
بالا یواش یواش سُــر می‌خورد و می‌آمد پایین و من دســتاهام را برده بودم بالا 

که بگیرمش، دوست نازنینم نه می‌خندید، نه چیزی گفت، نه هیچ کاری کرد.

 جعفر مدرس صادقی جعفر مدرس صادقی

نابغه‌ای از شــرق روایت داستانی زندگی 
یکی از بزرگ‌ترین دانشــمندان تاریخ ایران و 
جهان اسلام است؛ اندیشمندی که نامش با 
فلسفه، پزشکی و علم گره خورده است. این 
اثر منسوب به جورج پی‌بادی گوچ و ترجمه 
و اقتباســی از ذبیح‌الله منصوری اســت و 
می‌کوشد زندگی ابن‌سینا را نه به‌صورت یک 

متن خشک تاریخی، بلکه در قالب روایتی زنده و داستان‌محور به تصویر بکشد.
کتاب از تولد ابن‌سینا در بخارا آغاز می‌شود و مسیر زندگی او را از دوران تحصیل، 
نبوغ زودهنگام، ورود به عرصه طبابت و حضور در دربار سامانیان تا سال‌های پرآشوب 
پس از سقوط آن‌ها دنبال می‌کند. نویسنده به جابه‌جایی‌های او میان خوارزم، ری، 
همدان و اصفهان، چالش‌های سیاسی، فشارهای درباری و تلاش بی‌وقفه‌اش برای 
نوشتن و اندیشیدن می‌پردازد. در کنار این روایت، جایگاه علمی ابن‌سینا و تأثیر آثار 

مهم او مانند قانون و شفا بر دانش پزشکی و فلسفی جهان نیز برجسته می‌شود.
این کتاب از جمله آثاری است که نام ذبیح‌الله منصوری را بر خود دارد و به همین 
دلیــل، همواره محل بحث بوده اســت. برخی منتقدان آن را اثری کاملًا مســتند 
نمی‌دانند و معتقدند روایت‌ها گاه رنگ داستان‌پردازی به خود گرفته‌اند. با این حال، 
نثر روان و جذاب منصوری باعث شــده کتاب برای مخاطب فارسی‌زبان خواندنی و 
اثرگذار باشد. ابن‌سینا؛ نابغه‌ای از شرق نه یک پژوهش آکادمیک دقیق، بلکه روایتی 
داستانی از زندگی یک نابغه است؛ کتابی که خواننده را با زمانه، اندیشه و سرنوشت 

ابن‌سینا آشنا می‌کند و پلی میان تاریخ و رمان می‌سازد.

 ابـن سینــا؛ 
نـابـغــه‌ای از شــرق

پیشخوان

فلامینگوها، مهمان دریاچه مهارلو - طاهره رخ‌بخش

برگی از تاریخ

به دنبال تسخیر سفارت آمریکا در 13 آبان 1358، 
رئیس جمهور آمریکا در اولین اقــدام در روز ۲۲ آبان 
۱۳۵۸ دســتور توقیف همــه دارایی‌هــای ایران در 
بانک‌های آمریکایی و شــعبه‌های خارجی آن را صادر، 
و خرید نفت از ایران را متوقف کرد. ســپس در ۱۳ آذر، 
۱۵ عضو شــورای امنیت را تحت فشار گذاشت تا این 
شورا به اتفاق آرا قطعنامه شماره ۴۵۷ را در محکومیت 
اشغال ســفارت آمریکا در تهران تصویب کند. اما ایران 
بی‌توجه به این قطعنامه شــروط چهارگانه‌ای را برای 
آزادی گروگان‌ها مطرح کــرد. در مقابل آمریکا اعلام 
کرد که اســتقلال ایران )یکی از شروط( را به رسمیت 
می‌شناسد. با وجود این ایران مُصِر بود که شروط دیگر 
)بازگرداندن دارایی‌های شــاه، آزاد کردن دارایی‌های 
ایران بلوکه شــده و لغو ادعاهای آمریــکا علیه ایران( 

انجام شود.

دیگر اقدام آمریکا ارجاع مســأله گروگان‌گیری به 
دیوان بین‌المللی دادگستری در لاهه بود. دیوان پس از 
بررسی موضوع پرونده در روز 24 آذر 1358 رأی نهایی 
خود را صادر کرد و همچنان که پیش‌بینی می‌شد، رأی 
صادره علیــه ایران بود. پانزده قاضی دیوان بین‌المللی، 
دادگســتری ایران را محکوم کردند و خواستار آزادی 

گروگان‌ها شدند. ایران به رأی دیوان اعتنایی نکرد.
در ۹ دی ۱۳۵۸ شــورای امنیت سازمان ملل تحت 
نفوذ آمریــکا دومین قطعنامه را علیــه ایران تصویب 
کرد. قطعنامه شــماره ۴۶۱ مجازات‌هــای اقتصادی 
علیه ایــران تصویب کرد و تا ۱۷ دی بــه ایران مهلت 
داد تا گروگان‌هــای آمریکایی را آزاد کند علاوه بر این 
بســیاری از مفســران آمریکایی از نیروی موســوم به 
»واکنش سریع« که در ۱۱ دی ۱۳۵۸ به دستور کارتر 
در خلیج فارس شــکل گرفت به عنــوان عکس‌العمل 
واشــنگتن در مقابل واقعه تصرف ســفارت آمریکا در 

تهران یاد کردند.

دادگاه لاهه به سود آمریکایی‌ها 
رأی داد

شــهید مفقودالاثر ناصر خدری 7 فروردین ۱۳۴۳ در 
بوشهر متولد شد. وی با مسئولیت پاسدار وظیفه به جبهه 
اعزام شد و 12 اسفند ۱۳۶۳ با سمت تک تیرانداز در منطقه 

عملیاتی طلائیه به شهادت رسید.

خاکریز
مهدی خادم‌پیر
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روزنامه سیاسی، فرهنگی
بامداد جنوب

 دارای رتبه 3 از معاونت مطبوعاتی
 وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

BÃÃMDAD
J O N O U B

اوقات شرعی به افق بوشهر
05:27:51	اذان صبح

06:50:46	طلوع افتاب
12:00:29	اذان ظهر

17:10:11	غروب آفتاب
17:28:41	اذان مغرب

23:19:01	نیمه‌شب شرعی

دیلمعسلویهبرازجان

سه‌شنبه
25 آذر  1404

°30
°14

°22°25
°21 °17

بوشهر

°C27
°C20

خارگ

قیمت سکه
فروشخریدسکهواحد

1,331,300,0001,349,600,000سكه تصوير امام1

‌‌‌‌1,265,800,0001,278,200,000سكه بهار قديم1
715,200,000727,600,000سكه نيم بهار1
409,200,000417,600,000سکه ربع بهار1
188,300,000189,300,000سکه یک گرمی1

°22
°19

قیمت انواع ارز
فروشخریدارزنمادواحد

1USD1,238,0001,258,000دلار امركيا
1EUR1,448,0001,474,000یورو
1GBP1,655,0001,684,000پوند انگلیس
1AED337,۰۰۰342,۰۰۰درهم امارات
1CNY175,۰۰۰178,۰۰۰یوان چین

قسمت 2

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــف  ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان ــات اول موض ــماره 140460324008003184 هی ــر راي ش براب
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي حــوزه 
ــد  ــی فرزن ــرم بناف ــای ک ــي آق ــارض متقاض ــه بلامع ــات مالکان ــبانکاره تصرف ــك ش ــت مل ثب
ــه  ــی ب ــن مزروع ــه زمی ــک قطع ــتان در ی ــادره از دشتس ــنامه 732 ص ــماره شناس ــی بش عل
ــده  ــزی ش ــروز و مج ــی مف ــی از 7343 اصل ــاک فرع ــع پ ــر مرب ــاحت 9491/91 مت مس
از پــاک 7343 واقــع در بخــش ســه دشتســتان روســتای دشــتی اســماعیل خانــی 
خریــداری بــا واســطه از مالــک رســمي آقــای محمدجعفــر ابراهیمــی محــرز گردیــده اســت. 
ــی میشــود در  ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــور اطــاع عم ــه منظ ــذا ب ل
صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــي اعتراضــی داشــته باشــند 
ــن  ــه ای ــراض خــود را ب ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــخ انتشــار اولی ــد از تاری ــی توانن م
ــراض،  ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ ــلیم و پ اداره تس
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 
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تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/25               تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/10/10

الله مراد رزمجو - رئیس ثبت اســناد و املاک شــبانکاره

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــف  ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان ــات اول موض ــماره 140460324008005563 هی ــر راي ش براب
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي حــوزه 
ــد  ــی فرزن ــرم بناف ــای ک ــي آق ــارض متقاض ــه بلامع ــات مالکان ــبانکاره تصرف ــك ش ــت مل ثب
ــه  ــی ب ــن مزروع ــه زمی ــک قطع ــبانکاره در ی ــادره از ش ــنامه 732 ص ــماره شناس ــی بش عل
مســاحت 30185/42 متــر مربــع )میــزان مالکیــت متقاضــی 5030/9 ســهم مشــاع از 
ــروز و  ــی مف ــی از 7343 اصل ــاک فرع ــد( پ ــی باش ــدانگ م ــهام شش ــهم س 30185/42 س
مجــزی شــده از پــاک 7343 واقــع در بخــش ســه دشتســتان روســتای دشــتی اســماعیل 
خانــی خریــداری بــا واســطه از مالــک رســمي آقــای علــی و عبــاس بنافــی محــرز گردیــده 
اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی میشــود 
ــته  ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک در صورت
باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه 
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1542                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/25               تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/10/10

الله مراد رزمجو - رئیس ثبت اســناد و املاک شــبانکاره

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــف  ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان ــات اول موض ــماره 140460324008005503 هی ــر راي ش براب
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي 
ــی  ــای حســین بناف ــارض متقاضــي آق ــه بلامع ــات مالکان ــك شــبانکاره تصرف حــوزه ثبــت مل
ــی  ــن مزروع ــه زمی ــک قطع ــبانکاره در ی ــادره از ش ــنامه 5 ص ــماره شناس ــی بش ــد عل فرزن
بــه مســاحت 28594/73 متــر مربــع پــاک فرعــی از 7343 اصلــی مفــروز و مجــزی 
ــی  ــع در بخــش ســه دشتســتان روســتای دشــتی اســماعیل خان ــاک 7343 واق شــده از پ
خریــداری بــا واســطه از مالــک رســمي آقــای علــی و عبــاس بنافــی محــرز گردیــده اســت. 
ــی میشــود در  ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــور اطــاع عم ــه منظ ــذا ب ل
صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــي اعتراضــی داشــته باشــند 
ــن  ــه ای ــراض خــود را ب ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــخ انتشــار اولی ــد از تاری ــی توانن م
ــراض،  ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ ــلیم و پ اداره تس
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1540                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/25                تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/10/10

الله مراد رزمجو - رئیس ثبت اســناد و املاک شــبانکاره

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــف  ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان ــات اول موض ــماره 140460324008005512 هی ــر راي ش براب
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي حــوزه 
ــد  ــی فرزن ــای حســین بناف ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان ثبــت ملــك شــبانکاره تصرف
ــاحت  ــه مس ــتان ب ــه نخلس ــک قطع ــبانکاره در ی ــادره از ش ــنامه 5 ص ــماره شناس ــی بش عل
ــاک  ــده از پ ــزی ش ــروز و مج ــی مف ــی از 7343 اصل ــاک فرع ــع پ ــر مرب 14150/27 مت
7343 واقــع در بخــش ســه دشتســتان روســتای دشــتی اســماعیل خانــی خریــداری 
ــه  ــذا ب ــت. ل ــده اس ــرز گردی ــم زاده مح ــد ابراهی ــای محم ــمي آق ــک رس ــطه از مال ــا واس ب
ــی  ــی میشــود در صورت ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات منظــور اطــاع عم
ــی  ــند م ــته باش ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ک
ــن  ــه ای ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری توانن
ــراض،  ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ ــلیم و پ اداره تس
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1530                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/25               تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/10/10

الله مراد رزمجو - رئیس ثبت اســناد و املاک شــبانکاره

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــف  ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان ــات اول موض ــماره 140460324008003543 هی ــر راي ش براب
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي حــوزه 
ــی  ــد رحیم ــای عبدالصم ــي آق ــارض متقاض ــه بلامع ــات مالکان ــبانکاره تصرف ــك ش ــت مل ثب
فرزنــد جعفــر بشــماره شناســنامه 778 صــادره از شــبانکاره در یــک قطعــه زمیــن مزروعــی 
بــه مســاحت 10901/97 متــر مربــع پــاک فرعــی از 7343 اصلــی مفــروز و مجــزی 
ــی  ــع در بخــش ســه دشتســتان روســتای دشــتی اســماعیل خان ــاک 7343 واق شــده از پ
ــده  ــرز گردی ــن مح ــت ک ــم نصیح ــای عبدالکری ــمي آق ــک رس ــطه از مال ــا واس ــداری ب خری
اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی میشــود 
ــته  ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک در صورت
باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه 
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1553                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/25                تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/10/10

الله مراد رزمجو - رئیس ثبت اســناد و املاک شــبانکاره

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــف  ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان ــات اول موض ــماره 140460324008001799 هی ــر راي ش براب
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي حــوزه 
ثبــت ملــك شــبانکاره تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــي آقــای یوســف حقیقــی فرزنــد 
ــه  ــی ب ــن مزروع ــه زمی ــک قطع کوچــک بشــماره شناســنامه 153 صــادره از شــبانکاره در ی
ــده  ــزی ش ــروز و مج ــی مف ــی از 7362 اصل ــاک فرع ــع پ ــر مرب ــاحت 24963/45 مت مس
ــطه  ــا واس ــداری ب ــه خری ــتای لایپ ــتان روس ــه دشتس ــش س ــع در بخ ــاک 7362 واق از پ
ــاع  ــور اط ــه منظ ــذا ب ــت. ل ــده اس ــرز گردی ــی مح ــی حقیق ــای گرگعل ــمي آق ــک رس از مال
ــخاص  ــه اش ــی ک ــود در صورت ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات عم
نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــي اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از 
ــلیم  ــن اداره تس ــه ای ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش تاری
ــت  ــراض، دادخواس ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ و پ
ــدت  ــاي م ــورت انقض ــت در ص ــی اس ــد. بدیه ــم نماین ــی تقدی ــع قضای ــه مراج ــود را ب خ
مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1556                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/25                تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/10/10

الله مراد رزمجو - رئیس ثبت اســناد و املاک شــبانکاره

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــف  ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان ــات اول موض ــماره 140460324008003003 هی ــر راي ش براب
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي 
حــوزه ثبــت ملــك شــبانکاره تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــي آقــای مصطفــی 
ــن  ــه زمی ــک قطع ــبانکاره در ی ــادره از ش ــنامه 15 ص ــماره شناس ــی بش ــد عل ــی فرزن تمیم
ــروز و  ــی مف ــی از 7343 اصل ــاک فرع ــع پ ــر مرب ــاحت 20811/29 مت ــه مس ــی ب مزروع
مجــزی شــده از پــاک 7343 واقــع در بخــش ســه دشتســتان روســتای دشــتی اســماعیل 
خانــی خریــداری بــا واســطه از مالــک رســمي آقــای عبــاس تمیمــی محــرز گردیــده اســت. 
ــی میشــود در  ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــور اطــاع عم ــه منظ ــذا ب ل
صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــي اعتراضــی داشــته باشــند 
ــن  ــه ای ــراض خــود را ب ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــخ انتشــار اولی ــد از تاری ــی توانن م
ــراض،  ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ ــلیم و پ اداره تس
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 
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آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــف  ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان ــات اول موض ــماره 140460324008001134 هی ــر راي ش براب
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي حــوزه 
ــی  ــی تمیم ــای مصطف ــي آق ــارض متقاض ــه بلامع ــات مالکان ــبانکاره تصرف ــك ش ــت مل ثب
ــی  ــن مزروع ــه زمی ــک قطع ــبانکاره در ی ــادره از ش ــنامه 15 ص ــماره شناس ــی بش ــد عل فرزن
ــروز و مجــزی شــده  ــی مف ــی از 7343 اصل ــاک فرع ــع پ ــر مرب ــه مســاحت 3656/86 مت ب
از پــاک 7343 واقــع در بخــش ســه دشتســتان روســتای دشــتی اســماعیل خانــی 
ــت.  ــده اس ــرز گردی ــی مح ــاس تمیم ــای عب ــمي آق ــک رس ــطه از مال ــا واس ــداری ب خری
ــود  ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم ــور اط ــه منظ ــذا ب ل
ــته  ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک در صورت
باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه 
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 
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میراث
 آینه‌کاری ایرانی

در فهرست جهانی یونسکو ثبت شد
بیستمین اجلاس کمیته بین‌دولتی 
یونسکو برای پاسداری از میراث فرهنگی 
ناملموس، از ۸ تا ۱۳ دسامبر در دهلی‌نو 
هند برگزار شد و با ثبت ۶۷ عنصر جدید 
در فهرست‌های جهانی به کار خود پایان 
داد. این عناصر به پیشــنهاد ۷۷ کشــور 
بررسی شــدند و شــامل میراثی زنده، 
خلاق و وابســته به جوامع انسانی بودند 
که نقــش مهمی در حفظ تنوع فرهنگی 

جهان دارند.
در این اجلاس، ۲۴ کشــور عضو کمیته، پرونده‌های ارائه‌شده را بررسی کردند که 
در نهایت ۱۱ عنصر در »فهرست میراث ناملموس نیازمند پاسداری فوری«، ۵۳ عنصر 
در »فهرســت معرف میراث فرهنگی ناملموس بشــریت« و یک پرونده در فهرست 
»بهترین شیوه‌های پاسداری« به ثبت رســید. همچنین به‌دلیل موفقیت اقدامات 
حفاظتی، دو عنصر از فهرســت نیازمند پاســداری فوری به فهرست معرف منتقل 
شــدند. با ثبت‌های جدید، تعداد کل عناصر میراث فرهنگی ناملموس ثبت‌شده در 

یونسکو به ۸۴۹ مورد در ۱۵۷ کشور رسید.
ایران در این دوره تنها یک پرونده با عنوان »آینه‌کاری؛ هنر کار با آینه در معماری 
ایرانــی« ارائه داد که با ثبت آن، شــمار میراث ناملموس جهانــی ایران به ۲۷ عنصر 
افزایش یافت. آینه‌کاری به‌عنوان یکی از جلوه‌های شــاخص هنر و معماری ایرانی، 

بیانگر پیوند خلاقیت هنری، مهارت‌های سنتی و هویت فرهنگی ایران است.
ثبت این پرونده، تداوم حضور ایران در فهرست میراث ناملموس یونسکو را نشان 
می‌دهد؛ فهرســتی که در ســال‌های گذشــته عناصر متنوعی از آیین‌ها، هنرهای 
نمایشی، موسیقی، خوراک، جشــن‌ها و مهارت‌های سنتی ایرانی را دربر گرفته و بر 

اهمیت پاسداری فعال از این میراث زنده تأکید دارد.

محیط زیست
 هورالعظیم؛ تالابی در محاصره

 نفت و بی‌آبی
تالاب هورالعظیــم، آخرین بازمانده 
تالاب‌های بین‌النهریــن، در مرز ایران 
و عــراق قــرار دارد که یک‌ســوم آن با 
مســاحت بیش از ۱۲۰ هزار هکتار در 
ایــران و دوســوم در عراق واقع شــده 
اســت. این تــالاب یکــی از مهم‌ترین 
زیســتگاه‌های پرندگان مهاجر کشور 
به‌شــمار می‌رود و بیــش از ۶۰ درصد 
جمعیت و ۶۰ گونــه از پرندگان مهاجر 
خوزستان را در خود جای داده است؛ از 
جمله گونه‌های کمیاب مانند عقاب دریایی دم‌سفید، اردک مرمری، لک‌لک سیاه، پلیکان 
سفید و فلامینگو. هورالعظیم مهم‌ترین زیستگاه شنگ یا سمور آبی میان‌رودان در جهان 
است و تنها زیستگاه این گونه به‌شدت در معرض انقراض در ایران محسوب می‌شود. این 
تالاب نقش مهمی در کاهش گرد و غبار، تعدیل دما، کنترل سیلاب و معیشت هزاران نفر 

از ساکنان بومی، به‌ویژه پرورش‌دهندگان گاومیش دارد.
با این حــال، هورالعظیم طی ســال‌های اخیر به‌دلیل سدســازی، تأمین‌نشــدن 
حقابه، توســعه میادین نفتی و تخلیه پســاب‌های شور کشــاورزی و نیشکر، با بحران 
شــدید خشــکیدگی و شــوری مواجه شــده اســت. در این تالاب چهار میدان نفتی 
 فعــال و حــدود ۳۰۰ حلقه چاه نفت وجــود دارد که تنها ۱۰۰ حلقــه آن مجوز دارند.

با وجود ارزش‌های زیست‌محیطی، بخش ایرانی هورالعظیم هنوز در فهرست کنوانسیون 
رامسر ثبت نشده، در حالی که بخش عراقی آن سال‌هاست ثبت جهانی شده است.

ادامه بی‌توجهی به وضعیت هورالعظیم، نه‌تنها این تالاب ارزشمند را به‌طور کامل نابود 
می‌کند، بلکه پیامدهای آن در قالب افزایش ریزگردها، مهاجرت اجباری ساکنان محلی 
و تشــدید بحران‌های زیست‌محیطی، دامنه‌ای فراتر از خوزستان و حتی مرزهای کشور 

خواهد داشت.


